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Z dopiskiem: Pomoc dla poszkodowanych 
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w zakresie przeprowadzania upadłości.
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Radni porozmawiają o szpitalu i nie tylko

Sesja Rady Miejskiej. Bytomscy radni obradują także w waka
cje. Kolejna sesja Rady Miejskiej czeka ich w poniedziałek 29 lipca. 
W jej trakcie zajmą się między innymi problemami finansowymi 
Szpitala Specjalistycznego nr 1 przy ulicy Żeromskiego.

■poprzednich kaden
cjach zdarzało się, że 
w lipcu rajcowie ro

bili sobie przerwę i sesji nie 
organizowano. W tym roku jest 
inaczej, obrady zwołano na 29 

lipca. Sprawa podległego mia
stu szpitala wydaje się najważ
niejszą spośród tych, które wpi
sano do porządku obrad. Rad
nym zaprezentowany zostanie 
raport o sytuacji ekonomicznej 

placówki. Już teraz można być 
pewnym, że nie będzie to miła 
opowieść, bo szpital ma spore 
długi i boryka się z wieloma in
nymi problemami. Za ich roz
wiązanie zabierze się wkrótce 
nowa, wyłoniona w drodze kon
kursu, dyrekcja.

Inne tematy wydają się mieć 
znacznie mniejszy ciężar gatun
kowy, ale to może być jedynie 
złudzenie. Po pierwsze nie wia- 

domo, co może wywołać niespo
dziewane emocje wśród człon
ków Rady, a po drugie w każdym 
momencie porządek obrad może 
być rozszerzony o sprawy kontro
wersyjne. Na razie wiemy, że rad
ni wysłuchają sprawozdań z dzia
łań podejmowanych na terenie 
nadzorów wodnych w Gliwicach 
i Katowicach, dowiedzą się, jak 
realizowano założenia Bytom
skiej Karty Seniora oraz zabiorą 

się za uchwalenie planów zago
spodarowania przestrzennego. 
Poza tym ustalą, w jakich go
dzinach czynne będą bytomskie 
apteki.

Emocje mogą się pojawić też 
z innego powodu. Wszak są raj
cowie, którzy szykują się do star
tu w jesiennych wyborach parla
mentarnych. Część mówi o tym 
głośno, część zaś przyczaiła się 
i czeka na decyzje władz partyj
nych oraz skompletowanie list 
wyborczych. A gdzie się lanso
wać przed głosowaniem, jak nie 
na forum Rady? ton

Kto będzie u nas sprzątał?

A ktualnie za porządek odpo- 
Z\ wiadają dwie firmy wybra- 

AAne z wolnej ręki, a Bytom 
jest podzielony na trzy rejony. To 
rozwiązanie tymczasowe. Do jego 
wprowadzenia rządzących naszym 
miastem zmusiły dwa nieudane 
przetargi mające wyłonić firmy 
czyszczące. Pierwszego przetargu 
nie udało się sfinalizować, bo aku
rat popsuł się internetowy system 
E-PUAEZa drugim razem zaś oka
zało się, że gmina daje mniej pie
niędzy, ńiż oczekują oferenci. Ro
bert Białas, szefMiejskiego Zarzą
du Zieleni i Gospodarki Komunal
nej przywołuje jeszcze jeden fakt: 
Kiedy obejmowałem w styczniu 
funkcje dyrektora MZZiGK, zasta
łem następującąsytuację: z jednej 
strony brak przygotowań do ogło
szenia nowego przetargu, z dru
giej dość liczna korespondencja 
od dotychczasowego wykonawcy 
(był nim Zakład Konserwacji tere
nów Zielonych Jacek Wieczorek), 
który proponował przedłużenie 
dotychczasowej umowy do końca 
2019 roku. Negocjacje prowadzo
ne pomiędzy stronami zakończyły 
się jednak fiaskiem.

Rozstrzygną przetarg. 31 Iipca miasto po raz trzeci spróbuje wybrać firmy, które będą sprzą
tały Bytom i go odśnieżały. Wykonawcom tych robót postawione zostaną wysokie wymagania.

Trzeci przetarg rozpisano 12 
lipca, jego rozstrzygnięcie zaś 
zaplanowano na najbliższą śro
dę. Pilnowanie porządku w By
tomiu ma się odbywać na no
wych zasadach. Miasto podzielo
no na osiem rejonów, trzy z nich 
obejmują Śródmieście i właśnie 
na nie stawiany będzie nacisk. 
- W ramach oczyszczania ścisłe
go centrum przewidzieliśmy ko
nieczność sprzątania dróg i chod
ników 5 razy w tygodniu w sposób 
ręczny oraz 2 razy mechanicznie. 
Ponadto wykonawca zobowiąza
ny będzie do zapewnienia czte
roosobowego zespołu do bieżące
go sprzątania ścisłego centrum 
w godzinach od 10. do 21, Co waż
ne kosze na odpady będą opróż
nianie' w ścisłym centrum 3 razy 
dziennie, a pozostałe raz dziennie. 
Przewidziano również możliwość 
opróżniania ich poprzez wskaza
nie ę wyjaśnia dyrektor Białas. 
A co z koszeniem traw? -Rozpi
sując przetop wprowadziliśmy 
zmiany w zakresie prac związa
nych z konserwacją ziełemi^ która 
będzie wykonywana na zlecenie 
z określeniem terminu wykona
nia usługi. W przypadku niewy
konania zlecenia w określonym 
czasie, będziemy nakładać na wy
konawcę kary umowne - dodaje 
szef MZZiGK. ton
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Utrudnienia drogowe w Bytomiu 

związane z organizacją w dniu 4 sierpnia br. 

wyścigu kolarskiego

76. Tour de Pologne UCI World Tour

W związku z przejazdem w dniu 4 sierpnia 2019 roku wyścigu kolarskiego 76. Tour de Pologne UCI 
World Tour przez następujące ulice Bytomia: al. Jana Nowaka Jeziorańskiego, ul. Dworska, ul. Po
wstańców Śląskich, ul. Sandomierska, ul. Witczaka, ul. Matejki, ul. Piłsudskiego, ul. Kwietniew
skiego, ul. Wrocławska, ul. Kolejowa, ul. Plac Wolskiego, ul. Łagiewnicka, ul. Świętochłowicka, 

ul. św. Piotra, ul. Tulipanów.

Urząd Miejski w Bytomiu informuje, że w godzinach od 14:30 do 17:00 zostaną one 

całkowicie wyłączone z ruchu pojazdów, w związku z powyższym nastąpi w wymie

nionych godzinach zmiana organizacji ruchu linii autobusowych i tramwajowych.

Tymczasowy przystanek zostanie zlokalizowany przy ul. Tamogórskiej dla autobusów nadjeżdża

jących z Miechowie do Centrum, które będą kursowały na skróconej trasie do ul. Tamogórskiej, 
z przebiegiem ulicami: Wrocławską, Chrzanowskiego, Tarnogórską, Aleja Legionów, Olimpijską 

i Łużycką, jak również dla linii nadjeżdżających z kierunku Tarnowskich Gór z przejazdem ulicami: 
Strzelców Bytomskich, Chrzanowskiego, Tamogórską i Aleją Legionów.

Nastąpi również skrócenie tras dla linii nadjeżdżających do Centrum od strony Bobrka i Szombierek, 
które będą dojeżdżać w ww. godzinach do Szybu Krystyna (dawniej Kopalni „Szombierki” - okolice 

marketu Kaufland).

Utrudnienia drogowe w dniu 4 sierpnia będą występować w wielu miastach naszej aglomeracji, dlate

go prosimy o wzięcie pod uwagę występujących wówczas utrudnień drogowych podczas planowania 
pilnych wyjazdów. W tym dniu tworzenie się zatorów drogowych będzie nieuniknione, jak również 

wiele linii komunikacji miejskiej może mieć poważne opóźnienia.

Szczegółowy plan związany z kursowaniem poszczególnych linii będzie dostępny na stronie 

organizatora komunikacji publicznej ZTM - www.metropoliaztm.pl

Pięcioraczki urodziły się 

w naszym szpitalu

Życzmy im powodzenia. Marcelina, Marcin, Filip, 

Oliwier i Szymon - takie imiona noszą pięcioraczki, które 
w miniony wtorek przyszły na świat w Bytomiu. Ich rodzice 
nie mieszkają w naszym mieście, pochodzą ze Zrębie koło 
Olsztyna na Jurze.

Hzicci urodziły się na Od
dziale Klinicznym Gi
nekologii, Położnictwa 

i Ginekologii Onkologicznej 
działającego w ramach Szpita- 
1a Specjalistycznego nr 2 przy 
ulicy Batorego. Pięcioraczki 
są wcześniakami, urodziły się 
w 25 tygodniu ciąży, a więc spo
ro przed czasem. Najmniejszy 
noworodek ważył zaledwie 750 
gramów, największy zaś jedynie 
820. Ze względu na te szczegól
ne okoliczności i konieczność 
maksymalnego skupienia się na 
maluszkach dyrekcja lecznicy 
wydała specjalny komunikat. 
Informuje w nim między inny
mi, że siostra i bracia wymagają 
stałej troskliwej opieki lekar
skiej, którą z pewnością otrzy
mają, ale przede wszystkim spo
koju. Dlatego też dokładniejsze 
wiadomości zostaną upublicz
nione dopiero za trzy tygodnie, 
gdy stan dzieci się ustabilizuje. 
Gdy zamykaliśmy ten numer, 
stan dzieci był ciężki, lekarze 
walczyli o ich życie.

Rodzice noworodków miesz
kają w Zrębicach, koło Olsztyna. 
Wójt tej miejscowości Tomasz 
Kucharski zapewniał w me
diach (narodziny stały się od 
razu wielką sensacją), że pla
nuje stworzenie funduszu dla 
całej rodziny. Pomoc,oferowali 
też inni. Także prezydent By-

tomia Mariusz Wołosz, który 
telefonicznie skontaktował się 
z Kucharskim. Nasze miasto 
zapewniło świeżo upieczonemu 
tacie nocleg na miejscu, by nie 
musiał codziennie dojeżdżać 
z oddalonych od Bytomia Zrę
bie. Bylo to dla niego z pewno
ścią bardzo duże udogodnienie. 
Poza tym rodzice mają otrzymać 
wsparcie od Ministerstwa Ro
dziny, Pracy i Polityki Społecz
nej oraz ze strony wojewody 
śląskiego i instytucji socjalnych 
z Olsztyna.

Mnogie narodziny w bytom
skiej Klinice to wcale nie rzad
kość. Właśnie do tego doskonale 
wyposażonego i posiadającego 
kadrę na światowym poziomie 
szpitala trafiają z całej Polski 
kobiety mające poważne kło
poty z ciążą. Na miejscu mogą 
one liczyć na fachową pomoc, 
a co za tym idzie spełnić swo
je marzenie o posiadaniu po
tomka. Bytomska Klinika jest 
jedną z nielicznych w Europie, 
w których prowadzi się wysoce 
specjalistyczne operacje w ło
nie matki.

Przypomnijmy też, że od nie
spełna trzech lat pacjentki ko
rzystają również z opieki nowo
czesnego, kierowanego przez 
prof. Anitę Olejek Śląskiego 
Centrum Perinatologii i Chirur
gii Płodu. ton
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Milionerzy żyją pośród nas

Informacje na temat liczby 
milionerów mieszkających 
w naszym regionie co roku 

ujawnia katowicka Izba Skar
bowa. Oczywiście są to jedynie 
dane statystyczne, pozbawio
ne konkretów. Zgodnie z nimi 
w porównaniu z rokiem 2017 
mamy o pół tysiąca więcej osób, 
którym na konto wpłynęła sze
ściocyfrowa kwota. Recz jasna 
u jednych był to milion i trochę 
więcej, a u drugich o wiele wię
cej. W sumie milionerów mamy 
ponad 3200, a najwięcej z nich 
zamieszkuje okolice Bielska- 
Białej, Częstochowy oraz Kato
wic i w tej kwestii nic się nie 
zmienia od dawna. Z kolei okoli
ce Gliwic, Rybnika oraz Tarnow
skich Gór to miejsca, w których 
ludzie bogacą się w największym 
tempie. A skoro mowa o okoli
cach Tarnowskich Gór, to spo
kojnie możemy do nich zaliczyć 
także leżący na terenie tam
tejszego powiatu Radzionków. 
Dokładnych danych jednak nie 
ma. Najmniej osób z pokaźnym 
dochodem naliczono w Siemia
nowicach, Jastrzębiu-Zdroju 
oraz Piekarach Śląskich, choć 
i tam ich systematycznie przy
bywa. Pamiętajmy też, że Izba

I wciąż ich więcej. Lawinowo wzrosła liczba mieszkających w Bytomiu milionerów. Jesz

cze dwa lata temu było ich 48, a w roku 2018 już 63. Ile dokładnie mają pieniędzy, jak do 
nich doszli i przede wszystkim, w jaki sposób wydają - tego niestety nie wiemy.

ma jedynie wiedzę o dochodach 
legalnych, takich, od których od
prowadzono podatek.

Kim są milionerzy z naszego 
regionu? To w zdecydowanej 
większości przedsiębiorcy pro
wadzący działalność gospodar
czą opodatkowaną podatkiem 
liniowym oraz dokonujący swo
jego rozliczenia na zasadach 
ogólnych. W grupie osób osiąga
jących dochody powyżej milio
na złotych znaleźli się również 
podatnicy uzyskujący dochody 
z obrotu papierami wartościo
wymi. Coraz częściej też milio
nerami są osoby otrzymujące 
należności ze stosunku pracy 
oraz działalności wykonywanej 
osobiście, czyli z tytułu umo
wy o dzieło i zlecenia. W roku 
2018 takie dochody wykazało 
138 osób.

Bytom w tym rankingu nie wy
pada źle, plasujemy się mniej 
więcej w połowie stawki. W roku 
2007 żyło u nas 48 „bogaczy”’, pod 
koniec roku kolejnego było ich 
już 63, a więc przyrost jest pokaź
ny. Nie sposób podać, czym zaj- 
mują się wspomniani bytomianie, 
jak żyją, na co przeznaczają swoje 
wielkie dochody, skąd u nich ta
kie pieniądze. ton

Miasta niezamożne: Bytom i Radzionków

Nisko w rankingu. Wiemy o tym doskonale, a jak ktoś tej 
wiedzy nie dopuszczał do wiadomości, to ma potwierdze
nie. Bytom i Radzionków to miasta niezamożne. Tak wynika 
z rankingu opracowanego przez zajmujące się tematyką 
samorządową czasopismo „Wspólnota".

gestawienie jest przygoto
wywane co roku, tym razem 
podsumowywało ono rok 

2018. Jego autorzy klasyfikują 
największe polskie miasta, mia
sta na prawach powiatu, powiaty 
ziemskie oraz gminy wiejskie, 
biorąc pod uwagę izamożność 
per capita. Mówiąc inaczej, przy

dzielają im poszczególne miejsca 
w rankingu, patrząc na dochód na 
mieszkańca. Autorzy opracowa
nia nie biorą pod uwagę dotacji 
unijnych pozyskiwanych przez 
samorządy, bo te mocno znie
kształcają obraz. Są bowiem zja
wiskiem chwilowym i nie decydu
ją o zamożności trwałej. Dlatego 

też tworząc zestawienie phtrżono 
jedynie na dochody własne oraz 
otrzymywane z budżetu central
nego subwencje.

Nas najbardziej interesowa
ły dwie klasyfikacje: miast na 
prawach powiatu, bo takim jest 
Bytom oraz miast określanych 
przez „Wspólnotę” jako „inne”, 
czyli między innymi Radzionków. 
Wśród tych pierwszych tradycyj
nie (ta sytuacja utrzymuje się od 
roku 2010) wygrał Sopot. Po prze
liczeniu na jednego mieszkańca 
jego zamożność obliczona została 
na poziomie 7494 zł. Druga lokata 
przypadła w udziale Świnoujściu 

z kwotą 7127 zł. Reszta mocno 
odstajc, bo zamożność trzeciego 
Płocka wynosi już „tylko” 6357 zł. 
Z miast śląskich oczywiście naj
wyżej są Gliwice. Dostały miej
sce czwarte za dochody na pozio
mie 5336 zł. Bytom w gronie 48 
ośrodków znalazł się na pozycji 
numer 43. To gorzej o dwa miej- 
sca,-niż w roku 2017, ale o trzy 
oczka wyżej, niż w najgorszym 
dlą nas roku 2010. Zamożność 
naszą wyliczono na poziomie 
3743 zł. Oznacza to, że w przeli
czeniu na głowę mamy w budże
cie dwa razy mniej pieniędzy od 
lidera. W minionym roku za nami 

uplasowały się tylko inne śląskie 
miasta: Siemianowice, Piekary, 
Mysłowice i bliskie bankructwa 
Świętochłowice z dochodem 3400 
zł. Go ciekawe, aż trzy z wymie
nionych ośrodków to nasi bezpo
średni sąsiedzi. Na pocieszenie 
można jednak dodać, że przego
niliśmy też Sosnowiec.

Radzionków autorzy zestawie
nia umieścili w gronie miast nie 
będących siedzibami powiatów, 
a więc mniejszych. Na kilkaset 
gmin Radzionków dostał miejsce 
numer 202, a jego zamożność oce
niono jako 3183 zł na mieszkańca. 
Jest zatem dużo gorzej, niż w roku 
2017, bo wtedy było miejsce 119, 
ale o wiele lepiej, niż 9 lat temu, 
kiedy Radzionków znalazł się na 
miejscu 423. Ź ton



ŻYCIE BYTOMSKIE 29.07.2019 Samo życie

do nas.
^S> Zadzwonili

Nareszcie ktoś stwo
rzył u nas gadżety 

naprawdę promujące 
nasze miasto i pokazują
ce Bytom w pozytywnym 
świetle. Chodzi mi o ko
szulki i torby z uśmie
chem i literą „B”. Jak 
dotąd promocja miasta 
po prostu u nas leżała. 
Co prawda wcześniej 
czyniono próby stworze
nia nowego symbolu, jak 
parę lat temu „ucieka
jąca panienka” mająca 
symbolizować Bytom 
jako miasto kultury. 
Jednak każdorazowo 
kończyło się na kpinach 
i wielką klapą. Teraz 
w takiej koszulce nie 
będę się wstydził wyjść 
na ulicę w innym mie
ście. Swoja drogą wcze
śniej sensowne były 
koszulki z nadrukiem . 
naszej starej bany, ale 
one przeszły jakoś bez 
echa i mało kto dziś je 
posiada.

Przeczytałem w ostat
nim „Życiu Bytom

skim” rubrykę z listami 
od czytelników. Chciał- 
bym odpowiedzieć na 
pierwszy zarzut, w któ
rym czytelnik poru
sza sprawę informacji 
o odjazdach pociągów 
z naszego dworca. Otóż 
w gablotach znajdują się 
informacje o odjazdach 
pociągów i to nie tylko 
z dworca w Katowicach, 
ale także ze wszystkich 
stacji poprzedzających 
stację Bytom. Drugą

SInternauci 
komentują

Po wybuchu gazu na ul. 
Katowickiej:
W Bobrku nie ma gazu 
(przypominam, że jest 
21 wiek), budynki nie 
mają kanałów wentyl 
lacyjnych, ale wszyscy 
w mieszkaniach zain
stalowali butle gazowe. 
Mówię o tym, poniew.aź 
żadne służby nadzoru 
nie reagują na ten stan. 
Jak dojdzie do wybuchu 
butli lub innego nie
szczęścia, będzie taka 
reakcja, jak w przypad
ku Katowickiej.■Jakiś 
mądrala poinformuje 
opinię publiczną, że wy
dał polecenie dokona
nia kontroli. Czy służ
by odpowiedzialne za 
stan techniczny budyn-

sprawą do której chcia- 
łem się odnieść, to 
stwierdzenie, zew ga
blotach znajdują się „re
klamy”. Nie ma w gablo
tach żadnych „reklam”, 
to co ów pan za nie wziął 
to plakaty informacyjne 
z przydatnymi dla po
dróżnych informacjami 
min. o bezpieczeństwie 
podczas podróży czy ko
rzystania z dworców lub 
właściwego zachowania 
się podczas wypadku czy 
niebezpiecznego zda
rzenia na terenie kole
jowym.

Fajnie, że społeczni
cy posprzątali nasz 

Zaułek, jednak może 
najpierw odpowied
nie służby wezmą się 
za właścicieli psów. Po 
minionym weekendzie 
Bytomskie chodniki 
i trawniki znowu tonę
ły w nieczystościach, bo 
nikomu jakoś psiej kupy 
nie chce się sprzątać. 
Przy takich temperatu
rach, jakie mamy obec
nie, idąc ulicą czuć odór 
takich nieczystości. Jako 
przykład mogę podać 
ulicę Wyczółkowskiego 
na jej odcinku pomię
dzy ulicami Okulickie
go, a Chrzanowskiego. 
Szczytem wszystkiego 
była już psia kupa na 
progu przed wejściem 
do mojej klatki schodo
wej.

Nie zgadzam się z opi
nią internautów 

będących zdania, iż lato 
w mieście nie może być 
atrakcyjne. Tak się zło
żyło, że w tym roku nie , 
mam zbyt wiele urlo
pu i jestem skazana na 
pobyt w miejskich mu-

ków i instalacji będą po 
zdarzeniu udawać, że to 
nie ich winą? Najwyższy 
czas zająć się,tym, Mamy 
przecież przyznane po
nad 60 milionów na re
witalizację Bobrka.

Bobrek

Społecznicy wysprzątali 
ul. Zaułek:
Na naszym poziomie roz
woju społecznego i cy
wilizacyjnego umówili
śmy się tak, że za środ- 
ki z opłat i podatków, 
które karnie wnosimy, 
części wspólne sprzą
ta wybrany w wyborach 
gospodarz. W tym ukła
dzie osobiście sprząta
my tylko swoje podwór
ko, a ulice sprząta Pre
zydent. Oczywiście nie 
osobiście, a za pomocą 
zatrudnionego perso
nelu. Nie robi tego za

Internetowa sonda Życia Bytomskiego

W naszej ostatniej sondzie in
ternetowej pytaliśmy, czy podo
bają się państwu nowe gadżety 
reklamowe Bytomia, a więc ko
szulki oraz torby. Więcej o nich 
pisaliśmy przed tygodniem. 
Twierdząco na tak postawione 
pytanie odpowiedziało 52 pro
cent internautów, nieco mniej, 
bo 48 proc, wyraziło opinię prze
ciwną. Ci ostatni argumentowa
li między innymi tak: - Koszulki 
i torby niosą ze sobą naiwny prze
kaz o uśmiechaniu się. To dziecin
ne podejście, a ja wolalbym, żeby 
władze na poważnie zabrały się 
za odkręcanie negatywnego wi
zerunku naszego miasta. Roboty 
jest sporo, więc działania marke
tingowe muszą być przemyślane. 
Ktoś inny dodawał: - Literka „B”

Czy podobają ci 

się nowe gadżety 

reklamowe 

Bytomia?

Tak-52%

Nie -48%

jako uśmiech jest całkowicie wy
dumana. Nie jest to czytelny prze
kaz, więc nie wiem, czy ta reklama 
działam Moim zdaniem nie bar
dzo. Przedstawiciele większości 
mówili z kolei tak: - Pomysł jest

rach. Oczywiście pobyt 
na zapchanym do nie
możliwości basenie nie 
jest zbytnim komfortem, 
jednak mamy kapitalne 
miejsca do rekreacji. 
Jest przecież rezerwat 
buków „Segiet” Sucho- 
górski Labirynt Skalny 
i Zespól Przyrodniczo- 
Krajobrazowy „Żabie 
Doły”. Pól dnia można 
spędzić również w mu
zeum lub przejść się 
z przewodnikiem po By
tomiu. Może tylko bra
kuje nam jednej rzeczy. 
Tak rozwiniętej sieci 
ścieżek rowerowych jak 
w Katowicach, ale i to 
myślę z czasem zostanie 
skorygowane.

Bardzo dobrze, że
w mieście ktoś wpadi 

na pomysł, aby zrewita- 
lizować budynki daw
nej kopalni „Rozbark”. 
obecnie od lat obiekt 
ten jedynie straszy kie
rowców wjeżdżających 
do miasta od strony pla
cu Pogody. Samych bu
dynków również szkoda, 
bo je§t to przecież ele
ment naszego dziedzic- % 
twa. W innych miastach 
industrialne obiekty są 4 
eksponowane, u nas jak 
dotąd zrobiono tak je
dynie z dawną cechow
nią „Iłozbarku”. Teraz 
pozostałe zabudowania 
odzyskają dawny blask 
i będą znowu przydatne.

Niezbyt rozumiem, 
po co tworzyć takie 

kuriozum, jak budżet 
obywatelski. Przecież 
każda dzielnica ma 
swoich radnych i to ich 
zadaniem jest kontakt 
z mieszkańcami i póź-1 
niejszę walczenie o taką

£

darmo, bo za swoje obo- 
wiązki otrzymuje z kasy 
miasta wynagrodzenie. 
Większość śmieci to 
odpady niebezpieczne 
i zbieranie ich w zauł
kach to nie zabawa. Nie 
powinnytego robić dzie
ci. Kontakt z odpadami 
naraża je na choroby. 
Na ulicach można zna
leźć igły, opatrunki, od
chody, szkło... Zbieranie 
odpadów to dziwny po
mysł na spędzanie „dzie- 
ciństwa”. Sama akcja 
jest dowodem, że mia
sto jest niesprzątane. 
Pan Prezydent nie radzi 
sobie z tym problemem 
do tego stopnia, że są 
organizowane takie ak
cje. Zaułek to publiczna, 
gminna droga i sprząta
nie jej moim zdaniem 
kompromituje Prezy
denta Bytomia Romek 

lub inna inwestycję. 
Tworzenie takiego bu
dżetu jest dublowaniem 
funkcji. Ograniczmy, 
więc ilość radnych do 
jednej osoby na dziel
nicę. Niech to wzorem 
np. Niemiec będą radni 
zawodowi mający swo
je biura, pracowników 
i utrzymujący kontakty 
z ludźmi.

Dowiedziałem się nie
oficjalnie, że władze 

miasta chcą odzyskać 
budynek po elektrocie
płowni „Szombierki”. 
Pomysł wydaje się nie
zły, bowiem jest to prze
cież perła architektu
ry. Problem wtym, jak 
takiego giganta na co 
dzień utrzymać i jakie 
ma on mieć docelowo 
przeznaczenie. Niestety, 
Bytom, to nie Kraków, 
a EC „Szombierki” jakby 
nie było Wawelem rów
nież nie zostanie.

Niedawno mój blok 
przy ulicy Tuwima

1 został ocieplony. Nie
stety, po zakończonych 
pracach teren wokół bu
dynku nie został wcale 
uporządkowany, a oczy
wistym jest, iż wykonaw
ca jest żobówiązany do 
przywrócenia otoczeniu 
jego pierwotnego wyglą
du. Tymczasem wokół 
ścian i na trawnikach 
walają się resztki drob
nego pokruszonego sty
ropianu, a gdzieniegdzie 
widać spore plany z kle
ju. Moim zdaniem grunt 
wokół bloku powinien 
zostać natychmiast upo 
rządkowany, bo jest to 
część zakończonej wła
śnie inwestycji.

jacek.sonczowski@zyciebytomskie.pl

Tak powinno wyglądać 
cale miasto. Teraz jest 
tam pięknie. Razem 
z odświeżonymi i „zago
spodarowanymi” pod
cieniami powstał ele
gancki zakątek. Niestety, 
jak zwykle, nic nie może 
być na sto procent, za
wsze musi być coś, co 
zepsuje efekt. Żeby nie 
było za ladnie, straszą 
wyszczerbione i niebez
pieczne stopnie scho
dów prowadzących do 
podcieni. Szpecą i sta
nowią zagrożenie od 
wielu lat. Kto za taki 
stan odpowiada? Może 
teraz odpowiedzialny 
zmobilizuje się i prze
prowadzi remont, zanim 
ktoś upadnie i złamie 
nogę. Jilis

źródło: www.zydebytomslde.pl, 
Facebook

świetny i dobrze przygotowany. 
Od razu zrozumiałem, o co cho
dzi w logo umieszczonym na ko
szulkach. Moi znajomi podobnie 
załapali w lot. Myślę, że ten mar
keting będzie skuteczny. I jeszcze 
jeden komentarz: - Symbolika 
jest prosta. Uśmiech i kwiat, ha
sta nawołujące do uśmiechania 
się. O to chodzi. Dojemy pozytyw
ny przekaz, pokazujemy zupełnie 
inny obraz Bytomia.

W tym tygodniu pytamy: „Czy 
zdarzało ci się bronić imienia 
Bytomia?”. Głosujemy na stronie 
zyciebytomskie.pl. Gorąco zachę
camy do komentowania i wypo
wiadania się. Państwa opinie są 
dla nas niezmiernie ważne. Bar
dzo chcemy je poznać. A wyniki 
przedstawimy już za tydzień.
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Bardzo mi się podoba nowa seria gadżetów re
klamujących nasze miasto. Białe koszulki z literką 
„B” (wziętą oczywiście ze słowa Bytom) i wystylizo
wana na uśmiechniętą twarz oraz kremowe torby 
z tą samą literką „B” robiącą za kwiat to naprawdę 
świetny pomysł. A do tego dobrze dopasowane ha
sła „Uśmiechnij się do Bytomia i „Bytom kwitnie”. 
Prosto i bezpretensjonalnie, czyli dokładnie tak, jak 
w skutecznym marketingu powinno być. Można by 
narzekać, że uśmiech to symbol zgrany i od dawna 
wykorzystywany przez wielu. Ok, ale co z tego? Rado
sne dzieci, czy szczęśliwa rodzina spędzająca czas na 
pikniku lub biesiadowaniu przy stole (najlepiej świą
tecznie udekorowanym) to też chwyty w reklamie 
mocno ograne, a jednak wciąż sięgają po nie nawet 
największe firmy i założony cel żostaje osiągnięty. 
Przynajmniej tym naszym szczerze uśmiechniętym 
„B” niczego nie udajemy, jak to było kiedyś, gdy sta
raliśmy się wmówić innym, że skacząca panienka 
zniekształcająca nazwę miasta przekona kogoś, iż je
steśmy energią kultury. Nie jesteśmy i nie będziemy. 
Gospodarczą potęgą także i biorąc pod uwagę nasze 
zaszłości w najbliższym czasie nie będziemy, choć 
tak trudno to uczciwie przyznać. Ale uśmiechnięci 
być możemy, bo to nic nie kosztuje.

Koszulki i torby poszły w świat. Katastrofalnego, 
utrwalanego latami, wizerunku Bytomia jako miasta 
szkód górniczych, walących się kamienic, pijanych 
matek z dziecięcymi wózkami i rekordowej liczby 
bezrobotnych zapewne nie odmienią. Ale mogą być 
przecież początkiem zmiany. Problem w tym, że te
raz trzeba zrobić coś więcej, niż uszyć ładne koszulki 
oraz torby. Znacznie więcej. I jakkolwiek górnolot
nie oraz naiwnie to brzmi, jest to oczywiście przede 
wszystkim wyzwanie dla władz, ale i my w końcu mo
żemy dorzucić coś od siebie. Spróbujmy. Bo inaczej 
uśmiechanie się do Bytomia będzie uśmiechaniem 
się głupawym.

TOMASZ NOWAK
tomasz.nowak@zyciebytomskie.pl

Pojawiły się nowe koszulki -gadżety reklamujące 
Bytom. Są dość fajne, chociaż^wzór graficzny (oczy 
w kształcie „położonej” na brzuszek litery B) kojarzy 
mi się raczej z bohaterami filmu animowanego „Inie- 
mamocni” niż z Bytomiem. Albo ze znakiem Zorro. 
Mimo to nie będę na te koszulki narzekał, chociaż 
za najbardziej udane uważam te sprzed kilku lat 
z grafikami lwa i smoka. Były bezpretensjonalne, bo 
użyto na nich po prostu charakterystycznych symbo
li architektonicznych miasta -bez prężenia zwojów 
mózgowych przez grafików, którzy otrzymali za za- 
danie coś zaprojektować.

Pozostaje pytanie: czy Bytom należy promować 
i reklamować? Zasada jest taka: albo promuje się 
marki wchodzące na rynek, albo też marki silne. Tyl
ko laik sądzi, że dobrych marek nie należy reklamo
wać. Wręcz przeciwnie- organizowane są kampanie 
reklamowe szwajcarskich zegarów że średniej półki, 
a nikt nie reklamuje japońskich „Perfectów”, które 
można kupić za 45 złotych. Podobnie - reklamowa
ne jest piwo Heineken albo Calsberg (lub krajowe 
markowe lagery), nie produkty typu „Siekierka ku
flowa mocna”.

Oczywiście mechanizmy rynkowe nie przekładają 
się wprost na marketing miast i regionów, niemniej 
wszystkim społecznikom i urzędnikom, zastana
wiającym się „jak dobrze i skutecznie promować 
Bytom”, radziłbym podchodzić do sprawy z pewną 
dozą ostrożności. Bo co z tego, że - załóżmy teore
tycznie-jakaś agencja przygotuje dobrą, pomysło
wą i profesjonalną kampanię reklamową Bytomia, 
a gmina wyłoży spore pieniądze, aby kampania ta 
miała „zasięg”. Kłania się zasada ^ reklamować na
leży dobre produkty. Bo inaczej efekt będzie tylko 
wirtualny. Czyli zobaczy ktoś dobrze przygotowaną 
reklamą Bytomia - piękne obrazki z Żabich Dołów, 
Opery Śląskiej i Rynek by night plus iluminowana 
wieża IV Liceum Ogólnokształcącego. Przyjedzie 
do miasta - i ujrzy brud, meneli wokół rynku, nie- 
sprzątane ulice. Dojdzie do wniosku, żę promocją/ 
reklamą zrobiono go w przysłowiowe „bambuko” 
i o Bytomiu będzie myślał swoje, według tego, co 
oczy widziały w rzeczywistości, a nie na promocyj
nych obrazkach.

Dlatego póki miasto realnie wygląda tak jak wy
gląda - koszulki to jedyne, co możemy wykonać w ra
mach jego promocji. Zwłaszcza takie ze wzorem ko
jarzącym się z bohaterami „Iniemamocni”. Bo żeby 
zrobić tu porządek trzeba nadludzkich sił;

MARCIN HAŁAŚ
marcin.halas@zyciebytomskie.pl

- Co z tego, że liczba milionerów w Bytomiu syste
matycznie rośnie z roku na rok, skoro mnie na niej 
wciąż nie ma i nie zapowiada się, by w dającej się 
przewidzieć przyszłości coś się w tej kwestii zmienię 
to - tak jeden z bytomskich urzędników miejskich 

| skomentował fakt, iż w porównaniu z rokiem 2017 
mamy o 20 milionerów więcej. Próby pocieszenia 
podjął się jeden z kolegów po fachu: - Spokojnie, 
jednocześnie wciąż nie ma cię na liście największych 
bytomskich dłużników i pewnie tam też nie trafisz. Bez 
wątpienia coś w tym jest.
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rezydent Bytomia Mariusz 
l-^Woiosz wygasił zezwolenie 

JL na przetwarzanie opadów 
w Bobrku przy ul. Pasteura. De
cyzja o wygaszeniu zezwolenia 
na przetwarzanie odpadów, które 
przez kilka ostatnich lat z powo
du swojego wyczuwalnego nawet 
z paru kilometrów fetoru były 
koszmarem dla mieszkańców Bo
brka, jest już prawomocna i nie 
ma od niej odwołania.

W przypadku okolic ulicy Pa
steura można niestety mówić 
o końcu dostaw nowych partii 
cuchnących odpadów, bowiem 
przez kilka ostatnich lat na nie
użytkach nazbierało się tysiące 
ton szkodliwych substancji. Do 
jesieni ubiegłego roku zmieszane 
odpady przywoziły tak dziesiątki 
ciężarówek dziennie, a oponu
jący mieszkańcy byli nawet za
straszani.

Ostatecznie jesienią minionego 
roku, zaraz po zakończonych wy
borach samorządowych decyzją 
prezydenta Bytomia Mariusza 
Wołosza na ulicy Pasteura wpro
wadzono zakaz poruszania się dla 
pojazdów powyżej 2,5 tony. Do
stawcy odpadów usiłowali omi
nąć ten rejon, objeżdżając okolicę 
od strony dawnej huty „Bobrek”, 
jednak i tam doszło do zablokowa
nia przejazdu. Sprawę non stop 
pilotował również zajmujący się 
od lat problemem trafiających do 
nas śmieci zastępca prezydenta 
Waldemar Gawron.

Ratusz usiłował walczyć z tru
cicielami już wcześniej, dwu
krotnie cofając pozwolenie na 
dostarczanie odpadów w ten re
jon. Starania okazały się jednak 
nieskuteczne, bowiem firma po
siadająca pozwolenie od decyzji 
się odwoływała do Samorządowe
go Kolegium Odwoławczego z po
zytywnym skutkiem i proceder 
trwał nadal

Podczas spotkania z przed
stawicielami mediów zorgani-

Koniec cuchnących 

transportów do Bobrka

Dopięli celu Definitywnie skończyły się dostawy cuchnących substancji na teren dawnej 
hałdy z tyłu ulicy Pasteura w Bobrku. Trwający od kilku lat proceder został nareszcie defini
tywnie ukrócony i firma dokonująca „rekultywacji" tego terenu już tam nie wróci.

zowanego na terenie gigantycz
nego wysypiska przy Pasteura 
prezydent Wolosz podkreślił, iż 
jak dotychczas wydano 25 de
cyzji o cofnięciu pozwoleń na 
wysypywanie śmieci w Byto
miu. Były One Wydawane na 10 

lat i w przypadku dawnej hałdy 
w Bobrku przez taki okres wy
wożono tam odpady. W spotka
niu wzięli udział radny Prawa 
i Sprawiedliwości Maciej Bart
ków oraz Maciej Gajos z Koalicji 
Obywatelskiej.

Miejsc, do których trafiają od
pady jest w Bytomiu około 130, 
jednak wspomniane pozwolenia 
mogą mieć również nieszkodliwe 
i niewielkie punkty skupu złomu. 
Ponadto zastępca prezydenta 
Waldemar Gawron podkreślił, iż 

służby miejskie dokładnie mo
nitorują poczynania firm podej
mujących działania inne, niż te 
z oficjalnego pozwolenia. Aktu
alnie toczy się kolejnych kilka 
spraw związanych ze wstrzyma
niem decyzji.

Nasze działania w Bobrku są 
wynikiem determinacji obecnych 
władz, a także współpracy z odpo
wiednimi służbami, czyli m.in. ze 
strażą miejską, policjąi Wojewódz
kim Funduszem Inspektoratem 
Ochrony Środowiska. W przypad
ku innych firm działających na 
szkodę miasta wykażemy się po
dobną stanowczością i mogę tylko 
zaapelować do włodarzy innych 
śląskich gmin, aby wszczęli podob
ne kroki. My pokazaliśmy, iż jest to 
możliwe - powiedział prezydent 
Mariusz Wołosz.

Na razie nie wiadomo, co zro
bić z gigantycznym składowi
skiem przy Pasteura: Odpadów 
może być tam nawet kilkaset 
tysięcy ton. Miasto nawiązało 
współpracę z naukowcami, któ
rzy przeanalizują skład śmieci 
i dopiero na tej podstawie zo
stanie opracowana odpowiednia 
technologia utylizacji. Wiadomo 
jednak, iż jest to proces, który 
potrwa latami.

Jednocześnie nawiązano poro
zumienie ze Śląskim Uniwersy
tetem Medycznym, którego spe
cjaliści mają zbadać wpływ szko
dliwych śmieci na mieszkańców 
Bobrka. Na razie mieszkańców 
cieszy, że w ich okolicy wreszcie 
przestało śmierdzieć.S.

PR0M0CJA

Oświadczenie

W związku z pojawiającymi się dezinformacjami dotyczącymi rzekomej budowy spalarni na 
terenie Radzionkowa wyjaśniamy, co następuje;

W dniu 21 marca 2019 r. właściciel działeko numerach ew. 1993/30 i 1992/30 przy ul. Zofii 
Nałkowskiej w Radzionkowie złożył wniosek o wydanie decyzji środowiskowej dla instalacji 
do przetwarzania odpadów. Wniosek óbejmował linię technologiczną krusząco-przesiewa- 
jącą do produkcji kruszywa budowlanego, linię technologiczną krusząco-przesiewającą do 
wytwarzania komponentu do paliw alternatywnych lub paliw alternatywnych, linię do prze
siewania stabilizatu i doczyszczania kompostu, linię do separacji metali żelaznych i nieżela
znych, produkcję kompostu.

Burmistrz Miasta Radzionków poprzez realizację nałożonych nań ustawowych obowiąz
ków poddał wniosek weryfikacji pod kątem formalnym i merytorycznym. Przedmiotowe postę
powanie prowadzone jest w oparciu o obowiązujące procedury, określone przede wszystkim 
w ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochro
nie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na śro
dowisko. Planowane przedsięwzięcie zostało zaklasyfikowane do przedsięwzięć mogących 
potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. Zgodnie z obowiązującym miejscowym 
planem zagospodarowania przestrzennego działki te leżą w strefie aktywności gospodarczej, 
gdzie dopuszczona jest realizacja wyżej wymienionych przedsięwzięć.

W dniu 19 czerwca 2019 r. inwestor złożył korektę wniosku, odstępując od realizacji znacz- 
nej części przedsięwzięcia. Na chwilę obecną prywatny inwestor prowadzący działalność 
gospodarczą planuje wyłącznie instalację do kompostowania.

Zmieniony wniosek jest obecnie weryfikowany pod względem formalnym i merytorycznym. 
Kolejnym etapem zgodnie z przepisami będzie opiniowanie wniosku w zakresie obowiązku 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko tego przedsięwzięcia tj. przedłożenia 
raportu oddziaływania na środowisko, w takich organach jak: Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Katowicach, Regionalny Dyrektor Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Gliwicach, Państwowy Powiatowy Inspektor Sani
tarny w Bytomiu.

Jeżeli w toku postępowania administracyjnego będzie wymagany raport o oddziaływaniu 
przedsięwzięcia na środowisko, o czym zdecyduje Burmistrz Miasta Radzionków na podsta
wie opinii powyższych organów oraz własnej analizy, strona społeczna zostanie zawiado
miona o planowanym przedsięwzięciu obwieszczeniem o przystąpieniu do przeprowadzenia 
oceny oddziaływania na środowisko. Na obecnym etapie niemożliwym jest określenie czy 
i kiedy takie obwieszczenie zostanie wydane. Tzw. konsultacje społeczne, obejmujące możli
wość składania uwag i wniosków, byłyby prowadzone przez 30 dni po wydaniu ww. obwiesz
czenia.

Urząd Miasta Radzionków zwraca szczególną uwagę na każde przedsięwzięcia związane 
z gospodarowaniem odpadami i każdy tego typu przypadek jest poddawany bardzo szcze
gółowej analizie.

Wakacje na półmetku, 

atrakcji nie brakuje

Pierwsza połowa wakacji niemal za nami. Mali 
radzionkowianie spędzający wolny czas w domu 
powodów do narzekania niemają. W drugiej czę
ści wakacji wciąż czekają na nich bowiem atrak

cje przygotowane przez miasto.

W sierpniu kontynuowane będą 
zajęcia przygotowane przez 
gminne jednostki i cieszące się 
ogromnym zainteresowaniem. 
Wśród nich warto zwrócić uwagę 
chociażby na te organizowane 
przez Miejską Bibliotekę Publicz
ną i noszące nazwę „Wakacyj
ny album europejskich stolic”, 
a także „Kreatywny recykling - 
to lubię!”. Uczestnicy tych zajęć 
mają możliwość wykazania się 
pomysłowością i talentami arty
stycznymi.
Z kolei Centrum Kultury „Ka
rolinka” zaprasza na robotykę, 
warsztaty ogrodnicze, bębniar-

skie i robienia babeczek musują
cych do kąpieli, a także projekcje 
filmów. Sporo dzieje się i będzie 
się działo na radzionkowskim ką
pielisku otwartym usytuowanym 
na Księżej Górze. Zaplanowano 
tam Mistrzostwa Radzionkowa 
w Pływaniu, Turniej Streetball, 
czy warsztaty budowania lataw
ców. Natomiast 31 sierpnia ko
niecznie trzeba odwiedzić Śląski 
Ogród Botaniczny, by wspólnie 
z innymi pożegnać wakacje.
Szczegóły wszystkich wymienio
nych wydarzeń oraz wielu innych 
należy szukać na ulotkach, pla
katach i w internecie.
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■iejska spółka Bytomski 
Sport została powołana 
do działalności inwesty

cyjnej. Niejako przy okazji za
jęła się prowadzeniem drużyn. 
Jej obecna aktywność sportowa 
skupia się na pierwszej drużynie 
futbolowej BS Polonia, Akade
mii Piłkarskiej BS Polonia oraz 
na niedawno powołanej do życia 
sekcji koszykówki.

Realizację obu podstawowych 
zadań BS Polonia mocno zakłóca
ją poważne problemy z przeszło
ści. Zadłużenie wyniosło około 
2,5 mln zł. Same zaległości wobec 
ZUS sięgnęły 700 tys. zł. Na do
miar złego miasto musiało wejść 
w spór prawny z wykonawcą prze
rwanych robót rozbiórkowych na 
stadionie przy ul. Olimpijskiej, 
które wyłączyły obiekt z użytecz
ności meczowej. Działka pod sta
dion została obciążona hipoteką.

Dlatego drużyna z Olimpijskiej 
jeszcze długo będzie korzystała 
z gościny w Szombierkach. Świa
tełkiem w tunelu pozostaje plan 
rozpoczęcia inwestycji przy ul. 
Piłkarskiej, na którą składać się 
będzie boisko z trybuną i zaple
czem dla piłkarskiej młodzieży 
„z wykorzystaniem do rozgrywek 
na poziomie co najmniej dru- 
goligowym”. O czym poinformo
wał prezydent Bytomia Mariusz 
Wołosz.

Po ubiegłorocznych wyborach 
samorządowych nowe władze mia
sta zmieniły kierownictwo spółki 
Bytomski Sport, desygnując na jej 
prezesa Sławomira Kamińskiego. 
Ówczesny stan finansów BS Polo
nia najdobitniej charakteryzowa
ły słowa: „sytuacja jest krytyczna 
i pacjent przebywa na oddziale 
intensywnej terapii”.

Na czwartkowym spotkaniu 
w Agorze prezes Kamiński przed
stawił obecny obraz Bytomskie
go Sportu. - Udało się w 95 pro
centach zdiagnozować sytuację 
finansową spółki. Sytuacja na
dal pozostaje trudna^ eo nie może 
nam przysłaniać wizji przyszłości. 
1dodał: - Staramy się przy wiel
kiej pomocy miasta tak prowadzić 
spółkę, aby z miesiąca na miesiąc 
byty regulowane należności i zo
bowiązania.

W BS Polonia sami swoi

Piłka nożna, koszykówka. Podczas konferencji prasowej w CH Agora Bytom szefowie 
i trenerzy Bytomskiego Sportu przedstawili stan finansowy spółki oraz perspektywy działal
ności drużyn.

Podczas konferencji prasowej otrzymaliśmy solidną porcję wiadomości o problemach i perspektywach 
spółki Bytomski Sport Polonią Bytom

Do szczegółów przeszła Doro
ta Borecka-Lesżczuk, dyrektor 
finansowy i prokurent spółki: - 
Systematycznie dążymy do tego, 
aby sytuacja uległa poprawie. By
tomski Sport Polonia Bytom jest 
spółką miejską. Dlatego zależy 
nam przede wszystkim na transpa- 
rentności naszych działań i silnych 
podstawach prawnych. Chcemy 
mięć pełną kontrolą nad wydat
kowanymi pieniędzmi, nad prze
pływami finansowymi, tak, aby 
spółka nie budziła żądnych wątpli
wości. Z finansowego punktu wi
dzenia konieczne jest zabezpiecze
nie stabilnego źródłafinansowania 
spółki, zarówno na prowadzenie 
działalności sportowej, jak inwe
stycyjnej: Oprócz bardzo dużego 
wsparcia ze strony miasta, walczy

my również o pozyskanie środków 
zewnętrznych. Poszukujemy spon
sorów, ale także sięgamy po środki 
unijne, które chcemy wykorzysty
wać dla budowy infrastruktury, 
czy też szkolenia grup młodzieżo
wych. Rozmowy z ZUS i Urzędem 
Skarbowym, wsparte hojnością 
gminy, pozwoliły rozłożyć na raty 
zaległości finansowe wobec pań
stwowych wierzycieli.

Sportowa wizja działalności 
BS Polonia nie zasklepia się na 
awansie pierwszego zespołu za 
wszelką cenę. Przyszłość klu
bu opiera się na podopiecznych 
Akademii Piłkarskiej BS Polonia 
Bytom oraz wychowankach klubu. 
W większości miejscowa kadra 
trenerska realizuje wspólny dla 
wszystkich zespołów program

szkoleniowy. Trenerzy ligowców 
jednocześnie prowadzą młodzież 
w Akademii Piłkarskiej. Ten plan 
idealnie komponuje się z koncep
cją władz miasta, stawiających na 
szkolenie młodzieży.

Tomasz Stefankiewicz, dyrektor 
sportowy BS Polonią, przyznał 
z ukontentowaniem^ Osiainie 
miesiące przyniosły sukcesy na 
polu organizacyjnym, jeżeli chodzi 
o działalność Akademii oraz sym
biozę pierwszej drużyny z Akade
mią. W ostatnim półroczu zanoto
waliśmy duży wzrost liczby dzieci 
trenujących w Polonii Bytom. Na 

. przełomie roku było 220 dzieci tre
nujący w Akademii. Dzisiaj w sys
temie sportbm zarejestrowanych 
jest 248 dzieci. Prognozujemy, że 
od września będzie ich 280. Jedy

ną obawę wzbudza infrastruktura 
sportowa. Akademia Piłkarska 
BS Polonia stara się o srebrną 
gwiazdkę, przyznawaną w ramach 
programu PZPN promującego 
najlepsze szkółki sportowe, co 
może przynieść niebagatelną ko
rzyść finansową w wysokości od 
150 do 200 tys. zł.

W nowym sezonie trzecioligowy 
zespół poprowadzi Kamil Rako
czy, wychowanek Polonii Bytom. 
Jego współpracownikami zostali: 
Tomasz Włoka - II trener, Da
wid Mróz - trener-asystent, Miro
sław Kuczera - trener bramkarzy 
pierwszego zespołu i Akademii 
Piłkarskiej, Jerzy Szpernalow- 
ski@kierownik zespołu, Rado
sław Borowiec - fizjoterapeuta. 
Trener Rakoczy zaprezentował 
skład drużyny, w którym roi się 
od wychowanków Polonii, byto- 
mian i zawodników od dawna 
związanych z klubem: bramkarze 
- Dawid Gargasz, Maciej Wierz
bicki, Krzysztof Kamiński, Patryk 
Krążyński, obrońcy - Michał Be- 
dronka, Wojciech Mróz, Dominik 
Budzik, Krzysztof Halgas, Łukasz 
Matusiak, Norbert Radkiewicz, 
Kamil Skrzypiński, Adam Fic, 
Jakub Belica, pomocnicy -Jakub 
CzajkowskiJarosław Czernysz, 
Marcel Czypionka, Mariusz For- 
nalczyk, Tomasz Pośpiech, Dawid 
Krzemień, Marcin Lachowski 
||kapitan zespołu, Przemysław 
Mizgala, Szymon Małecki, na
pastnicy - Patryk Stefański, Piotr 
Makowski.

-Witamy koszykówkę na pokła
dzie. Pojawiła w Bytomskim Spo
rcie ną nowych zasadach, których 
życzylibyśmy sobie w przypadku 
każdego innego sportu @ od razu 
ze sponsorem. Oznajmił prezes 
Kamiński, zapowiadając wystą
pienie Mariusza Bacika, trenera 
i szefa sekcji koszykówki BS Po
lonia. Słynny zawodnik Bobrów 
Bytom na razie niewiele mógł 
przekazać konkretów. 31 lipca za
padnie decyzja PZKosz w sprawie 
przyznania zespołowi BS Polonia 
dzikiej karty na grę w II lidze 
Dlatego z gratulacjami trzeba 
wstrzymać się do środy Tymcza
sem zostało zaprezentowane logo 
sekcji koszykówki BS Polonia.

Uwaga na młodzieżowców!

Rozmowa z Kamilem Rakoczym, trenerem trzecioligowej drużyny piłkarskiej Bytomskiego

Sportu Polonii

^ Polonia kończy krótkie przy
gotowania do trzecioligowego se
zonu. Z terminarza wypadły dwa 
ważne sparingi z podtekstem - 
środowy z zespołem ROW 1964 
Rybnik pod wodzą byłego bytom
skiego trenera Jacka Trzeciaka 
oraz sobotni z Ruchem Radzion
ków, który pan prowadził w po
przednich rozgrywkach. Dlacze
go nie dojdzie do spotkań z tymi 
drużynami?

Nie wiem dlaczego.
-Może szkoleniowcy niedo

szłych rywali przestraszyli się 
Polonii?

- Bez komentarza.. Mogę po- 
wiedzieć tyko tyle, że kluby z Ra
dzionkowa i Rybnika odmówi
ły nam sparingów. Zapewne ich 
szkoleniowcy mieli swoje powody 
To fajne zespoły, z którymi mogli
śmy sprawdzić nasze siły. Nieste
ty, musimy na ostatnią chwilę szu
kać innego śparingpartnera.

- Podczas naszej rozmowy do 
rozpoczęcia sezonu pozostało pół
tora tygodnia. Zapewne ma pan go
towy skład Polonii. Kogo, oprócz 
dotychczasowych zawodników, 
zobaczymy na boisku?

- Po sobotnim sparingu z Odrą 
Wodzisław Śląski w głowie mia
łem poukładany skład drużyny. 
Dołączyli do nas młodzi zawodni
cy z Górnika Zabrza. Obaj z rocz
nika 1999. Pierwszy z nich to Ja
kub Belica, lewy obrońca, „uło
żona noga”, dobrze prezentujący 

się kondycyjnie. Mentalnie przy
gotowany do gry w III lidze. Dru
gim naszym nabytkiem jest Adam 
Fic Bardzo dobrze zapowiada
jący się chłopak. Pod względem 
gry bardzo przypomina mi Ma
riusza Malca, który stąd wypły
nął na szerokie wody? Teraz wy
stępuje w ekstraklasowej Pogoni 

-Szczecin. Jakub Belica ma sporą 
szansę przebicia się do pierwszej 
jedenastki Polohii. W zespole po
zostanie Piotr Makowski, wycho
wanek GKS Katowice. Wcześniej 
klub sfinalizował umowę z na
stępnym młodzieżowcem Szymo
nem Małeckim. Tego zawodnika 
prowadziłem w Ruchu Radzion
ków. Bardzo sobie cenię jego grę. 
Mamy taki pomysł, żeby na bokach 
zawsze występowali młodzieżow
cy. W zespole znaleźli się czterej 
fajni młodzieżowcy, dwaj z Polo
nii - Tomek Pośpiech i Mariusz 
Fornalczyk. Walczą o podstawowe 
miejsce w składzie drużyny na le
wej i prawej pomocy. Z lokalnego 
rywala, Gwarka Tarnowskie Góry, 
do Polonii przeniósł się Dominik 
Konieczny. Bardzo mi się spodo
bał ten młody, perspektywiczny 
zawodnik. Do rywalizacji o miej
sce na pozycji numer 6 stanie z in
nym naszym nowym nabytkiem 
Jakubem Czajkowskim z Ruchu 
Zdzieszowice. Obaj bardzo do
brze prezentują się pod wzglę
dem umiejętności piłkarskich. 
Jeszcze do końca nie wiem, który 

z nich wybiegnie w pierwszej je
denastce.

-Czy już wiadomo, kto zostanie 
numerem 1 w bramce Polonii? 
Uli Wiele będzie miai do powie
dzenia Mirek Kuczera, który roz
począł współpracę z nami jako 
trener bramkarzy. Jest to wielkiej 
klasy fachowiec. On obsadzi miej
sce między słupkami. Decyzja za
padnie w ostatnim tygodniu przed 
rozgrywkami.
!- 'Czy może pan porównać obec
ny zespół Polonii do drużyny 
wspólnie prowadzonej z Jackiem 
Trzeciakiem?
- To podobny zespół. Stać go 

na'wiele. Już za półtora tygodnia 
III liga zweryfikuje nasze możli
wości. W imieniu szkoleniowców 
i zawodników mogę zadeklaro
wać, że w każdym meczu żechće- 
my zdobyć 3 punkty.

- Bytomski zespól rozpocznie 
sezon od meczu z Foto-Higieną 
Gać. W poprzednich rozgryw
kach ta drużyna o nietuzinkowej 
nazwie mocno dała się we znaki 
pana radzionkowskim podopiecz
nym.

- Już w zeszłym sezonie III liga 
okazała się mocna. Teraz do niej 
dołączą klasowe zespoły. Ruch 
Chorzów, RÓW Rybnik, Ślęza 
Wrocław i Gwarek Tarnowskie 
Góry to bardzo silńe ekipy. Zoba
czymy, na co nas stać. Wprowa
dzamy nowy model gry. Zabrakło 
czasu, żeby pod tym względem
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optymalnie przyszykować druży
nę. Natomiast nie martwię o jej 
przygotowanie pod względem 
motorycznym. Zespól coraz lepiej 
prezentuje się na boisku. Myślę, 
że do pierwszego meczu będzie 
gotowy.

-Rozmawiamy na murawie zde
wastowanego stadionu Polonii. 
Czy żałuje pan, że drużyna nie 
będzie na nim grała?

- Bardzo żałuję. Obiekt przy ul. 
Olimpijskiej wszystkim nam leży 
na sercu. Na nim zawsze czuliśmy 
się znakomicie. Boisko pozostało 
dobrej jakości. Oczywiście, że na
dal chcielibyśmy na nim grać, ale 
zrządzenie losu na to nie pozwa
la. Nawierzchnia boiska w Szom
bierkach pozostawia wiele do 
życzenia, co niewątpliwie będzie 
nam przeszkadzać w graniu.
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Polki triumfowały 

na kortach Górnika

Tenis. Powrót do Bytomia turnieju zawodowego kobiet to prestiż dla klubu oraz atrakcja dla 
kibiców tej dyscypliny sportu. Rywalizacja zakończyła się minionej niedzieli. Zgodnie z tradycją 
nie obyto się bez kaprysów aury. W tym czasie nasłuchiwaliśmy wieści ze Szwajcarii, gdzie 
zawodnicy Górnika Wojciech Marek i Mikołaj Lorens walczyli o złoto w deblu ME juniorów.

Podczas bytomskich zawodów Emma Zakordoniec stoczyła dwa pojedynki

8

8

■owe pokolenie tenisistek 
wyrosło od ostatniego tur
nieju Spring Bowl w By

tomiu. Przez ponad dwie dekady 
korty przy ul. Tarnogórskiej zmie
niły oblicze, Górnik regularnie 
zwycięża w ministerialnej kla
syfikacji dzieci i młodzieży. Jego 
reprezentanci zdobywają punkty 
do światowych rankingów. Przy
szła więc pora powrotu do teni
sowej tradycji

Tak zrodził się pomysł organi
zacji Międzynarodowego Zawo- 
dowego Turnieju Kobiet Śląskie 
Open z pulą nagród 25 tys. dol. 
Sportowe przedsięwzięcia uzy
skało licznych patronów oraz 
sponsorów, między innymi: Urząd 
Marszałkowski Województwa Ślą
skiego, Polski Związek Tenisowy 
z Grupą Lotos S.A., Totalizator 
Sportowy, spółka Rex-Pol oraz 
PEC Bytom.

Gospodarze korzystając z pra
wa przyznania „dzikich” kart, za
oferowali je również swoim obie
cującym zawodniczkom. W ten 
sposób do kwalifikacji przystąpi
ły Emma Zakordoniec i Karolina 
Bartusek. Natomiast szansę wy
stępu od razu w turnieju głównym 
otrzymały Marcelina Podlińska 
oraz Magdalena Hędrzak.

Emma Zakordoniec udanie 
rozpoczęła walkę o awans do 
głównych zawodów. W pierwszej 
rundzie pokonała Holenderkę 
Reginę Husak 6:4, 6:3. Następnie 
przegrała z numerem 1 elimina
cji, Czeszką Nikolą Tomanovą 
0:6, 1:6. Druga przedstawicielka 
gospodarzy Karolina Bartusek po 
ciężkiej walce uległa rozstawio
nej z numer 16 Katarzynie Wy 
soczańskiej 5:7, 7:6(12), 8:10. Do 
zasadniczej części turnieju gry 
pojedynczej awansowały trzy Po
lki: Daria Kuczer (nr 3), Stefania 
Rogozińska-Dzik (nr 4) i Weronika 
Falkowska (nr 5).

W turnieju głównym z 1. nu
merem została rozstawiona Wę
gierka Dalma Galfi Pod nieobec
ność Chinki Yue Yuan, numer 2 
otrzymała Maja Chwalińska, za
wodniczka BKT Advantage Biel
sko-Biała. Trzecią na liście była 
Japonka Chihiro Muramatsu. 
Biało-czerwonych barw broniły 
także Katarzyna Piter (nr 5), Mar
ta Leśniak, Julia Oczachowska 
i Anna Hertel. Polkom przyszło 

konkurować z przedstawicielka
mi 15 krajów: Węgier, Francji, 
C-zech, Holandii, Słowenii, Tur
cji, Ukrainy, Republiki Macedonii 
Północnej, Bułgarii, Rosji, Moł
dawii, Japonii, Włoch, Rumunii 
i Niemiec.

Marta Leśniak okazała się 
pierwszą Polką, która pożegnała 
się z zawodami singlistek Prze
grała z Chihiro Muramatsu. W jej 
ślady poszły pozostałe krajanki, 
oprócz Maji Chwalińskiej oraz 
Katarzyny Piter, którą ograła na
szą Marcelinę Podlińską 6:1, 6:1. 
Magdalena Hędrzak przegrała 
z Turczynką Ipek Soylu (nr 4) 
1:6,1:6.

W ćwierćfinale doszło do nie
spodzianki. Faworytka turnieju 
Węgierka Dalma Galfi gładko 
przegrała ze Słowenką Niną Po 
tocnik (nr 8) 2:6, 1:6. Właśnie z nią 
przyszło się zmierzyć Katarzynie 
Piter w półfinale po wyelimino
waniu Marceliny Podlińskiej, 
czeskiej kwalifikantki Karoliny 
Kubanovej 6:1,6:1 oraz Turczynki 
Ipek Soylu 7:5, 1:6, 6:4.

Tymczasem Maja Chwalińska 
zwyciężyła Natalię Siedliską, 
reprezentującą Niemcy 6:2, 6:2 
oraz Rumunkę Cristinę Ene 6:0, 
6:2. Jej kolejną rywalką stała się 
Włoszka Martina Caregaro (nr 6). 
Po trzysetowej walce Polka wy- 
grała 4:6, 6:4, 7:5.

W półfinale turnieju gry po
jedynczej Międzynarodowego 
Zawodowego Turnieju Kobiet 
Śląskie Open z pulą nagród 25 
tys. dol. mieliśmy więc dwie ro
daczki. Katarzyna Piter spotkała 
się z Niną Potocnik Maja Chwa
lińska zagrała z Rosjanką Darią 
Lodikovą. Do gry wmieszała się 
gwałtowna aura. Z powodu ulewy 
mecz Piter - Potocnik został prze
rwany przy stanie 7:5, 2:3 i 40:40 
w 6. gemie.

Niecodzienna sytuacja rozko- 
jarżyła Katarzynę Piter. W do
kończonym w niedzielę półfinale 
przegrała drugiego seta 4:6 oraz 
trzeciego 1:6. Maja Chwalińska 
w pierwszej odsłonie pojedynku 
z Darią Lodikovą triumfowała 
6:1. Następnego seta zawodnicz
ka BKT Advantage Bielsko-Biała 
wygrała 6:2. Mecz trwał niespeł
na półtorej godziny. W finałowym 
starciu Chwalińska pokonała Po
tocnik 6:3, 6:4.

W grze deblowej po pierwszym 
starciu odpad! duet Górnika Mag
dalena Hędrzak i Marcelina Pod- 
lińska, Bytomskie zawodniczki 
przegrały z ukraińsko-francuską 
parą Viktoria Dema, Victoria 
Muntean 2:6, 0:6 Emma Zakor
doniec z Reginą Husak uległy do 
zeraRozstawionym z numerem 2 
Czeszkom Karolinie Kubanove] 
i Nikoli Tomandvej.

Do półfinału gry podwójnej 
spośród Polek awansowała je
dynie Katarzyna Piter w parze 
z Dalmą Galfi. Panie te zostały 
rozstawione z numerem 1. Przed 
Galli otworzyła się szansa rewan
żu za porażkę w singlu, bowiem 
przeciwniczkami węgiersko-pol
skiego duetu okazały się Cristina 
Ene z Rumunii i Słowenka Nina 
Potocnik (nr 3), Katarzyna Piter 
ż Dalmą Galfi zwyciężyły 6:2, 7:5. 
W finale trafiły na ukraińsko-ro- 
syjski debel Maryna Chernysho
va, Daria Lodikova. Piter z Galfi 
wygrały 6:4, 6:0 i cały deblowy 
turniej Śląskie Open.

Tymczasem w Szwajcarii odbyły 
się Mistrzostwa Europy juniorów, 
w których uczestniczyli przedsta
wiciele Górnika Bytom Wojciech 
Marek (nr 12) i Mikołaj Lorenś. 
Wojtek przegrał w drugiej rundzie 
singla z Hiszpanem Pedro Vive- 
sem Marcosem 6:7(2), 5:7. Miko
łaj pokonał Białorusina Michaiła 
Kniazeua 6:3,6:1 i w trzeciej run
dzie uległ Francuzowi Valentino- 
wi Royerowi (nr 9) 4:6, 3:6.

Polski duet lepiej radził sobie 
w grze podwójnej. Zwyciężył parę 
Republiki Macedonii Północ
nej 6:1, 6:0. Następnie tenisiści 
Górnika pokonali rozstawionych 
z numerem 4 Czechów 5:7, 6:1, 
(14-12). W ćwierćfinale spotka
li się w Norwegami Hermanem 
Hoeyeraalem i Leytonem Rive
ra, z którymi wygrali 7:6(1), 6:2 
Potem przyszła kolej na odpra
wienie rozstawionych z (2) Ukra
ińców Illyę Beloborodko i Erica 
Venshelboima Polacy triumfowa
li 7:6(2), 7:6(5) i już mieli zapew
nione srebrne medale.

W finale Mistrzostw Europy ju
niorów zawodnicy Górnika Bytom 
spotkali się z 1. deblem turnieju, 
Francuzami Haroldem Mayotem 
oraz Valentinem Royerem. Rywa
le wygrali 6:4, 6:3. Nasi tenisiści 
zostali wicemistrzami.

Panowie prezydenci! 

Zostańmy przy Olimpijskiej!

Powiem Panu na ucho, Panie sąsiedzie, że przy 
okazji spotkania z nowym trenerem piłkarskiej 
drużyny Bytomskiego Sportu Polonii postanowiłem 
bliżej przyjrzeć się temu, co pozostało po Miejskim 
Stadionie im. Edwarda Szymkowiaka przy ul. Olim
pijskiej. Obszedłem obiekt wkoło. Rzuciłem okiem 
na detale; na te przerażające, z racji zniszczenia, na 
tchnące myszką oraz fragmenty do wykorzystania. 
Doszedłem do zaskakujących wniosków.

Owszem, zniknęło wiele dotychczasowych części 
wystroju stadionu, nie tyle urokliwych, czy nawet 
pożytecznych, co nakazanych przez odpowiednie 
piłkarskie władze. Dzięki temu z wysokości trybun 
roztacza się kapitalny widok na ogródki działkowe, 
zrekultywowaną hałdę, na zieleń Parku Miejskiego 
im. Franciszka Kachla, wyremontowane elewacje bu
dynków sąsiedniego osiedla, ośrodek sportowy GKS 
Czarni Bytom, rosnącą jak na drożdżach strażnicę 
PSP oraz treningowe boiska. Na horyzoncie pojawi
ła się zalesiona Księżą Góra. Widać, że ńa parkingu 
starczy miejsca dlą setek samochodów.

Szkoda, że krzesełka z widowni nie zostały zde
montowane, lecz powyrywane, na co wskazują liczne 
drobne ułamki niebieskiego plastiku, zalegające tak 
zwany sektor rodzinny. Teraz owe siedziska leżą na 
kupie, zapewne w oczekiwaniu na wyrzucenie.

Straszy, zamknięta na cztery spusty, zdezelowana, 
przeciekająca buda w niebiesko-czerwonych barwach, 
będąca antyreklamą Polonii Bytom oraz miasta. Bez 
względu na miejskie plany wobec stadionu, ten „pawi
lon” powinien jak najszybciej zniknąć. Mówiąc delikat
nie, wiele do życzenia pozostawia nawierzchnia wszyst
kich stadionowych chodników. Parkany również proszą 
się o wymianę. Mnóstwo gruzu pozostało po rozebra
nym zadaszeniu północnej trybuny zwanym „żaglem”. 
Większość sektorów widowni czeka na remont.

Natomiast płyta boiska wygląda zdecydowanie bar
dziej zachęcająco, niż nawierzchnia głównego placu 
do gry w Szombierkach, z którego musi korzystać tak- 
że Polonia. Zaryzykuję stwierdzenie, że murawa przy 
Olimpijskiej pozostaje najładniejszą i najlepiej Utrzy
maną w mieście. Z korony stadionu przy Olimpijskiej 
piłkarski trawnik przedstawia się wprost elegancko. 
Żebypotwierdzić spostrzeżenia z wysokości, wszedłem 
na boisko w skarpetkach. Mówiąc bez zbytniej egzalta
cji, stąpałem niczym po perskim dywanie.

Nie wiem, czy oświetlenie obiektu nadal działa, ale 
na pierwszy rzut oka niewiele mu brakuje. Chyba wy
starczy tylko wymienić żarówki... Okazało się, że lam
py nie działają, bo zostały poszarpane przewody elek
tryczne. Ponoć można przywrócić sprawność instalacji 
podgrzewającej nawierzchnię stadionu, Ale tego nie 
udałp mi się do końca potwierdzić. Wokół boiska zacho
wały się betonowe widownie. Przynamniej dwie części 
nadają się do użytkowania. Pamiętam, że przed wielu 
laty kibice mieli do dyspozycji zdecydowanie mniej 
wygodne siedziska i nie narzekali. Stopnie trybun 
mościli gazetami lub kocem i na tak przygotowanych 
„krzesełkach” oglądali mecze. Piwo i coś mocniejszego 
zagryzali pestkami dyni i słonecznika.

Nie żądam, Panie sąsiedzie, powrotu do siermięż
nego okresu PRL. Chodzi mi wyłącznie o pozostanie 
Polonii w tym samym, wciąż magicznym miejscu, 
słusznie przez fanów Niebiesko-Czerwonych zwa
nym Olimpem. O jego „olimpijskości” nadal świadczą 
baner z napisem oraz znicz olimpijski.

Nasuwa się pytanie, może nierealne wobec ogro
mu zniszczeń obiektu, czy przy stosunkowo niewiel
kim nakładzie sił i środków stadion im. Szymkowiaka 
nie dałoby się przywrócić do meczowego życia? Teraz 
odbywają się na nim treningi oraz niektóre zawody 
kontrolne. Zachodni nasyp z trybunami można zli
kwidować, podobnie jak uczyniono ze wschodnim. 
Warto zostawić dwie trybuny - północną oraz od ul. 
Olimpijskiej, gdzie również należałoby postawić nie
wielki, lekkiej konstrukcji pawilon klubowy z szat- 
niami i gabinetami odnowy.

Natomiast w miejscu bocznego trawiastego bo
iska trzeba zbudować kameralny stadion lekkoatle
tyczny. Ośrodek sportowy należałoby rozbudować 
o dodatkowe futbolowe boiska dla młodzieży przy 
ul. Piłkarskiej.

Będę wołał o pomstę do nieba za zrujnowanie stadio
nu. Jednocześnie ńie zapomnę jego magii, przebogatej 
tradycji, znakomitego położenia i skomunikowania ze 
śródmieściem Bytomia. Gdzie jest tak swojsko i ro
dzinnie, jak na Olimpie? Gdzie takie widoki i niezłe 
powietrze, zwłaszcza po likwidacji smrodliwej hałdy? 
Skąd wszędzie blisko? Gdzie-tak świergolą jaskółki? 
Gdzie poloniści naprawdę czują się w domu? Do tego 
starego stadionu nie umywa się żaden inny, choćby 
najnowocześniejszy obiekt sportowy.

Dlatego z wielką pokorą apeluję do miejskich de
cydentów: Wielce Szanowni Panowie Prezydenci! 
Jeszcze raz zastanówcie się, proszę, nim podejmiecie 
decyzję o lokalizacji nowego boiska! Pospacerujcie 
po stadionie Edwarda Szymkowiaka. Potem zasta
nówcie się, czy warto inwestować w inne miejsce...

Wiadomości sportowe przygotował:
WITOLD BRANICKI

wit0ld.branidd@zydebytomslde.pl
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Obrazki z budowy

Faza pierwsza: destrukcja

Hokej. Rozpoczęła się przebudowa sztucznego lodowiska 
przy ulicy Pułaskiego. Zmodernizowany obiekt musi powstać 
do końca września 2021. Zamierzamy sekundować inwesty
cji. Co tygodnia przedstawimy postęp prac.

■listopada 2018 roku bytomia- 
nie wybrali Mariusza Wolosza 
prezydentem miasta, przed 6 

laty pełniącego funkcję wiceprezy
denta. Jego zastępcą został Adam 
Fras, były dyrektor Ośrodka Spor
tu i Rekreacji. Nowi gospodarze 
grodu postanowili odkurzyć swój 
dawny projekt unowocześnienia 
lodowiska. Od tego momenty wy
darzenia nabrały tempa.

26 marca 2019 prezydent Ma
riusz Wołosz przesłał do Minister
stwa Sportu i Turystyki niezbęd
ne dokumenty w sprawie dofinan
sowania bytomskiej inwestycji 
z Funduszu Kultury Fizycznej.

19 kwietnia OSiR ogłosił zamó
wienie na opracowanie dokumen
tacji projektowej oraz realizację 
robót budowlanych inwestycji 
zatytułowanej: „Przebudowa, roz
budowa i nadbudowa hali lodowi
ska przy ul. Pułaskiego 71".

7 czerwca OSiR zawiadomił 
o wybraniu najkorzystniejszej 
oferty. Konkurs wygrało kon
sorcjum, w którego skład wcho
dzą Meritum Grupa Budowlana 

z Krakowa oraz Przedsiębiorstwo 
Produkcyjne i Usługowe Concret 
z Tychów.

24 czerwca, u wrót kończącej 
żywot hokejowej „Stodoły”, nastą
piło uroczyste podpisanie umowy 
z wykonawcą prac.

8 lipca w Biurze Promocji By
tomia Jan Widera, podsekretarz 
stanu w Ministerstwie Sportu 
i Turystyki, w obecności prezy
dentów miasta Mariusza Woło- 
sza i.Adama Frasa potwierdził 
przyznanie przez resort 15 min zł 
na inwestycję przy Pułaskiego. 
Przedsięwzięcie będzie koszto
wało 39 min 946 tys. 710 zł. Po
winno zakończyć się do 30 wrze
śnia 2021.

Od dwóch tygodni trwa rozbiór
ka 40-letniej hali. Finisz destruk
cyjnej fazy zadania nastąpi 15 
października tego roku. Najpierw 
zaczęła znikać zachodnia skarpa. 
W zeszłym tygodniu firma przy
stąpiła do niwelacji wschodniej 
skarpy wraz z zewnętrznymi scho
dami prowadzącymi na widow
nię. „Stodoła” powoli znika.

Machina z hukiem kruszy starą konstrukcję. Szybko zmienią się widok obiektu, do którego przyzwyczaili
śmy się przez kilkadziesiąt lat

Sparingi

Piłka nożna. Drużyny lig III 
liIV rozgrywały kontrolne po
jedynki.

Bolonia Bytom nie doczekała 
się zaplanowanych meczów 

z Ruchem Radzionków i ROW 
1964 Rybnik Należało poszu
kać nowego sparingpartnera. 
Wybór padi na LKS Po-Ra-Wie 
Większyce z Opolszczyzny, który 
w zeszłym sezonie w barażach 
obronił się przed degradacją 
z IV ligi. Spotkanie w Bytomiu 
skończyło się wygraną drużyny 
trenera Kamila Rakoczego 3:0 
(2:0); Bramki zdobyli: Jarosław 
Czernysz, Dominik Budzik i Kat 
mil Skrzypiński.

Tymczasem trwała sprzedaż 
karnetów na nowy sezon. W nie
dzielę 4 sierpnia o godz. 17 nasz 
beniaminek III ligi zainauguruje 
rozgrywki meczem na stadionie 
w Szombierkach z Foto-Higie- 
na Gać.

Zespół TS Szombierki szykuje 
się do sezonu IV ligi. W okresie 
przygotowawczym drużyna Janu
sza Klugego zremisowała z Ru
chem Chorzów 1:1. Następnie 
pokonała Jastrzębia Bielszowice 
2:0. Identycznym wynikiem za
kończyła towarzyskie spotkanie 
z Wilkami Wilcza. Mecz z ame
rykańską drużyną U19 Futbiko 
America wygrała 5:3. Minionej 
soboty na stadionie przy ul. Mo
drzewskiego Zieloni porównali 
siły z trzecioligowym Gwarkiem 
Tarnowskie Góry. Gospodarze 
zwyciężyli 1:0 (0:0). W planach 
pozostały sparingi z czwartoligo- 
wą Kuźnią Ustroń oraz z przed
stawicielem okręgówki Orłem 
Miedary.

Ruch Radzionków pod wodzą 
nowego trenera Michała Majsne- 
ra stoczył kilka kontrolnych poje
dynków. Wygrał z Ruchem Zdzie
szowice 2:0. Przegrał z Orłem 
Miedary 2:4. Pokonał RKS Gro
dziec 1:0. Następnie uległ MRKS 
Czechowice-Dziedzice 1:4. W so
botę radzionkowski spadkowicz 
z III ligi przegrał na wyjeździe 
0:4 z mistrzem okręgówki Odrą 
Wodzisław Śląski oraz w mocno 
odmłodzonym składzie pokonał 
Sokola Orzech 6:1.

W Boras blisko podium

Lekkoatletyka. Dwie utytułowane bytomskie zawodniczki - Magdalena Stefanowicz oraz 
Wiktoria Klębowska wystąpiły w Mistrzostwach Europy U20.

V ^ ytom słynie lekkoatletyką, 
I-cchociaż brak w mieście 

odpowiedniej bazy spor
towej oraz zachęty materialnej. 
Młodzież pod okiem szkoleniow
ców MKS-MOSM oraz nauczy
cieli Zespołu Szkół Mistrzostwa 
Sportowego sięga po medale 
najważniejszych światowych 
zawodów: Jednym tchem wy
mieniamy nazwiska najsłynniej
szych z nich, olimpijczyków Mar
ka Plawgi i Magdaleny Gorzow
skiej, która w tym roku zdobyła... 

■Makalu bez pomocy tlenu.
W ich ślady zmierzają młod

sze koleżanki szkolne i klubo
we, sprinterka Magdalena Ste
fanowicz i specjalizująca się 
w średnich dystansach Wikto
ria Klębowska. Obie zdobywa
ły tytuły1 medale mistrzostw 
kraju oraz zaprezentowały się 
w mistrzostwach świata i Eu
ropy. Dotychczas Magda może 
poszczycić się wyższymi wyni

Wiktoria Klębowska nad przeszkodą

kami, jako wicemistrzyni globu 
juniorek młodszych w 2017, Ale 
Wiktoria nie powiedziała ostat
niego słowa. Czego przykładem 
może być jej start w niedawnych 
mistrzostwach Starego Konty
nentu w Boraś.

W Szwecji Magdalena Stefano
wicz prowadzona przez trenera 
Krzysztofa Kotułę ścigała się na 
100 m. W eliminacjach uzyskała 
5. czas 11,64. Również finałowy 
bieg zakończyła na 5. pozyc'ji 
z rezultatem 11,62.

Natomiast rozgłos zdobył 
występ Wiktorii Klębowskiej, 
podopiecznej trenera Janusza 
Szczyrka, rywalizującej na dy
stansie 3000 metrów z przeszko
dami. Trzeci czas w Europie 
wśród juniorek rodził nadzieje 
na miejsce na podium. Byto- 
mianka pokazała klasę. Uzyska
ła rekord życiowy 10,15,12. Linię 
mety przekroczyła na.4. miejscu. 
Ze zdziwieniem przyjęła wia

domość, że została zdyskwali
fikowana.

Zawodniczką zamieściła na 
Instagramie: „Czas podsumować 
najdziwniejszy dzień mojego ży
cia! Po pierwsze ogromna ra- 
dość, po drugie ogromne rozcza
rowanie. Wbiegłam na metę jako 
Czwarta zawodniczka Mistrzostw 
Europy U20!!! Życiówka popra
wiona o 5 sekund (nieoficjalnie 
10:15:12)-Marzenie. Po 10 minu
tach okazało się, żę nadepnęłam 
na linię tuż obok rowu z wodą, 
zepchnięta na lewą stronę przez 
inną zawodniczkę - dyskwalifi
kacja. Nie do opisania, co czuje 
sportowiec w takim momencie. 
Nie wierzyłam w to, co usłysza
łam."

Obie reprezentantki Polski na 
ME w Boras są absolwentkami 
V Liceum Mistrzostwa 'Sporto
wego, trenują w Bytomiu, lecz 
oficjalnie bronią barw AZS AWF 
Katowice.

Nasi w Baku

Dżudo, tenis. W Letnim 
Olimpijskim Festiwalu Mło
dzieży Europy (EYOF) w Azer
bejdżanie wzięła udział trójka 
bytomskich zawodników:Mar- 
tyna Glubiak i Filip Grela z GKS 
Czarni oraz Rozalia Gruszczyń
ska z Górnika.

M&^t -4 I osób - 52 dziewczę- 
l l l p ta 149 chłopców

JL W JL liczyła reprezenta
cja Polski na XV Olimpijskim Fe
stiwalu Młodzieży Europy. Przed 
wylotem do stolicy Azerbejdżanu 
młodzież złożyła przyrzeczenie 
w warszawskim Centrum Olim
pijskim PKOl. Reprezentowała 
kraj w gimnastyce, dżudo, ko
larstwie, koszykówce dziewcząt, 
lekkoatletyce, pływaniu, tenisie 
oraz zapasach.

W tej grupie nie zabrakło by
tomskich akcentów. Na zawodach 
EYOF w Baku wystąpiła tenisist- 
ka Górnika Rozalia Gruszczyńska, 
tegoroczna wicemistrzyni kraju 
juniorek w deblu. Zaprezentowa
ła się w grach pojedynczej i po
dwójnej. W zawodach dżudoków 
wystartowali wicemistrzyni Pol
ski juniorów młodszych Martyna 
Glubiak (63 kg) oraz mistrz kraju 
W tejże kategorii wiekowej Filip 
Grela (55 kg).

Rozalia Gruszczyńska w singlu 
pokonała Białorusinkę Maryię 
Stsetsevich 6:3, 4:6, 10-5. W dru
giej rundzie wygrała z Turczyn- 
ką Melisą Senli 6:0, 6:2. Nato
miast w trzecim pojedynku uległa 
Czeszce Dominice Salkovej 2:6, 
1:6. Wespół z koleżanką z repre
zentacji Polski Zuzanną Kubachą 
AT Kerber Puszczykowo zwycięży
ły włoską parę 6:2, 6:2. Występy 
zakończyły na II rundzie.

Tymczasem w turnieju dżu
do wystartowało po 6 dziewcząt 
i chłopców z Polski. W wadze do 
55 kg walczył Filip Grela. Od- 
padi po przegranych pojedynkach 
z Belgiem Robbe Demetsem oraz 
z Rosjaninem Amdreiem Dolgo- 
vem. Martyna Glubiak pokonała 
Brytyjkę Grace Grifith i przegra
ła z Chorwatką Katariną Kristo 
W repasażach uległa Węgierce Ni- 
kolett Nyiri. Zajęła 9. miejsce.
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Zapraszamy 

do II LO w Bytomiu

Sprawdź siebie w klasie dwujęzycznej, 
w klasie teatralnej oraz w klasie ogólnej!

Dnia 31 lipca 2019 roku, o godz. 10.00 
w II LO w Bytomiu przy ul. Żeromskiego 46, 

odbędzie się sprawdzian kompetencji 
językowych 

dla klas dwujęzycznych dla uczniów 
po gimnazjum i po szkole podstawowej.

Dyrekcja II LO 
tel (32)2827857

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Bytomiu informuje,że trwa naboi wniosków o dofinansowanie ze środków 
PFRON w ramach pilotażowego programu .Aktywny Samorząd” Moduł 1S likwidacja barier utrudniających 
aktywizację społeczną i zawodową oraz Moduł II - pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomic wyższym. 
Dokumenty programowe są dostępne na stronie internetowej PERON - www.pfron.org.pl.
Wnioski oraz zasady rozpatrywania wniosków o udzielenie dofinansowania w ramach pilotażowego programu 
Aktywny Samorząd dostępne są na stronie MOPR wwwmópr.bytom pl oraz W Miejskim Ośrodku Pomocy 
Rodzinie przy ul. Strzelców Bytomskich 16, na parterze, w pokoju nr 3 w godzinach przyjmowania stron, tj. 
poniedziałek 14:00 - 16:30 oraz wtorek - piątek 8:00 - 12:00.
Program realizowany jest następujących obszarach:
Moduł I - Wnioski przyjmowane są do 31 sierpnia 2019 r.
Obszar A - -likwidacja bariery transportowej:
- Zadanie 1 - pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu, adresowana do osób z orzeczeniem 

o niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub osób ze znacznym albo umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, 
z dysfunkcją narządu ruchu;

4 Zadanie 2 - pomoc w uzyskaniu prawą jazdy, adresowana do osób ze znacznym albo umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu ruchu;

4 Zadanie 3 - pomoc w uzyskaniu prawa jazdy, adresowana do osób ze znacznym albo umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu słuchu, w stopniu wymagającym korzystania z usług tłumacza języka 
migowego;

- Zadanie 4 - pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu, adresowana do osób ze znacznym 
albo umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narząclu słuchu;

Obszar B -likwidacja barier w dostępie do uczestniczenia w społeczeństwie informacyjnym:
- Zadanie 1 - pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania, adresowana do 

osób z orzeczeniem o niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub do osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności, 
z dysfunkcją narządu wzroku lub obu kończyn górnych;

- Zadanie 2 - dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego w ramach programu sprzętu elektronicznego 
i oprogramowania;

- Zadanie 3 - pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania, adresowana do osób 
z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu wzroku;

- Zadanie 4H pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania, adresowana do 
osób z orzeczeniem o niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub osób ze znacznym albo Umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu słuchu i trudnościami w komunikowaniu się za pomocą mowy;

- Zadanie 5 - pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego sprzętu elektronicznego, zakupionego w ramach 
programu, adresowana do osób z orzeczeniem o niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub osób ze znacznym stopniem 
niepełnosprawności.

Obszar C - likwidacja barier w poruszaniu się:
- Zadanie 2 - pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego skutera lub wózka inwalidzkiego o napędzie 

elektrycznym, adresowana do osób z orzeczeniem o niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub osób ze znacznym 
stopniem niepełnosprawności;-

- Zadanie 3 - pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne, tj. protezy 
co najmniej na III poziomie jakości, adresowana do osób ze stopniem niepełnosprawności;

- Zadanie 4- pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej protezy kończyny,w której zastosowano nowoczesne 
rozwiązania techniczne, (co najmniej na III poziomie jakości), adresowana do osób ze stopniem niepełnosprawności;

- Zadanie 5 - pomoc" w zakupie skutera inwalidzkiego o napędzie elektrycznym lub oprzyrządowania elektrycznego do 
wózka ręcznego, adresowana do osób z orzeczeniem o niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub osób ze znacznym 
stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu ruchu powodującą problemy w samodzielnym przemieszczaniu się 
i posiadających zgodę lekarza specjalisty na użytkowanie przedmiotu dofinansowania.

Obszar D |^ pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej (dziecka 
przebywającego w żłobku lub przedszkolu albo pod inną tego typu opieką), adresowana do osób ze znacznym lub 
umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, którzy są przedstawicielem ustawowym lub opiekunem prawnym dziecka.
Moduł n — pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym adresowana do osób ze znacznym lub umiarkowanym 
stopniem niepełnosprawności, pobierających naukę w szkole wyższej lub szkole policealnej lub kolegium, a także do osób 
mających przewód doktorski otwarty poza studiami doktoranckimi. Wnioski w ramach Modułu II przyjmowane będą 
od 23 września 2019 do 10 października 2019 r. (dla wniosków dot. roku akademickiego 2019/2020)
Osoby zainteresowane mogą uzyskać informację pod numerem telefonu: (32) 388-67-03.

02-04.08.2019

PTAKOWICEI ul. Podlasem 11

Klub podróżnika Globtroter - AS 

zaprasza was na 10-dniowy wyjazd do uzdrowiska 
„Truskawiec - po zdrowie” w Sanatorium 

Szachtar 
z codziennymi zabiegami leczniczymi 

i ciekawym programem wypoczynkowo-turystycznym 
(wycieczki do: Drohobycza, Borysławia i Lwowa).

Szczegółowe informacje udziela Henryk Bentkowski, 
tel. 698-40-11-40. 

UWAGA! Decyduje kolejność zapisów.

Klub Globtrotera świat ludziom otwiera... 
Serdecznie zapraszamy!

Przyjmujemy zapisy do sekcji szachowej, skata oraz rękodzieła 
artystycznego, w której można realizować swoje pasję twórcze 

w różnych dziedzinach sztuki. 
Ponadto zapraszamy do sekcji brydża. Integracyjny Klub 

brydżowy AS zaprasza WAS!

Teraz gramy we wtorki i piątki od godz. 10 
w Młodzieżowym Domu Kultury w Bytomiu przy ul. Powstańców 

Warszawskich 12
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rośni KRONIKA 

POLICYJNA

Informuje aspirant szta
bowy Rafał Wojszczyk, 
rzecznik prasowy Ko
mendy Miejskiej Policji 
w Bytomiu.

19 lipca
Włamanie do kiosku.
Nieustaleni sprawcy 
włamali się do kiosku 
przy ulicy Mazurskiej. 
Łupem sprawców pa- 
dła kasetka z gotówką. 
Złodzieje samochodo
wi. Przestępcy włamali 
się do peugeota 206 za
parkowanego przy uli
cy Chorzowskiej, a na
stępnie ukradli panel 
radioodtwarzacza oraz 
ładowarkę do telefonu 
komórkowego.

20 lipca
Weszli niepostrzeże
nie. Złodzieje wykorzy
stali chwilę nieuwagi 
lokatorów mieszkania 
w bloku przy ulicy Ty
siąclecia, dostali się do 
wnętrza, a następnie 
skradli dowód osobi
sty oraz telefon komór
kowy.

Pożyczyli na chwilę.
Z ulicy Kołobrzeskiej 
nieznani sprawcy odje
chali furgonetką marki 
Ford. Samochód został 
po chwili porzucony. 

21 lipca
Nic nie zginęło. Nie
proszeni goście dosta
li się po wyłamaniu 
drzwi balkonowych do 
domku jednorodzin
nego przy ulicy Młyń
skiej. Sprawcy spene
trowali pomieszczenia, 
jednak niczego nie 
skradli.

22 lipca
Włamanie do biura.
Złodzieje sforsowali 
żaluzję antywłama- 
niową i wybili szybę 
w oknie biura przy 
ulicy Łagiewnickiej. 
Po wejściu do wnętrza 
sprawcy skradli go
tówkę. Straty oszacują 
przedstawiciele firmy 
Wybita szyba. Chuli
gani wybili tylną szybę 
w citroenie zaparko
wanym przy ulicy Kra
kowskiej, a następnie 
skradli widebrejestra- 
tor jazdy.
Jechał z promilami.
Policjanci z Wydziału

Ruchu Drogowego za
trzymali jadącego uli
cą Strzelców Bytom
skich renaulta maste
ra. Jego 43-letni kie
rowca mial 2 promile 
alkoholu w wydycha- 
nym powietrzu i na
tychmiast pożegnał się 
z prawem jazdy.

23 lipca
Porcja amfetaminy.
Na ulicy Golfowej po
licyjni wywiadowcy 
z Katowic zatrzymali 
mężczyznę, który miał 
przy sobie 1,5 grama 
amfetaminy. Nawet 
tak niewielka ilość 
środków odurzających 
może skutkować karą 
do 2 lat pozbawienia 
wolności.

24 lipca
Złodzieje w mieszka
niu. Nieustaleni jak 
na razie sprawcy wła
mali się do mieszkania 
prży ulicy Piekarskiej. 
Zginęły karty ban
komatowe oraz inne 
przedmioty.
Ukradł portfel. W piw
nicy budynku przy 
ulicy Powstańców 
Śląskich złodziej wy
korzystał nieuwagę

pracującego tam męż
czyzny, po czym ukradł 
mu portfel z dokumen
tami oraz gotówką.
Amator pachnideł.
Na ulicy Gliwickiej 
zatrzymano 21-letnie- 
go bytomianina, który 
z jednego z tamtej
szych sklepów ukradł 
perfumy.

25 lipca
Złodzieje na strychu. 
Włamano się do stry
chu w kamienicy przy 
ulicy Chełmońskiego. 
Łupem nieproszonych 
gości padły elektrycz
ne narzędzia.
Odkręcone tablice.
Z mazdy zaparkowanej 
przy ulicy Sikorskiego 
skradziono tablice re
jestracyjne.
Zginął motocyklista.
Na ulicy Strzelców 
Bytomskich, w okolicy 
dziwnej kopalni Po
wstańców Ślaskich do
szło do śmiertelnego 
wypadku. Skręcająca 
toyota zajechała drogę 
motocykliście, dopro
wadzając do zderze
nia. 43-letni kierowca 
jednośladu z Tarnow
skich Gór zginął na 
miejscu.

Nasz wśród zasłużonych 

Uroczystość w Katowicach. Z okazji Święta Policji i jubileuszu 
100-lecia tej formacji w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Ka
towicach odbyła się uroczysta zbiórka. W jej trakcie wręczono 
prestiżowe odznaki „Zasłużony Policjant" oraz awanse na wyższe 
stopnie służbowe.

Wielka ulewa, 

wiell<ie podtopienia

Zalało nas Zatopione ulice, zalane piwnice i podwórka, 

połamane konary drzew, interwencje strażaków -takie były 
skutki gigantycznej ulewy, jaka w minioną sobotę po połu

dniu przeszła nad naszym miastem.

■zicń rozpoczął się upal
nie, ale po kilku godzi- 
hach niebo zaciągnęło się 

chmurami i zrobiło się ciemno 
jakby byi listopad, a nie lipiec. 
A potem zaczęło padać. W ciągu 
kilkudziesięciu minut na nasze 
miasto spadły hektolitry wody 
W niektórych miejscach wraż

z deszczem spadał spory grad. Do 
tego wiał porywisty wiatr, który 
kołysał drzewami, zrywał banery 
i przewracał różne przedmioty.

Najmocniej pogoda dała się we 
znaki mieszkańcom Śródmieścia 
draż Łagiewnik W centrum ka
nalizacja nie dała rady odebrać 
nadmiaru wody i na ulicy Pił-

sudskiego stało się to, co zwykle. 
Z opadających w stronę tej drogi 
ulic bocznych w krótkim czasie 
napłynęła wielka fala i wszyst
ko zatopiła. Na odcinku Piłsud
skiego pomiędzy skrzyżowaniami 
z Piekarską i Chrobrego powstało 
rozlewisko. Woda wlewała się do 
piwnic i sklepów mających nisko 
położone wejścia. Ich właścicie
le błyskawicznie zabrali się za 
usuwanie deszczówki i ratowanie 
dobytku. Zalewiska utworzyły się 
też na skrzyżowaniach Katowic
kiej i Matejki oraz w kilku punk
tach na Strzelców Bytomskich. 
Pełne ręce roboty mieli odbiera
jący zgłoszenie za zgłoszeniem 
strażacy. Musieli oni nie tylko 
wypompowywać wodę, ale także 
usuwać z ulic leżące na nich, po
walone wiatrem drzewa oraz po
łamane konary. izo

■roczystość odbyła się 
w Auli im. Aspiranta Poli
cji Województwa Śląskiego 

Jana Kali. Komendant Wojewódz
ki Policji w Katowicach nadin
spektor dr Krzysztof Justyński 
wręczył 24 policjantom Odzna
ki „Zasłużony Policjant” nadane 
przez Ministra Spraw Wewnętrz
nych i Administracji, a 84 mun
durowym akty mianowania ńa 
wyższe stopnie służbowe.

Z garnizonu bytomskiego awans 
na stopień młodszego inspektora 
policji otrzymał Pierwszy Zastęp
ca Komendanta Miejskiego Policji 
w Bytomiu podinspektor Dariusz 
Dziurka Rangę stopnia podkre
ślił szef bytomskich policjantów 
inspekor Andrzej Brzozowski wrę
czając swojemu zastępcy pamiąt
kową szablę. Natomiast odznaką 
„Zasłużony Policjant” wyróżniony 
został naczelnik Wydziału Krymia-

nalnego, aspirant sztabowy Jaro
sław Chmiel.

Uroczyste Wojewódzkie Obcho
dy Święta Policji pod honorowym 
patronatem Minister Spraw We
wnętrznych i Administracji, Elż
biety Witek odbyły się w niedzielę 
21 lipca w Katowicach. Wydarze
nie rozpoczęło się od mszy świę
tej w parafii im. Chrystusa Króla, 
a następnie rozpoczęły się uroczy
stości pod pomnikiem marszałka 
Józefa Piłsudskiego

Goście mieli okazję odwiedzić 
liczne stoiska tematyczne pre
zentujące min. sprzęt i wyposa
żenie mundurowe. Wiele atrakcji 
i niespodzianek czekało zarówno 
na najmłodszych, jak dorosłych 
pasjonatów formacji munduro
wych. Był to miń. pokaz musztry 
paradnej w wykonaniu Kompanii 
Honorowej Z Oddziału Prewencji 
Policji w Katowicach.Eg.

Smierć w stróżówce

Tragedia na parkingu. Na razie nie wiadomo, co było 
przyczyną tragicznego pożaru, który wybuchł 26 lipca na 
parkingu strzeżonym przy ulicy Orzegowskiej.

Policjanci mieli „nosa"

Wpadka podczas kontroli. Wykroczenie drogowe po- 
pełnione przez kierowcę audi skutkowało całą lawiną pro

blemów, które teraz czekają mężczyznę oraz jego pasażera.

■a audi kierowane przez 
młodego mężczyznę zwró- 
cili uwagę policjanci z ka

towickich oddziałów prewencji, 
którzy kilka dni temu patrolowali 
centrum naszego miasta. Powo
dem było błahe wykroczenie dro
gowe popełnione przez kierowcę.

W trakcie kontroli dokumentów 
i spisywania danych mężczyzną 
oraz jego pasażer zaczęli zacho-

wywać się w sposób bardzo ner
wowy. Mundurowi nabrali więc 
podejrzeń, iż mężczyźni mogą 
mieć przy sobie jakieś niedozwo
lone środki i dokładnie przeszu
kali samochód.

Znaleziono tam 22 gramy mari
huany, substancje psychotropowe 
w postaci 8 gramów amfetami
ny, 36 sztuk tabletek ecstasy oraz 
papierosy z zawartością marihu-

Bkoło godziny 2.30 straża
ków postawił na nogi tele
fon od przypadkowej oso

by, która zauważyła płomienie. 
Na miejsce natychmiast wyje
chało 6 wozów ogniowych oraz 19 
strażaków. Do tego czasu na par
kingu płomienie objęły całą stró
żówkę o wymiarach 7 na 2,5 metra 
oraz trzy zaparkowane obok niej 
samochody.

Sytuację opanowano w kilka 
minut i wtedy dokonano maka^ 
brycznego odkrycia: Wewnątrz 
spalonego domku natrafiano na 
częściowo zwęglone zwłoki osoby 
pracującej na parkingu. Na miej
scu pojawili się policjanci oraz 
prokurator. Przyczyny pożaru 
nie są na razie znane. Być może 
jednak doszło do przypadkowego 
zaprószenia ognia. eg.

any. Dodatkowo w przeszukaniu 
pojazdu już pod komendą policji 
uczestniczył specjalnie wyszkolo
ny do wyszukiwania narkotyków 
pies sprowadzony z Katowic. Za 
posiadanie niedozwolonych sub
stancji mężczyznom grozi kara do 
3 lat więzienia. Eg.

K0ND0LENCJE

Pojedziesz szybko, dopadnie cię SPEED

Specjalna grupa. Od 19 lipca śląska policja ma nowy bat na wariatów drogowych zamie
niających nasze ulice w tor wyścigowy. Do żyda powołana została wyposażona w super szyb
kie samochody specjalna grupa SPEED. Policyjny ścigacz będzie jeździł również po Bytomiu.

■skład SPEED-a powoła
nego przez komendanta 
wojewódzkiego policji 

wchodzi 50 funkcjonariuszy z ko
mendy wojewódzkiej, a także 
z różnych jednostek miejskich 
i powiatowych. Z Bytomia odde
legowanych jest 2 policjantów 
z „drogówki”.

Do zadań grupy należy nie tyl
ko zatrzymywanie piratów drogo
wych, przekraczających znacznie 
dozwoloną prędkość. SPEED bę-

dzie zajmował się także uczest
nikami ruchu drogowego, którzy 
dopuszczają się agresywnych za
chowań na drodze i popełniają 
inne wykroczenia, mogące być 
powodem różnych tragicznych 
zdarzeń. Dodatkowo członkowie 
grupy będą monitorować i anali
zować obrazujące różne „pirackie 
wyczyny nagrania umieszczone 
w internecie,”. Udaremnione zo
staną nielegalne wyścigi.

Dzięki współpracy z różnymi

instytucjami, policjanci będą mo
gli wytypować najbardziej niebez
pieczne miejsca w całym woje
wództwie. Pomocnymi narzędzia
mi w działaniu grupy będą mo- 
nitoringi miejskie oraz Krajowa 
Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa.

Policjanci nowo powołanej gru
py do działań będą wyjeżdżali wy
posażonymi w wideorejestratory 
najnowszymi nieoznakowanymi 
radiowozami, z silnikami o mocy 
powyżej 200 KM. Eg.

Z bezgranicznym smutkiem i wielką zadumą 
nad kruchością ludzkiego życia, przyjęliśmy wiadomość 
o nagłym odejściu do domu Ojca - naszego przyjaciela 

doktora

ŚP Wojciecha Muszyńskiego

uznanego i szanowanego lekarza ortopedy, 
członka zarządu Krajowego Związku Wypędzonych 
z Kresów Wschodnich RP, członka zgromadzenia 

generalnego Europejskiej Unii Uchodźców 
i Wypędzonych, dumnego obywatela królewskiego 

miasta Lwowa na wychodźstwie, prawego człowieka, 
godnie i skutecznie reprezentującego Kresowian.

Wojtku, dziękujemy ci za Twoją misję, Twój przykład, 
za to że byłeś semper fidelis...

Światowy Kongres Kresowian, Związek Wypędzonych 
z Kresów Wschodnich RP, Towarzystwo Miłośników 

Lwowa i Kresów Południowo- Wschodnich
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Szefowa placówki, Katarzy
na Musialik nie wyobraża 
sobie, aby drzwi ośrodka 

przy Placu Powstańców Śląskich 
4 zostały zamknięte na wakacje. 
Potrzeby są bowiem ogromne.

- Do świetlicy jest obecnie za
pisanych 65 dzieci w wieku od 
6 do 17 lat. Zdecydowana więk
szość odwiedzających nas latem 
pociech, to maluchy do 12 roku 
życia, z których większość nie 
ma szans na wyjazd poza miasto. 
Pozostajemy więc im my - mówi 
pani Katarzyna.

Przez wiele lat takie instytucje 
jak „promyk.św. Brata Alberta” 
były dofinansowywane latem, 
co umożliwiało zorganizowanie 
półkolonii. Od ubiegłego roku 
wsparcia jednak nie ma, więc 
podobnie jak podczas minionych 
wakacji realizowany jest w pla
cówce projekt „Trzeźwo i świa
domie. Kroczę w dobrą stronę”.

W ramach projektu w ośrodku 
odbyło się już spotkanie z poli
cjantem z pobliskiego komisa
riatu, a także dzieci pojechały 
na zajęcia do Centrum Przeciw
działania Uzależnieniom.

Ogromną pomocą jest życzli
wość kierownictwa bytomskie
go Ośrodka Sportu i Rekreacji, 
które umożliwiło grupie darmo
we wejścia na miejskie kąpieli
sko w parku. W trakcie jednej

Bawią się. Środowiskowa Świetlica Profilaktyczno-Wychowawcza „Promyk św. Brata 

Alberta" Caritasu Diecezji Gliwickiej pozostaje w tym roku bez miejskich dotacji na letni 
wypoczynek dzieci, a mimo tego w placówce ciągle coś się dzieje.

z takich wizyt dzieci pod okiem 
instruktora pobierały lekcje 
pływania.

Podczas upałów wytchnieniem 
są spacery po pobliskim rezer
wacie przyrody „Segiet”. Grupa 
pojechała również do tarnogór- 
skiego Aquaparku, do Jumpcity 
w Katowicach, a także do opol
skiego ogrodu zoologicznego. 
Obowiązkowym punktem zabija
jącym nudę był seans Króla Lwa 
w bytomskiej „Agorze".

-Nie jest to koniec. W planach 
mamy jeszcze spływ kajakowy, 
wizytę w Palmiarni w Gliwicach 
oraz ognisko przy Kopcu Wy
zwolenia w Piekarach Śląskich, 
w dalszej przyszłości chcemy wy
brać się na Święto Pieczonego 
Ziemniaka do Rud Raciborskich 
— wylicza Katarzyna Musialik.

Nawet jeżeli podopieczni zo- 
stają w ośrodku, nikt się nie 
nudzi. Prowadzone są tam po
gadanki m.in. na temat kultury 
osobistej i higieny Dzieci roz
mawiają o poprawnych rela
cjach między sobą i dorosłymi 
lub po prostu pochylają się nad 
grami planszowymi. O posiłki 
zadbał bytomski MOPR, dofinan
sowując obiady.

Oprócz Katarzyny Musialik 
w ośrodku zatrudnionych jest 
dwóch pedagogów i jeden tera
peuta zajęciowy. S.

Mamy coraz więcej 

serca dla zwierząt

Przygarniamy. Raporty ze schronisk dla zwierząt z całego 
kraju brzmią alarmująco. Podczas wakacji podrzucane są 
tam dziesiątki czworonogów. Tymczasem w Bytomiu w po- 

równaniu z poprzednim okresem sytuacja się odwróciła.

ginformacji pojawiających się 
w mediach wynika, iż pod
czas tegorocznych wakacji 

do azylów trafia wyjątkowo wiele 
psów i kotów:Niechlubnym rekor
dzistą jest Kraków, gdzie w ciągu 
jednego tylko dnia porzucono po
nad 40 psów. Tymczasem w Byto
miu pracownicy schroniska dla 
bezdomnych zwierząt przy ulicy 
Łaszczyka cieszą się z ogromnego 
spadku liczby porzucanych psów.

O ile w poprzednim roku od po
czątku maja przyjęto do placówki 
około 200 psów i 100 kotów. W tym 
roku w tym samym okresie było 
to 100 psów i 100 kotów. Jeszcze 
bardziej pocieszające jest, iż 80 
procent przyjętych psów znalazło 
wkrótce nowe domy.

- Przebywa u nas 125 psów i 65 
kotów. Jest to znaczny spadek 
względem lat poprzednich. Zmia
na ta spowodowana jest coraz 
bardziej wnikliwie prowadzonym 
przez nas procesem adopcyjnym, 
a co za tym idzie selekcją ludzi 
rozważnych i piwnych swojej de
cyzji. Z biegiem lat także wzrasta 
świadomość na temat kastracji 
zwierząt domowych, wiec coraz 
mniej szczeniąt trafia w okresie 
rozrodczym do schronisk. Niestety 
nadal nie dotyczy to jeszcze kociąt 
Izmowi Anna Kornas, kierownicz
ka bytomskiego schroniska przy 
ulicy Łaszczyka:

Dodatkowo od paru lat bytom
scy miłośnicy zwierząt prowadzą 
akcje uświadamiające, że schro
niska nie są miejscami do eks
presowego pozbycia się proble
mu niechcianego zwierzęcia i że 
to właściciel jest odpowiedzialny 
za szukanie nowego domu dla 
czworonoga. Dodatkowo na Ślą
sku od wielu lat różne instytucje 
prowadzą programy edukacyjne 
uczulające przede wszystkim 
tych najmłodszych, czyli przy
szłych dorosłych na kwestię po
rzucania zwierząt.

- To są pierwsze efekty, kiedyś 
dzieci, a teraz dorośli ludzie, któ
rzy założyli swoje rodziny, mają 
już zupełnie inne podejście do 
pupili. Nie traktują już psa, jako 
dodatek do budy, a kota jako 
szczurotapa. Wiedzą, że zwierzę 
to członek rodziny, który choruje 
i być może wymaga leczenia, któ
ry potrzebuje psychologa, bo ma 
problem z radzeniem sobie z emo
cjami czy trenera, bo nie słucha - 
mówi Anna Kornas.

Pracownicy bytomskiego azylu 
liczą, że obecny trend się utrzy
ma lub wręcz liczba porzuca
nych zwierząt jeszcze spadnie. 
Z informacji bytomian wynika, 
że również w innych śląskich 
miastach liczba niechcianych 
zwierząt jest mniejsza niż jesz
cze parę lat temu. S.

Bytomski Lew 

popatrzy w lewo

Przygotowują się. Aż 391 filmów zgłoszono do konkur
su organizowanego w ramach tegorocznego Bytom Film 
Festiwal. Impreza odbędzie się pomiędzy 5 a 7 września. 
Sporo będzie na niej lewicowej ideologii, ale najważniejszy 
powinien być konkurs.

ayskujący z roku na rok 
na popularności i przede 
wszystkim prestiżu Festi

wal zostanie zorganizowany już 
po raz piąty. Za jego przygoto
wanie odpowiadają młode pso- 
by mieszkające w naszym mie
ście lub też z niego pochodzące, 
a dziś kontynuujące naukę w in
nym miejscu. Mają one głowy 
pełne ciekawych artystycznych 
pomysłów, niesłabnącą energię 
i przekonanie, że Wszystko jest 
możliwe, jeśli tylko bardzo się 
czegoś chce. Ini się chce bardzo. 
I nie poddają się łatwo. Dlatego 
właśnie inicjatorom udało się 
W krótkim czasie stworzyć bar
dzo ciekawe przedsięwzięcie, na 
które za każdym razem ściągają 

gwiazdy świata filmu. Co więcej 
na projekcje prezentowanych 
filmów widzów zaprasza się do 
ciekawych miejsc. Ostatnio fe
stiwalowe filmy prezentowano 
w pięknych i robiących wrażenie 
wnętrzach bytomskiego Sądu Re
jonowego.

W tym roku podczas Festiwa- 
1u fetowana będzie świętująca 
40-lecie debiutu reżyserskie
go Agnieszka Holland. Widzo
wie obejrzą trzy jej bardzo do
bre i uznane filmy: pochodzące 
z pierwszego etapu twórczości. 
To „Aktorzy prowincjonalni”, 
„Europa, Europa” oraz „Ko
bieta samotna”, - Wszystkie wy
mienione filmy łączy głębia psy
chologicznego portretu oraz pe- 

symistyczna wizja świata jako 
pułapki, w której rzeczywistość 
osacza i tlamsi jednostkę - wy
jaśniają swój wybór organizato
rzy festiwalu. 1 dlatego właśnie 
postanowiono pokazać je po raz 
kolejny.
'Drugą z ważnych postaci Fe

stiwalu ma się stać Slavoj Żi 
żek Organizatorzy festiwalu 
przedstawiają go tak: „Wnikli
wy komentator Marxa, Freuda 
czy Lacana, bezkompromisowy 
krytyk współczesnego świata, 
zdeklarowany lewak i komu
nista popierający w wyborach 
Donalda Trumpa. Jego poglądy 
są źródłem niekończących się 
debat i interpretacji, a jego wi
zerunek zaskarbił mu tyluż kry
tyków, co wielbicieli”. Podczas 
imprezy będzie można obej
rzeć dwa filmy stworzone-przez 
Źiźka we współpracy z Sopfie 
Fiennes: „Z-Boczona historia 
kina” (2006) oraz „Perwersyj
ny przewodnik po ideologiach” 
(2012). Oba stanowią syntezę po
glądów na kulturę słoweńskiego 
filozofa.

Ale Festiwal to jednak głównie 
konkurs. Weźmie w nim udział 
391 zgłoszonych produkcji ry
walizujących o statuetkę Bytom
skiego Lwa. Tę szansę otrzymają 
jedynie obrazy, które przejdą 
wstępną kwalifikację.ign
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Nasze familoki zagrają 

w filmie o dywersantach

Kręcili w Bytomiu. „Komandosi Wawelberga" - taki tytuł bę
dzie nosił film dokumentalny, który we wrześniu wyemituje TVP 
Historia. Część scen do niego nakręcono niedawno w naszym mie
ście. W roli historycznego tła wystąpiły między innymi familoki.

Ei1m opowiada o działal
ności oddziałów dywer
syjnych Tadeusza Pusz- 

czyńskiego-Wawelberga. To one 
tuż przed wybuchem III powsta
nia śląskiego w 1921 roku brały 
udział w akcjach specjalnych. 
Odpowiadały między innymi za 
wysadzanie mostów i torów kole
jowych, uniemożliwiając tym sa
mym przerzut Niemcom regular
nych oddziałów na Górny Śląsk. 
W efekcie nie mogły one wes
przeć wojsk stacjonujących na 
Górnym Śląsku, co miało ogromny 
wpływ na losy powstania.

Postać Tadeusza Puszczyńskie- 
go odtwarza Krzysztof Kuzera, 
młody rekonstruktor z Rybnika,

członek Stowarzyszenia GRH „18 
Kołobrzeski”. Niedawno wraz 
z ekipą filmową pojawił się on 
w Bytomiu, by nakręcić kluczo
we sceny. Powstawały one przy 
ulicy Gliwickiej, gdzie kiedyś 
swą siedzibę miał Hotel Lom- 
nitz, w którym ulokowano Pol
ski Komisariat Plebiscytowy. To 
właśnie tu zapadła decyzja o wy
buchu III powstania. Sporo ma
teriału nakręcono też na jednym 
z podwórek osiedla familoków. 
Tam z kolei nagrywano sceny 
przyjazdu głównego bohatera 
do kwatery na Górnym Śląsku. 
Film „Komandosi Wawelberga” 
w drugiej połowie września po- 
każe TVP Historia. ign Fo
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Eera pochodzi z rzeszowsz- 
czyzny. Dzieciństwo miał 
bardzo smutne i drama

tyczne. Ojca w trakcie okupacji 
.zabili Niemcy, poważnie scho
rowana matka wymagała stałej 
opieki. - Dwa razy mnie adopto
wano - wspomina bytomianin. 
- Z pierwszej, rodziny,zastępczej 
uciektem. Kiedy bowiem skoń
czyłem trzecią klasę: podsłucha
łem rozmowę opiekunów, którzy 
ustalali między sobą, że skoro już 
potrafię czytać i pisać, to więcej 
mnie do szkoły nie poślą. Nie po
dobało mi się to. Dodatkowo Gera 
doświadczył głodu: - Dziś to są 
rzeczy nie do pojęcia, ale myśmy 
się żywili burakami pastewnymi, 
dzieląc się nimi jak największym 
skarbem. Człowiek jak jest, głody, 
to wszystko zje. Wszystko, byle tyl
ko przetrwać.

Struny z kabla
Muzyka pociągała go od kiedy 

tylko pamięta. - Jest to niej coś 
takiego, że nie mogę sięjej oprzeć. 
Pewnie dlatego towarzyszyła mi 
przez całe życi e -stwierdza. O kup
nie jakiegoś instrumentu, czy pój
ściu do szkoły muzycznej lub też 
na zajęcia artystyczne mowy'być 
nie mogło. - Bieda była, nikt na
wet nie myślał o takich sprawach 
- mówi Tadeusz Gera. Dlatego 
pierwsze skrzypce wystrugał so
bie sam. Przyglądał się prawdzi
wym instrumentom i na tej pod
stawie stworzył swój Użył drew
na świerkowego, a struny zrobił 
z bardzo cienkich stalowych dru
tów, którym zabezpieczano woj
skowe kable telefoniczne.i Była 
wojna z jednej strony Niemcy, 
z drugiej Sowieci. Żeby zachować 
łączność żołnierze ciągnęli linie te
lefoniczne. Mnie one posłużyły do 
budowy skrzypiec. Chyba nikt nie 
przewidział takiego ich zastosowa
nia - śmieje się.

Muzycznego wykształcenia 
Gera nigdy nie zdobył, nut do 
końca Gera nie poznał, potrafi je 
czytać tylko w niewielkim stop
niu. Ale to mu zupełnie nie prze
szkadzało, by wygrywać melodię 
za melodią. -Jak usłyszałem jakiś 
utwór, jakieś dźwięki, to od'razu je 
zapamiętywałem i potem potrafi
łem dokładnie odtworzyć. Okazało 
się, że mam bardzo dobrą pamięć 
muzyczną. Grałem sobie dla przy
jemności, żeby obcować z muzyką. 
Pamiętam, że pierwszy wykonany 
przeze mnie na Skrzypcach utwór 
nosił nazwę „Zielony mosteczek 
ugina się”. Skrzypce dla innych 
też strugałem.

Gwizdy dla wojska
Samorodny talent przydał się 

w późniejszym życiu. W latach 
pięćdziesiątych minionego stule- 
cia Gera służył w wojsku w Mrą
gowie. Stamtąd przeniesiono

Jak złotnik czardasza 

na skrzypcach zagrał

Spełnione marzenie. Bytomianin Tadeusz Gera ma 81 lat. Z zawodu jest złotnikiem; ale 

największą miłością darzy muzykę, a dokładnie grę na skrzypcach; 1 choć prawie nie zna nut 
i nie ma muzycznego wykształcenia, to podczas niedawnego koncertu w ramach Festiwalu 

Muzyka Narodów swym występem tak zachwycił publiczność, że ta zażądała bisu.

marzenia pojawiła się ostatnio. 
Juliusz Ursyn Niemcewicz, wy
bitny solista bytomskiej Opery 
Śląskiej oraz główny inicjator 
i organizator odbywającego się 
w wakacyjne niedziele w parku 
miejskim Festiwalu Muzyka Na
rodów zaproponował Gerze, by 
wystąpił podczas koncertu po
święconego muzyce węgierskiej. 
SNie bardzo mi się to podobało, bo 
marzenie to jedno, ale świadomość 
swoich ograniczonych przecież 
umiejętności to drugie. W końcu 
jednak przełamałem się i zaczą
łem przygotowania, Kupiłem na-

go do Bytomia. - Przybyłem tu 
w roku 1959, gdy otwierano kasyno 
oficerskie przy ulicy Czarnieckie
go. Regularnie występowała tam 
orkiestra złożona z zawodowych 
muzyków. Zaproponowano mi, 
żeby im towarzyszył razem z mo
imi skrzypcami,Zgodziłem się od 
razu, bo to było dla mnie olbrzy
mie wyróżnienie . Graliśmy razem, 
a ja zauważyłem, że jakoś specjal
nie nie ustępuję umiejętnościami 
zawodowcom. Byłem niezwykle 
dumny - wspomina bytomianin. 
I dodaje: - Ceniono mnie, bo po
trafiłem gwiżdżąc odtworzyć każdą 
melodię, choćby te wówczas naj
bardziej popularne, emitowane 
w radio."Więc gwizdałem „Cicha 
woda brzegi rwie”, czy „Wio ko
niku”, a orkiestra w lot pod
chwytywała te dźwięki.

Zawodowe życie Gera 
związał ze złotnictwem 
Prócz talentów mu
zycznych miał też 
bowiem manual
ne. Został mi
strzem w swym 
fachu, przez 
wiele lat praco
wał w katowic

wet nowy komplet strun do moich

kiej Izbie Skar
bowej jako biegły 
odpowiedzialny za 
oszacowanie warto- 
ści zajętych precjozów.
- Lubiłem bardzo tę pracę, 
dawała mi wiele satysfakcji. 
Jeszcze niedawno skarbówka re
gularnie korzystała z moich usług, 
ale w końcu przestało mi się chcieć 
■wyjaśnia mieszkaniec naszego 
miasta. Od wielu lat prowadzi 
lombard przy ulicy Józefczaka. 
W Bytomiu się ożenił i dochował 
córki oraz syna. Obydwoje wy
kształcili się i pracują dzisiaj na 
Wyspach.

Zaproszenie na koncert
Cale życie Gera marzył o tym, 

by wystąpić przed wielką pu
blicznością i specjalnie dla niej 
zagrać na skrzypcach czardasza 
skomponowanego przez włoskie
go artystę Vittorio Montiego. - To 
taka piękna, urzekająca melodia 
- tłumaczy. Szansa na spełnienie

skrzypiec. Niestety, tylko jeden, 
a dwie pękły mi podczas nacią
gania. Mimo wszystko poszedłem 
w niedzielne popołudnie do parku 
- mówi Gera.

Publianość oszalała
Co było dalej, opowiada Ursyn- 

Niemcewicz: - Pan Tadeusz przy
szedł i powiedział mi, że nie ma na 
czym grać. Nie mogłem tego tak 
zostawić, przecież musiał wystąpić. 
Dlatego poprosiłem skrzypaczkę 
z towarzyszącej nam akurat orkie
stry, by pożyczyła swój instrument. 
Zgodziła się od rażu, choć czegoś 
takiego w zasadzie się nie robi. 
Pan Tadeusz miał niewiele czasu, 
by zapoznać się ze skrzypcami, bo 

trzeba wiedzieć, że każde są 
dopasowane do konkret
nego artysty. Potem za
powiedziałem go w taki 
sposób: „Największa 
niespodzianka tegorocz
nego Festiwalu. Młody,

szczupły, zdolny senior. Przed 
państwem Tadeusz Gera”.

I znowu oddajmy glos złot
nikowi z Bytomiami Wsze
dłem na scenę- zobaczyłem 
te tłumy na widowni i na
wet nie czułem tremy, czym 
byłem bardzo zdziwiony, Za 

bardzo skupiałem się na opa
nowaniu skrzypiec, a do tego 

jeszcze zaplątałem się w kabel 
od mikrofonu. Potem popłynęła 
muzyka. Gera zagrał czardasza. 
Konkretnie jego drugą część, bo 
był pewien, że na cały utwór nie 
starczy mu sił. Musiał go jednak 
wykonać, bo rozentuzjazmowa
na publiczność przyjęła występ 
burzliwymi oklaskami i domagała 
się bisu. - To był świetny koncert, 
jestem pełen uznania dla pana 
Tadeusza. Zaprezentował się wy
śmienicie. Zresztą tego dnia tylko 
on bisował, a to coś znaczy. Sam 
wykonawca ocenia się zupełnie 
inaczej: - Dałbym sobie co najwy
żej dostateczny minus. Daleko było 
do porządnej gry - komentuje.

Czy po po pierwszym występie 
przyjdą kolejne? - Chciałbym, 
ale muszę jeszcze sporo poćwiczyć, 
żeby nie było wstydu;||| stwierdza 
Tadeusz Gera. TOMASZ NOWAK
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Rewitalizujemy, ale inaczej

Bobrek Według nowej wersji rewitalizacja Bytomia skupi się na Śródmieściu, ale to nie zna

czy, że ucierpi na tym Bobrek. Władze przymierzają się do zmiany oblicza dzielnicy, ale wedle 
innych zasad niż początkowo zakładano. Dokładnie mówiąc wedle zasad realistycznych.

Bak już kilka razy pisaliśmy 
Gminny Program Rewitali
zacji przewidujący gruntow

ne przeobrażenia naszego miasta 
musi zostać skorygowany lub jak 
kto woli dopasowany do realiów. 
Okazuje się bowiem, że inne niż 
w momencie jego konstruowania 
są ceny usług i materiałów bu
dowlanych. Poszły one znacząco 
w górę i dlatego nie da się zreali
zować wielu założonych inwestycji. 
Brakuje na nie pieniędzy, a firmy 
uczestniczące w przetargach żąda
ją więcej, niż zabezpieczono. Co 

więcej, w efekcie na część przetar
gów nie ma w ogóle chętnych.

O tych problemach wiele razy 
mówili, powołując się na konkret
ne przypadki prezydent naszego 
Miasta Mariusz Wołosz oraz jego 
zastępca Michał Bieda. Wiedzę 
tę przekazywali mieszkańcom 
Bobrka podczas organizowanych 
z nimi spotkań. Przy okazji po
jawiły się inne kwestie. Część 
projektów zaplanowanych dla 
bezrobotnych mieszkańców Bo
brka straciła ńa sensowności, 
gdyż spadło bezrobocie i nie ma 

już odpowiedniej liczby poten
cjalnych beneficjentów działa
nia. -Nie było możliwości zmiany 
kształtu złożonych i wybranych do 
dofinansowania projektów, dlate
go jedyne, co mogliśmy zrobić w tej 
sytuacji to rozwiązać podpisane 
umowy, a następnie stworzyć nowe 
projekty, realne do zrealizowania. 
Działamy w ścisłym porozumieniu 
z Urzędem Marszałkowskim, z któ
rym wypracowaliśmy nową ścieżkę 
realizacji ważnych dla Bytomia za
dań, - mówi prezydent Woiosz.

Wpływ na konieczność zmiany 
założeń GPR miały też kwestie 
środowiskowe, konkretnie te do
tyczące składowania nielegalnych 
i niebezpiecznych odpadów w Bo
brku. - Przeprowadziliśmy konsul
tacje wśród mieszkańców obszaru 
w bezpośrednim sąsiedztwie wy
sypiska, który miał być rewitali- 
zowany. Większość z nich stwier
dziła, że nie ćhce dalej mieszkać 
w sąsiedztwie obszaru, na którym 
składowane są uciążliwe odpady 
i woli przeprowadzić się do innej 
części miasta. Projekt rewitalizacji 
Bobrka będzie więc realizowany - 
.w innej części tej dzielnicy - tłuma
czy wiceprezydent Bieda.

. Jako się rzekło pieniądze na 
rewitalizację jednak nie prze- 
padną. Będą wydane, ale inaczej. 
W ramach ogłoszonego przez wła
dze drugiego naboru wniosków 
do GPR pojawiły się nowe kon
cepcje na zagospodarowanie Bo
brka. Chodzi przede wszystkim 
o projekty skupiające się na re
montach lokali socjalnych oraz 
utworzeniu no,wych przestrzeni 
miejskich, co nada zaniedbanej 
dzielnicy nowó oblicze.ton
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Pałac w okowach 

rusztowań

Miechowice. W szybkim tempie postępuje rewitalizacja po

zostałości pałacu Thiele Wincklerów w Miechowicach. Dawna 
oficyna z wieżą wodną są obecnie okolone siecią rusztowań. 
Remont powinien się zakończyć pod koniec tego rokug

■race remontowe rozpo
częto w lutym tego roku 
i był to ostatni moment 

na uratowanie XIX-wiecznej 
konstrukcji. Oprócz umocnienia 
murów ogrodzono i oczyszczo
no teren wokół pałacu. W przy
szłości zostanie on obsadzony 
żywopłotem stanowiącym za
rys dawnego pałacu. Będzie on 
widoczny z tarasu widokowego 
na wieży.

Aktualnie specjalizująca się 
w tego typu pracach firma DeS 
z Krakowa prowadzi roboty bu
dowlano montażowe oraz mon
taż instalacji elektrycznej we- 
wnątrzu na zewnątrz obiektu. 
W przyszłości pałac będzie bo
wiem podświetlony. Montowana 

jest dodatkowo instalacja kana- 
lizacyjno-deszczowa.

W ramach remontu odbudo
wana zostanie nie tylko bryła 
oficyny iwieży, ale również de
tale architektoniczne, min. kre- 
nelaże, czyli zębate zwieńcze
nia murów obronnych i baszt. 
Całość uzupełnią tablice infor
macyjne ze zdjęciami i historią 
obiektu, koszt remontu wynosi 
9,5 miliona złotych. Pieniądze 
te miasto pozyskało z Obszaru 
Strategicznej Interferencji.

Po remoncie pałac będzie 
służył celom kulturalnym i spo- 
łeczno-edukacyjnym Będą się 
tam odbywały koncerty, rekon
strukcje historyczne i imprezy 
sportowe. s.
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OGÓLNOPOLSKI PROGRAM BEZPŁATNYCH RARAŃ PROFILAKTYCZNYCH 

- DIAGNOSTYKA TĘTNIAKÓW AORTY BRZUSZNEJ -

• dla pacjentów 65+

* realizowany ze środków Ministerstwa Zdrowia 

we wszystkich województwach

• czas trwania: 2018-2020 r.

INFORMACJE - ZAPISY -MIEJSCE WYKONYWANIA BADAŃ

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 

nr 4 w Bytomiu 

Oddział Chirurgii Naczyniowej i Ogólnej

CZYNNIKI RYZYKA, 
które zwiększają prawdopodobieństwo 

występowania tętniaków:

• palenie papierosów
i nadciśnienietętnicze
• otyłość

wykrywane są 5 razy częściej u mężczyzn 
niżukobiet aNNII

TĘTNIAKI AORTY BRZUSZNEJ 
powstają wskutek osłabienia ściany tętnicy 
głównej, wykrywa się je u około 3-6% 
mężczyzn w wieku ponad 65 lat

Najczęstszą ich przyczyną jest uraz u ludzi
;młodych, zaś u starszych miażdżyca.

INFOLINIA: 32 396 42 00, 32 396 46 88 | PON-PT 9:0044:00

mm

Projekt realizowany ze środków finansowych będących w dyspozycji Ministra Zdrowia w ramach 
„Programu Profilaktyki! Leczenia Chorób Układu Sercowo-Naczyniowego POLKARD na lata 2017-2020.”

Minsterstwołdrwa;

Podmiot koordynujący:
Klinika Chirurgii Naczyniowej i Angiologii
Samodzielnego Publicznego
Szpitala Klinicznego Nr 1 w Lublinie
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O zł dojazd! 32/281-14-33.
DOMOWA NAPRAWA 

TELEWIZORÓW i LCD
1/210

ANTENY sat, tv, domofony. NEON 
32/281-58-42, 604-231-094."

ANTENY telewizyjne- montaż, 
naprawa. 503-733-2561/165

CYKLINIARSKIE. Układanie. 
32/282-58-07, 501-604-735. 1/448

CYKLINOWANIE. 501-845-106.

CZYSZCZENIE dywanów (odbie
ramy, obszywamy), wykładzin, 
tapicerki. Faktura VAT., 602-642- 
294. 5/243/19

CZYSZCZENIE dywanów, kar- 
cher. 795-496-188. 1/195

DACHY, papa. Tanio. 32/203-47- 
45, 505-015-176. . 1/59

ELEKTRYCZNE. 662-721-765.

GŁADZIE bezpyłowe; hydraulika, 
malowanie, panele. 501-815- 
416. 5/370/19

GŁADŹ, malowanie, kafelkowa- 
nie, remonty. 508-241-279. 1/184

MALOWANIE, tapetowanie, gła
dzie, kafelkowanie. Tel. 501-668- 
930. 5/365/19

ODNAWIANIE wanien 32/384- 
91-98. .5/276/19

PRZEPROWADZKI komplekso
we, utylizacja. 531-944-531, 
32/220-64-27. 5/292/19

PRZEPROWADZKI- wywóz rze
czy niepotrzebnych. 607-219- 
491, 32/240-04-01. 1/127 
REMONTY. 607-219-491. ^1/127; 

ŚWIADECTWA energetyczne, 
elektryczne, audyty. 606-307- 
123. 5/28/19

WOD.-KAN., co, gaz. Uprawnie
nia. 601-39-00-32

1. AGENCJA PRACY zatrud
ni opiekunki osób star
szych w Niemczech. Nie
mieckie ubezpieczenie 
zdrowotne i społeczne, 
możliwość otrzymania 
emerytury w Niemczech, 
legalne zatrudnienie, dar
mowy kurs j, niemieckiego, 
od 1000 do 1500 euro „na 
rękę", wyżywienie i zakwa
terowanie, pokrywamy 
koszty podróży . Tiger Job, 
KRAZ 7220, Tarnowskie 
Góry, Naklelska 35, ople- 
kunki@tigerjob.pl, tei. , 
32/768-27-12.

5/368/19

1. MECHANIKA SAMOCHO
DOWEGO zatrudnimy. Mile 
widziana umiejętność: re
montów manualnych skrzy
ni biegów, regeneracji tur
bosprężarek. Tarnowskie 
Góry, Nakielska 35, bora- 
to@borato.pl, tel. 32/768- 
27-10.

5/369/19

1. PRACOWNICY FIZYCZNI 
do pracy na produkcji, ma
gazynie oraz przy zieleni 
miejskiej. Praca w Niem
czech. Kontakt: rekruta- 
cja@tigerjob.pl lub pod 
numerem telefonu 32/768- 
27-00.

5/368/19

1. PRACOWNIKA OGÓLNO- 
BU DOWLANEGO z doświad
czeniem w zakresie dekar- 
stwa, wykończenia wnętrz, 
instalacji wod.-kan., ZA- 
TRUDNIMY. Chętnie jako 
brygadzistę. Wymagane 
prawo jazdy. „Rat-Bud” 
Tarnowskie Góry, Nakielska 
35 borato@borato.pl, 
32/768-27-00.

5/368/19

ELEKTRYK - MONTER. Zatrud- 
nimy elektryka do montażu sys
temów wentylacji. Umowa o pra
cę na czas nieokreślony. Praca na 
wyjazdach. praca@kabinylakier- 
nicze.com, telefon: 32/281-60- 
17 5/402/19
FIRMA ogrodzeniowa zatrudni 
pracowników do montażu 
ogrodzeń. Preferowane po
siadanie umiejętności obsługi 
minikoparki oraz prawo jazdy 
kat. B. Praca na terenie kraju. 
Tej. 32/287-53-09. 1 5/407/19

1. PORTIERA milą widziane 
w zawodzie ogrodnika, 
elektryka lub pracownika 
ogólnobudowlanego ZA- 
TRUDNIMY. Wymagane 
orzeczenie o niepełno
sprawności. Tiger Job, 
KRAZ 7220, Tarnowskie 
Góry, Naklelska 35, praca® 
tigerjob.pl, 32/768-27-00.

5/368/19

OPIEKUN/KA seniorów w 
■Niemczech. Pełna organizacja 
wyjazdu i wsparcie. Zarób do 
1950 euro za 45 dni +bonus 
za referencje! Tel. 519-690- 
433

POTRZEBNA pani do sprzątania 
mieszkania, raz w tygodniu. Wa
runki dobre, Bytom. Informacje w 
godz. 15-17. Tel. 508-304-108.
PRACA opieka w Niemczech, wy
sokie zarobki - do 1650 €, wyma
gana podstawowa znajomość ję
zyka niemieckiego. Tel. 616-662- 
993 5/377/19

PRACUJ jako opiekunka senio
rów w Niemczech. Legalnie, 
zarób nawet 1900 € za 45 dni i 
zyskaj bonus za referencje! 
Zadzwoń! Tel. 519-690-433

: 5/385/19

ŚLUSARZ na część etatu- może 
być emeryt. 603-063-712, telefon 
w godz. 8-20.1/209

ZATRUDNIĘ „złotą rączkę"do 
drobnych prac przy obiekcie 
w centrum Bytomia. Tel. 730ł 
230-670 5/412/19

ZATRUDNIĘ emeryta lub 
rencistę. Kierowca C, mile 
widziane E+hds. Praca doryw
cza 2 lub 3 razy w tygodniu. 
Kontakt: 509-523-057

NOWA FIRMA! Pożyczki do 
25.000 zł, także z komorni
kiem. Gotówka do ręki! Tel. 
570-005-786.

5 5/315/19

SZYBKA kasa, nawet z ko
mornikiem (RRSO 978,2%). 
Bytom, tel. 785-480-700. 
32/280-16-06

5/401719

SZYBKA pożyczka, dojazd. 
780-116-672.

5/364/19

KIEROWCA kat. B, emeryt, mię-
dzynarodowe. 726-429-275 1/205

TURYSTYKA j

BESKIDY, 8 dni, od 500 zł dla 
emerytów i rencistów z 50% do
finansowaniem Unijny Program 
Spowolnij Starzenie. Możliwość 
dowozu. 33/870-30-50. 5/403/19

BIURA PODRÓŻY! 

PROMOCJA!

Od lipca do sierpnia 
ogłoszenia ukazujące 

się w tej rubryce 
sprzedajemy 

z 50% bonifikatą!

KUPNO/SI

KUPIĘ kolejki PIKO, HO, TT. 607-
912-559. 5/404/19
KUPIĘ książki, płyty. Dojazd, go- 
tówka. 508-245-450. .5/1/19
KUPIĘ radia, wzmacniacze, ko
lumny. Odbiór zużytej elektroniki, 
607-912-559. 5/404/19
LOMBARD COMBO, Witczaka 
49. Przyjmiemy w zastaw prawie 
wszystko. 514-900-413. 5/3/8/19

KAWALER, 38 LAT 
pozna miłą, sympatyczną 

Panią (do 40 lat) ż Bytomia, 
bez zobowiązań. 

Tel. 733-425-022.
1/208

PAN, LAT 65 
pozna Panią miłą i uczciwą 

w odpowiednim wieku. 
Nie patrząc na stan związku. 

Tel^ 517-054-048

1/211

Szukasz swojej 
drugiej połowy? 

Skorzystaj z promocji 
w rubryce SAMOTNI 

TERAZ OGŁOSZENIE 
MODUŁOWE (2 cm x 4,6 cm) 

JEDNA EMISJA 
10 zł*

*Do powyższej ceny należy doliczyć 
23% podatek VAT, za emisję na www. 
zyciebytomskie.pl +15%. Promocji nie 

łączymy z innymi bonifikatami. Maksymalną ilość słów w ogłoszeniu - 20.'

Wolny emerytj samotny, 78 
lat, 175/80. Pozna Panią, 
którą przyjmie do siebie 

i pomoże finansowo.
Tel. 574-685-510,

NIERUCHOMOŚCI

1/200

Biuro Nieruchomości

HEPI

20 LAT NA RYNKU! LICENCJA 1933.
Poszukujemy: 

mieszkań, domów, 
działek na sprzedaż.

Tel. 503-169-242, 
www.hepi-nieruchomosci.pl 
ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY!!!

5/405/19

DO WYNAJĘCIA mieszkanie.
607-990-296 5/381/19
DO WYNAJĘCIA pokoje w cen
trum Bytomia. 505-787-873.

KUPIĘ mieszkanie w centrum By- 
tomia. 503-796-392.1/201
KUPIĘ mieszkanie za gotówkę, 
może być do remontu oraz zadłu
żone. 721-303-010. 5/372/19 
MIESZKANIE na sprzedaż ul. Że
romskiego, 71,88 m2, 83.000 zł. 
HEPI 503-169-242. 5/392/19

PROMOCJA 
w rubryce 

NIERUCHOMOŚCI! 

ogłoszenie 
5 modułowe 

50 zł 
netto

Promocji nie łączymy z innymi 
bonifikatami.

SPRZEDAM dom: 107 m2, pow. 
działki: 205 m2, Chorzów, Pod Ar
kadami, 490 000 zł. HEPI 503- 
169-242 5/405/19
SPRZEDAM dom: 140 m2, pow. 
działki: 340 m2, Świętochłowice, 
Wzgórze Hugona, 590 000 zł.
HEPI 503-169-242 5/405/19
SPRZEDAM działkę budowlaną 
przy drodze asfaltowej, 8 Ar, ogro
dzona- 88.000 zł, Bobrowniki: 
511-865-716

WAŻNE TELEFONY

• POGOTOWIE RATUNKOWE
POGOTOWIE RATUNKOWE 32/281-44-44.• W RADZIONKOWIE

@1 POLICJA 997, 112, 32/ 3888-200

• STRAŻ POŻARNA 998, 32/ 388-76-00 
sekretariat: 32/ 388-76-20
986, 32/ 281-18-24

DYŻURNY STRAŻY MIEJSKIEJ (przez całą dobę)
skargi SMS 726 466 100 (tyl
osób głuchoniemych) NN

•
ZGŁASZANIE AWARII WODOCIĄGÓW 
I SIECI KANALIZACYJNEJ 994 (połączenie bezpłatne)

&
MIEJSKI ZARZĄD
DRÓG I MOSTÓW — '

MMI■-•1 
NN

• BYTOMSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
KOMUNALNE 32/ 396-71-00

.■ ^ - •.■■ i ':
POWIATOWA STACJA SANITARNO ul Moniuszki 25 41 902 Bytom

- EPIDEMIOLOGICZNA <’•
tel 32 397-66-66 fax 32 397-66-00
Poniedziałek - Piatek 7 30 - 15 15;

POWIATOWE CENTRUM 32/ 388-76-15•
ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO

POGOTOWIA:
GAZOWE 992, 32/ 281-29-00,
ENERGETYCZNE *i.32/m»« ma

• WODNO-KANALIZACYJNE 32/ 396-71-74 (połączenie 
bezpłatne) i 32/ 396-71-05

■ Telefon zaufania AA we wtorki, .
32/ 280-60-00środy, czwartki w godz. 17.30-19.30

ŻYCIE BYTOMSKIE

tel. 32/ 281-06-79;
telefax 32/ 281-44-15
e-mail:
redakcja@zyciebytomskie.pl
41-902 Bytom .<
ul. Powstańców
Warszawskich 15 waSSi

Tygodnik lokalny ukazujący się 
w Bytomiu i Radzionkowie.
Wydawca:1
Bytomska Spółdzielnia Pracy 
Dziennikarzy (nr KRS 0000 167 803).
Redaguje zespól:
Tomasz Nowak - redaktor naczelny oraz 
Witold Branicki, Marcin Haiaś, Jacek 
Sonczowski, tel./fax 32/ 281-26-63.
Biuro reklam i ogłoszeń:
Mariola Kubica-Werschner,
Ewelina Karcz, 
tel. 32/ 281-06-79 (centrala), 
fax 32/ 281-44-15, 
e-mail: reklama@zyciebytomskie.pl.

SPRZEDAM dziafkę: 16 636 m2, 
Świętochłowice- Zgoda, 998 000 
zł. HEPI 503-169-242 5/405/19
SPRZEDAM M3, 51 m2, 11 p.,
Szombierki ul. Podhalańska. 604-
877-206 5/393/19

MOTORYZACJA

AUTOHANDEL, kupię każdy sa
mochód osobowy, dostawczy. 
509-796-001, 798-835-341. 1/179
AUTOHANDEL. Kupię każdy sa
mochód osobowy i dostawczy. 
660-476-276. 5/304/19
AUTOSKUP. Gotówka, transport.
508-446-675. 1/1S7
AUTOSKUP. Płacimy gotówką. 
Najlepsze ceny, dojazd. 515-274- 
430, 602-871-305 1/179
AUTOZŁOMOWANIE 515-274-
430. 1/1/9

DERMATOLOG, lek. med. Anna 
Szafajda-Klich, przyjmuje Bytom, 
Dworcowa 1, 605-310-588, moż
liwość wiżyt domowych, www.
szalajda-klich.pl 5/333/19
ESPERAL, odtrucia. 504-170-
902. 5/14/19

Księgowość::, 
Elżbieta Kowalska, tel. 32/ 281-30-16..

, Biuro reklam i ogłoszeń czynne od po
niedziałku do czwartku w godz. 9-16 oraz 
w piątki od 9 do 15.
Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada, 
materiałów niezamówionych nie zwraca, 
zastrzegając sobie prawo do ich adiusta
cji i skrótów.
Skład, korekta:
Frodo (biuro@frodo.com.pl).
Druk: Agora Poligrafia Sp. z o.o.
Prenumerata realizowana przez RUCH S.A.:

Zamówienia na prenumeratę w wersji 
papierowej i na e-wydania można składać 
bezpośrednio ńa stronie www.prennmera- 
iŁrilCłŁCOIIŁPl
Ewentualne pytania prosimy kierować na 
adres e-mail: prenumerata@nich.com.pl 
lub kontaktując się z Infolinią Prenume
raty pod numerem: 22 693 70 00 - czynna 
w dni robocze w godzinach 7.00 -17.00. 
Koszt połączenia wg taryfy operatora.
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Zasady bezpieczeństwa kąpieli

• staraj się nie pływać sam - możesz poprosić kogoś, aby Cię obserwował w trakcie pływania,

• nie wchodź do wody wbrew zakazowi ratownika oraz w czasie, w którym wywieszona jest flaga 

czerwona,

• nigdy nie skacz (zwłaszcza na głowę) do nieznanej wody - zawsze zbadaj głębokość wody oraz 

ukształtowani^^KT

• PAMIĘTAJ! NIGDY NIE ZOSTAWIAJ DZIECI BEZ OPIEKI,*

• bezpieczeństwo kąpiących, zwłaszcza dzieci, zwiększą dostępne pomoce typu: skrzydełka 

pływacKni^

• w trakcie kąpieli nie krzycz, nie wzywaj pomocy, jeśli faktycznie nie jest Ci ona potrzebna,

• nie biegaj po pomostach - możesz potrącić znajdujące się tam osoby lub sam wpaść do wody,

• nie niszcz urządzen i sprzętu kąpieliska, a zwłaszcza sprzętu ratunkowego oraz znaków 

ostrzegających o niebezpieczeństwie, ^.;

• zwracaj uwagę na innych kąpiących się - ktoś może potrzebować Twojej pomocy,

• jeśli zauważysz przypadek tonięcia lub wypadek nad wodą, natychmiast wezwij pomoc - 

powiadom ratownika WOPR lub Pogotowie Ratunkowe, Straż Pożarną, Policję,

• stale doskonal swoje umiejętności pb wackie.

' 2 - Gdzie pływać j

- najlepsze do plywanla, kąpieli są miejsca odpowiednio zorganizowane i oznakowane - 

kąpieliska strzeżone przez służby ratownicze Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, 

^zapoznaj się i przestrzegaj zasad regulaminu kąpieliska, na którym się znajdujesz, M^

• zawsze stosuj się do zaleceń ratowników WOPR, którzy pełnią dyżur na kąpielisku,'

4 pływając nie oddalaj się od wyznaczonego, strzeżonego miejsca na kąpielisku: g 

jeżeli jesteś początkującym pływakiem - pływaj tylko w strefie kąpieliska ograniczonej 
żutymi bojami..

Czerwone boje wyznaczają strefę kąpieliska, z której mogą korzystać dobrzy pływacy,

• pływając w obrębię kąpieliska, wzdłuż brzegu, jesteś stale obserwowany i^zawsze możesz 

liczyć na pomoc ratownika,
• Uwaga^^e wolno się kąpać w miejscach niebezpiecznych, a zwłaszcza położonych przy 

śluzach, mostach, bńdowlacłi wodnych, portach, zaporach, mostach, przy ujęciach wody 

pitnej, w stawach hodowlanych, basenach przeciwpożarowych, jak również w pobliżu szlaków 

żeglownych oraz w wodach o silnym zanieczyszczeniu.

• niebezpieczne do kąpieli mogą być również miejsca, gdzie występują wiry, wodorosty, zimne 

prądy,

• korzystając z kąpielisk nadmorskich unikaj miejsc niebezpiecznych typu ostrogi, falochrony

- możesz się tam natknąć na gwałtowny spauSPun^ prądy, powierzchnie śliskie, 

porośnięte wodorostami lub pokryte ostrymi małżami.

Kiedy pływać

• nie wchodź do wody bezpośrednio po spożytym posiłku,

• nie wskakuj gwałtownie do wody rozgrzany dłuższym opalaniem,

• nie wchodź do wody po spożytym alkoholu, złym samopoczuciu,

• w przypadku złego samopoczucia, uczucia zimna - natychmiast wyjdź z wody,

• nie przebywaj żbyt długo w wodzie, stosuj odpowiednio długie przerwy-

WWWWOPRBYTOM.PL
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Polsat, sobota 3.08, godz. 23.00| 
USA, 25 kwietnia 2003 roku, piątkowa noc. Dwudziestosześcioletni alpinista Aron Ralston wyrusza w niedostęp-| 
ne tereny stanu Utah, Zamierza spędzić weekend, zdobywając malownicze zgrupowania czerwonych piaskow- 9 
ców, znajdujące się w Parku Narodowym Canyonlands. Wędruje samotnie, W pewnej chwili, podczas pokony- $ 
wania jednej z wielu szczelin skalnych ulega wypadkowi. Ogromny, oderwany od ściany głaz, strąca go w głęboką 
na około 20 metrów rozpadlinę i przygniata mu prawą rękę. Niemal całkowicie unieruchomiony, cierpiący męż- 
czyzna, spędza między kamiennymi ścianami pięć dni. Stopniowo zużywa zapasy jedzenia i wody. W końcu, 11 
będąc na skraju załamania, nękany wizjami przeszłości i przyszłości, znajduje w sobie siłę do walki o życie. De- 1 
cyduje się na krok, na który wielu nie byłoby stać. Dokonuje amputacji zmiażdżonej dłoni. Zwycięża z potwor- 
nym bólem i strachem. Uwolniony od głazu, znajduje w sobie moc, aby wspiąć się na skalną ścianę. Wyczerpany,| 
zalany krwią, pokonuje jeszcze dwanaście kilometrów. Wreszcie spotyka ludzi, którzy udzielają mu pomocy.... ©

5.05 BBC w Jedynce - Błękitna Pla-
POLSAT I

Ugotowany

TVP 1, sobota 3.08, godz. 22.35
Adam Jones w młodości zyskał rozgłos jako kreatywny szef kuchni. Za
wsze kroczył własną ścieżką i tworzył intrygujące połączenia smaków. 
Dzięki temu stał się ulubieńcem krytyków kulinarnych. Niestety, nie 
udźwignął ciężaru sławy. Po ogromnym sukcesie wpadł w uzależnienie
od narkotyków i alkoholu, przez co jego kariera się załamała. Zniknął z pierwszych stron gazet, po czym prze- 
padł bez wieści. Po wielu latach mistrz gotowania pragnie wrócić na szczyt. Próbuje swoich sił w samym sercu 
Londynu, gdzie znajomy powierza mu prowadzenie kuchni w luksusowym hotelu. Gromadzi najlepszą załogę, 
by stworzyć docenianą najwyższymi laurami restaurację, dzięki której otrzyma trzecią gwiazdkę Michelina. 
Początki współpracy nie są łatwe, ale kucharze bardzo się starają, by podołać wymaganiom ambitnego szefa. 
W zespole Adama pojawia się też piękna Helene (Sienna Miller), z którą zaczyna go łączyć coś więcej niż praca.

Jack, pogromca olbrzymów

TVN, niedziela 4.08, godz. 20.00
Według pradawnej legendy dawno temu żylimnisi, którzy bardzo chcie- 
li pójść do nieba: Zakonnicy posiali więc nasiona magicznej rośliny, li
cząc na to, że szybko rosnące pnącze pozwoli im dostać się w upragnione 
miejsce. Okazało się jednak, że ponad chmurami zamiast raju znajduje 
się kraina olbrzymów. Potężne monstra zaczęły schodzić na ziemię i łu
pić mieszkańców. Czoło stawił im dzielny król Eryk. Od tej pory jednak świat już nigdy nie był bezpieczny. 
Olbrzymy czekają bowiem na okazję, by tu wrócić i wkrótce ona się nadarza.

Dwoje do poprawki

TV 4, niedziela 4.08, godz. 21.35
Kay i Arnold Soamesowie są małżeństwem od 30lat Na pozór tworzą zgod
ną parę, lecz prawda o ich związku jest zupełnie inna, W ich relacjach od 
dawna brakuje bowiem pożądania. Oboje też majądo siebie żal i towarzyszy 
im poczucie krzywdy, co starają się na co dzień skrzętnie ukrywać. Małżon
kowie nie potrafią się do siebie zbliżyć, a monotonia codziennych zdarzeń skutecznie gasi resztki uczucia, którym 
obdarzyli się przed laty Kay nie potrafi się z tym pogodzić. Chciałaby, żeby mąż szalał na jej punkcie tak, jak w 
czasach młodości. Wierzy, że jest to możliwe. Pewnego dnia natrafia ha rzekomo działający cuda poradnik dla 
par autorstwa doktora Berniego Felda. Wpada na pomysł, że namówi partnera na podróż do Maine w Nowej An
glii, gdzie przyjmuje ten wybitny specjalista. Przekonanie Arnolda do udziału w terapii jest niemal niemożliwe.

Zapraszamy na ślub

TVP 1, niedziela 4.08, godz. 22.40
Pielęgniarka Georgie Dwyer (Arielle Kebbel) i dr Phillip Hamilton (Da
vid Haydn-Jones) mają się pobrać. Do ślubnej ceremonii pozostało zaled
wie kilka dni. Tymczasem Georgie zaczyna mieć wątpliwości co do swo
ich uczuć względem wybranka. Dzieje się to za sprawą nowo poznanego 
l.uke’a (Andrew W. Walker). Georgie nie wie, czy chce spędzić z Philli-
pem resztę swojego życia. Jej rodzice są jednak szczęśliwi, że ich córka zdecydowała się na małżeństwo.

neta. Seria II, cz. 6. - Wybrzeża 
6.15 Wieczna miłość s.11 (224) - serial 
7.05 Elit 5.111(534)-serial
8.00 Wiadomości, Pogoda
8.15 Kwadrans polityczny
8.40 Zakochaj się w Polsce - magazyn 
9.15 Czterdziestolatek - dwadzieścia 

lat później (14) - serial
10.20 Komisarz Alexs.X (126) - serial 
11.05 Ojciec Mateusz s.XI (143) - serial 
12.00 Wiadomości
12.15 Agrobiznes
12.30 Magazyn Rolniczy
12.45 Planeta lasów-filmclok.
14.00 Elif s.111 (535) - serial
15.00 Wiadomości, Pogoda
15.15 Alarm! - magaąn
15.35 Okrasa łamie przepisy - Kuchnia 

na letnie dni - magazyn kulińmy
16.05 Wieczna miłość s.11(225)-serial 
17.00 Teleexpress, Pogoda
17.30 Jaka to melodia?
18.25 Jeden z dziesięciu - teleturniej 
19.25 Tour de Pologne
19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
20.10 Alarm! - magazyn
20.35 Zniewolona (21) - seria!
21.35 Rolnik szuka żony seria 11 - /4/ 

- reality show
22.35 Ekstradycja III (1) - serial, mż. Woj- 
■tul dech Wójcik, wyk. Marek Kondrat,

Małgorzata Pieczyńska.Renata 
Dancewkz, Witold Dębicki, Maria 
Pakulnis, Paweł Wilczak. Jan Englert, 
Olaf Lubaszenko

23.45 Uwięzione (15-16) - serial
1.45' Pogoda na miłość - film obycza

jowy, USA, reż, Bradford Mag wyk.
i Ben Begley, Stacey Dash, Gregory 

Harrison, Katie Leclerc
3.20 Nadia Comaneci, gimnastyczka 

idyktator -film dok.
4.25 Notacje - Janusz Krasiński.

- Janusza Krasińskiego derniowa 
droga ku wolność - cykl dok.

4.40 Zakończenie dnia
casks' TYP SPORT
5.30 Sportowy Wieczór 6.05 Tenis ziem
ny ■Turniej WTA. Palenno - Finał 7.55 Tenis 
ziemny - Turniej WTA. Jurmali -Finał 9.45 
Piłka nożna - II liga. 1 kolejka. GKS Katowice 
- Znicz Pruszków 11.45 Retransmisja 13.30 
Lekkoatletyka - Mistrzostwa USA -pod
sumowanie 15.45 Wyścigi samochodowe 
- Formula 1 - Grand Prix Niemiec - Podsu
mowanie 17.00 Piłka nożna - PKO Ekstrakla
sa. Lech Poznań - Wisła Płock 19.00 4 - 4 - 2 
■magazyn piłkarski 20.00 Gol Ekstra -fe
lieton 22.00 Sportowy Wieczór 22.35 Gol 
- magazyn piłkarski 23.20 Skoki Nardar- 
skie - Letnie Grand Prix - Hinterzarten 1.00 
Siatkówka plażowa - Plaża Open - Bialystok 
■Finały 230 Boks - mecz towarzyski Polska 
- Bułgaria 4.30 Boks - Gala Boksu w Londy
nie, cz. 3. Daniel Dubois - Nathan Gorman 
5.20 Zakończenie dnia

5.25 Koło fortuny-teleturniej
6.00 Doktor z alpejskiej wioski

- nowy rozdział (49) - serial 
.6.55 Coś dla Ciebie - magazyn 
7.20 Eamiliadas.1(2241)-teleturniej 
7.55 Pytanie na śniadanie

11.25 Rodzinka.pls.XI(224) - Prohibi
cjadomowa-serial

11.55 Banivy szczęścia (2068) - serial 
1230 Koło fortuny-teleturniej
13.15 Marzę o Tobie (30), Turcja
14.05 Postaw na milion-teleturniej
15.10 Doktor z alpejskiej wioski

- nowy rozdział (145) - Ból życia, 
część!-serial

16.00 Koto fortuny - teleturniej.
1635 Familiadas.1 (2242) - teleturniej 
17.10 Więzień miłości (109), Turcja
18.00 Panorama, Pogoda, Sport
18.40 Na dobre i na złe (723) - Poza 

zasięgiem-serial
1935 Rodzinka.pls.V (124) -Niebez

pieczne sporty-serial
20.10 Modliszka (1) - thriller, Francja, i 

reż. Alexandre Laurent, wyk. Carole 
Bouquet, Fred Testot, Manon Azem, 
Bode Navarre

22.05 Program rozrywkowy
22.10 Psy 2. Ostatnia krew - film sen- 
= satyny, reż. Władysław fasikow- 

ski, wyk. Bogusław Linda, Cezary 
Pazura, Magdalena Dandourian, 

/Artur Żmijewski, Walerij Pryomy- 
chow, Siergiej Szakurow, Edward 
Lubaszenko, Jan Machulski, Jerzy 
Zelnik, Aleksander Bednarz

0.00 Śmieszność - dramat, Franqa, reż. 
Patrice Leconte, wyk. Claries Ber- 
Eng, lean Rochefort, Fanny Ardant, 
Juorth Godreche,Bernard Girar
deau .

1.50 Glina (9) - serial
2.50 Imperium słońca - dramat, USA, 

reż. Steven Spielberg,gyk. Chri
stian Bale; John Malkovich, Miranda 
Richardson

5.15 Zakończenie programu

Aw EUROSPORT

6.00 Nowy dzień z Polsat News
8.45 Malanowskii Partnerzy
9.45 Dzień, który zmienił moje życie

10.45 Dlaczego ja?
11.45 Gliniarze
12.40 Trudne sprawy
13.40 Sekrety rodziny
14.40 Dlaczego ja? .
15.50 Wydarzenia, Pogoda
16.15 Interwencja
16.40 Gliniarze
17.40 Sekrety rodziny
18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
19.30 Świat według Kiepskich

20.05
BH

22.05

0.10
2.10

MEGA HIT - Mrocznawieża - film; 
fantasy, USA,2017,reż. Nikołaj Arce!, 
wyk. Idris Elba, Matthew McConau
ghey, Tomlaylor, Claudia Km 
- Ekranizacją powieści Stephena 
toiga'Mroczna wieża".Ostatni. 
żyjący rewolwerowiec, Roland 
Desman, uwieziony w niekończącej 
się wake z tonerem 0'Dżnem, zna
nym także jako Człowiek w czerni), 
ze wszystkich słstara się powstrzy- 
mać go przed zburzeniem Mrocznej 
Wieży,Móraspap światy.Wimię 
przetrwania światów, w ostatecz
nej wake zderzą się ze sobądobro 
i zło. Tylko Roland może ocalić Wieżę 
przed Człowiekiem w czerni. 
Człowiek zasad - film sensacyjny, 
USA, Rumuna,2015, reż. Keoni ,' 
Waxman, wyk. Steven Seagal, 
Byron.Mann, Howard Dell,Adina 
Stetcu
Znaki
Tajemnice losu

5.30 Uwaga! - program interwencyjny
5.55 Mango - Telezakupy
7 .00 Szkoła -serial
8 .00 19+- serial
8 .30 19 + - serial
9.00 Kuchenne rewolucje - program 

kulinamo - rozrywkowy
10.00 W -11 Wydział Śledczy - program 

kryminalny
10.45 W -11 Wydział Śledczy - program 

kryminalny
1130 505 Ekipy w akcji
1230 Ukryta prawda - program obycza- 

jowy
13.30 W-11 WydziałŚledczy-program 

kryminalny
15.00 Kuchenne rewolucje - program 

.kirhamo - rozrywkowy
16.00 Szkołą - serial
17.00 SOS Ekipy w akqi
18.00 Ukryta prawda-program obycza

jowy
19.00 Fakty, Sport, Pogoda
19.50 Uwaga! j program interwencyjny
20.10 Doradca smaku
20.15 NaWspólnej-serial
2055 Milionerzy
21.30 Projekt Lady
22.30 Salon sukien Ślubnych Goka

POLSAT 2

™ Poniedziałek, 29.07.2019

5.00 Wyścigi motocyklowe. HM Endurance 
World Championship 6.00 Kolarstwo. Tour 
de France Dziś 7.00 Szermierka. Mś, Buda
peszt 8.30 Snooker. Riga Masters Final 10.00 
Wyścig motocykbwe. HM Endurance World 
Championship 11.00 Wyścigi samochodowe. 
Porsche Supercup, Niemcy 11.30 Kolarstwo. 
Tour de France 21. etap: Rambouillet - Paryż 
13.30 Snooker. Riga Masters final 1530 Szer
mierka. Mś, Budapeszt 16.30 Kolarstwo.Tour 
de France Dziś 1730 Kohrstwo. Tour de Fran
ce Best of 1830 Jeździectwo 19.10 Igrzyska 
Olimpijskie: Flaga i Rodzina 20.10 Igrzyska 
Olimpijskie: Power of One 20.40 Igrzyska 
Olimpijskie 21.10 Kolarstwo. Tour de Fran
ce Best of 22.25 Wyścigi motocykfowe. HM 
Endurance Wodd Championship 0.00 Watts 
0.30 Kolarstwo. Tour de France Best of 130 
Kolarstwo.Tour de France 21. etap

6.00 Disco Gramy 7.00 Joker 8.00 Trud
ne sprawy 9.05 Drwale i i nne opowieści 
Bieszczadu 9.35 Drwale i i nne opowieści 
Bieszczadu 10.00 Na ratunek 112 10.30 Na 
ratunek 112 11.00 Sekrety rodziny 12.00 
Dlaczego ja? 13.00 Nasz nowy dom 14.00 
Świat według Kiepskich 14.30 świat we
dług Kiepskich 15.00 Świat według Kiep- 
skał 1530 Trudne sprawy 16.30 Nasz no
wy dom 1730 Malanowski i Partnerzy 18.00 
Malanowski i Partnerzy 18.30 Malanowski 
i Partnerzy 19.00 Gliniarze 20.05 Wydarze
nia 20.45 Trudne sprawy 21.45 Dlaczego ja? 
22.50 Świat według Kiepskich 23.20 Świat 
według Kiepskich 23.50 Zdrady 0.45 Zdra
dy 1.45 Interwencja 2.00 Wydarzenia 2.50 
Wystarczy chcieć 3.20 Echo lasu 3.50 Trans 
World Sport 2019 4.50 Superludzie 5.20 
Gliniarze 5.45 Tełezakupy TV Okazje

2335 Apollo 13 - film przygodowy, USA 
■lie 1995,reż. Ron Howard,wyk.Tom .

' Harte, Bill Paxton, Kevin Bacon.
Gary Sinise, Ed Hanis, Kathleen

• (Malan - ,
2.15 Co za tydzień - magazyn
2.50 Uwaga! -program interwencyjny
3.10 NOC Magii

SUPER POLSAT
6.00 Flesz Integracja 6.05 Pierwsza kla
sa -short 6.25 Wydarzenia 7.00 Na ratu
nek 112 8.00 Piervśza klasa 9.00 Nasz no
wy dom 10.00 Niania 1030 -Nenia 11.00 
Szpilki na Giewoncie 12.00 Przypadki 13.00 
Pozytywka SuperMagazyn 1330 Superlu- 
dzie 14.00 TOP CHEF 1530 Hell's Kitchen 
- Piekielna Kuchnia 17.00 Twoja Twarz Brzmi 
Znapmo 19.00 Chirurdzy 20.00 Nasz nowy 
dom 21.00 Lep na muchy - komedia krymi
nalna, USA, 2011, reż. Rob Minkoff, wyk. Pa- 
trick Dempsey, Ashley Judd, lim Blake Nelson, 
Mekhi Phifer. 22.50 Beat the World: Taniec 
to mod - film muzyczny, USA, 2011, reż. Ro
bert Adetuyi, wyk. Tyrone Brown, Mishael 
Morgan, Christian Lodar, Shane Pollard 050 
Hell's Kitchen - Piekielna Kuchnia 2.25 Kaba
retowa Ekstraklasa 3.00 Gliniarze 430 Mala
nowskii Partnerzy 5.00 Nasz nowy dom

6 .00 Buffy, postrach wampirów
7 .05 Przygody Kota w butach
7 .35 Dragon Ball Super
8.00 Nasz nowy dom
9.00 Septagon

10.00 Anatomia głupoty
11.00 Sekrety sąsiadów - serial obycza

jowy
11,30 Sekrety sąsiadów - serial obycza

jowy
12.00 Galileo
13.00 Detektywi w akcji
14.00 STOP Drogówka
15.00 Poliqantki i Policjanci-serial oby

czajowy
16.00 Gliniarz i prokurator
17.00 Przeklęta
18.00 Septagon
19.00 Poliqantki i Policjanci
20.00 Sprawiedliwi- Wydział Krymi

nalny
21.00 Gwiazdy Kabaretu
22.00 Galileo
23.05 Konspiracja Echelon-thriller,USA, 
BK 2009, reż. Greg Mareks, wyk. Shane

- West, Edward Burns, Ving Rhames, 
Jonathan Pryce

1.20 STOP Drogówka
2.25 Interwencja
2.45 Interwencja 
3,05 Superludzie
3.35 Superludzie
4.05 Magazyn Atleci Polsat Sport 

2019
4.40 Trans World Sport 2019 
5.45 Telezakupy TV Okazje

STOPKLATKA Stopklatka
6.00 15.7 km - etiuda 6.20 Złotopolscy - se
rial 7.25 Plebana - serial 8.25 Szpital nadziei 
- serial10.20 Pułapki umyskr - serial11.20 Ży
cie po zagładzie - serial 12.15 Allo. Allo - serial 
14.10 Katastrofy w przestworzach 16.00 Po
godowe Top 10 - serial 17.00 Scena Śmiechu 
18.00 Komisarz Rex - serial 19.00 Katastro
fa na morzu - serial 20.00 Zaginiona - thriller 
22.00 Kidebokser - film sensacyjny 0.00 Wi
kingowie - serial 0.55 Krzyk 4- horror
m3

1110 Liczy się pasja - Henryk Rysz 1130 Ak
tualności flesz 1140 CREDO. Magazyn eku- 
menkzny 13.00 Kryminalna Siódemka 13.15 
Co niesie dzień 1335 Agrobiznes 1335 Agro- 
pogoda 1430 Aktualności Flesz 1439 Kroni
ka regonu 15.05 Wspaniale stuleciem Sułtanka 
Kosem s.l (68) - serial 16.00 Telekurier 1630 
Kryminaha Siódemka 16.45 Dziennic regio
nów 17.00 Moja Praca 1735 Zgadnij! Na- 
pisz! Wygraj! 1745 Stadka kuchnia pszczółek 
18.00 Bilans zdrowia 18.20 Kartki z kalenda
rza 1830 Aktualności18.52 Wiadomościspor
towe 19.05 Magazyn Metęo 19.10 Film dok. 
20.00 To je Borowicz. Podróże ze smakiem 
2030 Tygodnie polityczny 21.01 Aktualności 
21.17 Magazyn sportowy TYP Katowtae 2135 
Twój Wybór 2100 Dziennic Regonów 2120 
Echa dnia 2145 Kryminaha Siódemka 23.00 
Alarm ! - magazyn 23.20 W tyle wij

• TV*? W TV PUIS

5.10 Szkoła-serial
6.10 Ukryta prawda- program obycza

jowy
7.10 Sąd rodzinny -program sądowy
8.10 Szpital - program obyczajowy
9.10 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

-program sądowy
10.15 Mango Telezakupy
11.55 Ukryta prawda - magazynoby-
'czajowy

12.55 Sąd rodzinny - program sądowy 
13.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska

-program sądowy
14.55 Szpital -program obyczajowy
15.55 Kości - serial
16.55 Dr House i-serial
17.55 Kryminalni - serial
19.00 Ukryta prawda - program obycza- 

jowy
20.00 Odwróceni - serial 
21.00 Odwróceni - serial
2105 Duch - horror, USA 1982, reż.Tobe 

Hooper, wyk. JoBeth Williams, Craig
IgN Nelson, Beatrice Straight, Domi

nique Dunne, Oliver Robbins
Dom wybudowany na terenie 

dawnego cmentarza i zamieszkany 
przez przeciętnąamerykańską 
rodzinę nawiedzonyprzez ducha.i

0.30 Zagubieni-serial
130 Druga strona medalu -talkshow 
100 Druga strona medalu - talkshow 
2.30 NOC Magii
* MN

12.00 Sędzia Anna Maria Wesołowska 12.55 
Zamiana żon. Ukraina 14.05 Damy i wie
śniaczki. Ukraina 15.10 Nauka jazdy 15.45 
Express 16.05 Uwaga! 1630 Anatomia głu
poty według Richarda Hammonda 17.00 
Gogglebox. Przed telewizorem 17.45 Express 
18.05 DeFacto 18.35 Usterka 19.45 Express 
20.00 Kossakowski. Być jak.. 20.50 Pierwszy 
razza granicą.21.45 Express 22.00 Goggle
box. Pized telewizorem 23.45 DeFacto 
W ^RWAM 

11.55 Święty na każdy dzień 12.00 Anioł Pań
ski 12.03 Informacj e dnia 12.20 Joanna d'Arc 
Pod sztandarami wary 13.10 100 cudownych' 
miejsc na świecie 13.20 Koncert życzeń 14.10 
Miość odnajdzie cię wszędzie.15.40 100 cu
downych miąsc na świecie15.50 Ma się rozu
mieć 16.00 Informacje dnia 16.10 Sanktuaria 
polskie 16.30 Zew natury 16.55 Świadkowie 
17.20100 cudownych miejsc na świecie 17.30 
Spotkanie Rodziny Radia Maryja 19.30 Jay Jay 
Odrzutowiec 19.45 Modlitwa z telefonicz
nym udziałem dzieci 20.00 Informacje dnia 
2010 Różaniec 20.50 Kobry Świętości 21.00 
Apel Jasnogórski 2120 Infomiacje dnia 21.40 
Polski Punkt Widzenia 22.00 Stan bezpieczeń
stwa państwa 22.10 Mojżesz -10 przykazań 
23.00 Dar nadziei - historia Ton/go Melen- 
deza 23.40100 cudownych miąscna świecie 
23.50 Pocztówka z Indi

4.50 Słodka miłość -telenowela, 
Argentyna 2012

6.00 Na wariackich papierach-serial 
7.00 Na wariackich papierach - serial 
8.00 Lombard: życie pod zastaw 

-serial
9.00 Tajemnice medyczne-serial

10.00 Nash Bridges-serial
11.00 Nash Bridges - serial
12.00 Kobra - oddział specjalny - serial 
13.00 Kobra - oddział specjalny -'serial 
14.00 łowcy skarbów - serial
15.00 Lombard: życie pod zastaw

-serial
16.00. Tajemnice medyczne-serial 
17.00 Tajemnice medyczne-serial 
18.00 Lombard: życie pod zastaw

- serial
19.00 Lombard: życie pod zastaw

- serial
20.00 Legion Maxx - film akcji, USA 2019 
21.55 Infiltrator - thriller, USA 2013, reż. 

KOS I Ac Roman Waugh, ' wyk . Benjamin
: Bratt, Dwayne Johnson, Jon Bem- 
thal, Susan Sarandon

0.05 Pragnieniekrwi-honor, USA 
2013, reż. Christopher Roosevelt, 
wyk. Brittney Alger, Kayla Ewell, 
Richard Kohnke, Sarah Butler

2 .00 Tajemnice medyczne-serial
3 .00 Taki jest świat
4 .00 Na jedwabnym szlaku
4 .40 Z archiwum policji

M BMW*
6.00 Top 10 lista przebojów 7.00 Buffy, po
strach wampirów 8.00 Drużyna A 9.00 Po- 
licjantki i Policjanci 10.00 Galileo 11.00 Pęk
niesz żeśmiędlu 12.00 Miodowe kita 13.40 
Jaś Fasola 14.15 MacGyver 15.15 Diagno
za morderstwo 16.15 Detektyw Monk 17.15 
Medicopter 117 18.15 Miodowe lata 20.00 
Galileo 21.00 CSI: Kryminalne zagadki Mia
mi 23.00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminalny 
0.00 Kraina rioczyńców - thriller, USA,2014 
KU™A TYP KULTURA

8.00 Teledyski 8.45 Pomnki historii - Grun- 
wald 9.00 Nienasyceni - magazyn 9.25 Któ
rędy po sztukę -Cecco del Caravaggio 9.40 
Serce do walki - komedia 1130 Najdłuższa 
wojna nowoczesnej Europy -serial 14.10 
Rozmowy - Jan Tokarski 14.25 Sadami Vwal- 
diego - film dok. 15.30 Tatarak - dramat oby- 
czajowy17.10 Spokój - film TYP 18.45 Dziew- 
czynaichłopak -TosiekiTomka - serial 19.40 
30 - lecie Biennale WRO 20.00 Informacje 
kulturalne 20.20 Panorama kina polskiego 
- Panie Dulskie - film obyczajowy 22.00 Wię
ce j niż fikcja - Przeżyć Metoda Houellebecqa 
•nim dok. 23.20 Powidoki 15 - program pu
blicystyczny 23.40 Chuligan literacki 0.15 Ki
no nocne - Dreszcze - dramat 2.10 Informa
cje kulturalne 2.25 Dobra żona, Serbia 4.05 
Opole 2019 - Scena Alternatywna -Tomek 
lipiński 430 Teledyski 530 Afisz kulturalny
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8.00 Wiadomości,Pogoda
8.15 Kwadrans polityczny
835 Fascynujące miejsca- Fascynu

jąca Patagonia - nieujarzmiona 
dzikość - cykl dok.

9.05 Czterdziestolatek - dwadzieścia 
lat później (15) - Drzewo, czyli 
cel w życiu-serial

10.15 Komisarz Alex s.X(127) - Kolory 
milczenia - serial

11.05 Ojciec Mateusz sJII (144) - serial 
12.00 Wiadomości
12.15 Agrobiznes
12.45 Planeta Iasów - film dok.
14.00 Elif s.111 (536) - serial
15.00 Wiadomości
15.10 Pogoda
15.15 Alarm! - magazyn
15.35 Okrasałamie przepisy-Trzy 

mięsa na grilla
16.05 Wieczna miłość s.ll (226) - serial
17.00 Teleexpress
17.20 Pogoda
17.30 Jaka to melodia?
18.25 Jeden z dziesięciu - teleturniej 
19.27 Tour de Pologne
19.30 Wiadomości,Sport, Pograła
20.10 Alami! - magazyn
20.35 2niewolona (22) - serial
2135 Rolnik szuka żony seria 11-/5/

-reality show
2235 Okupowani (5)- Sierpień-serial 
2335 To nie koniec drogi
035 Sierpniowe niebo. 63 dni chwały 

Bił - film wojenny,reż. Ireneusz
Dobrowolski, wyk.Anna Nehre-

'/ betka,Anna Romantowska, Jerzy
. Nowak, Łukasz Konopka. Stani 

sław Brejdygant
2.05 Podwodny wróg - Film wojenny, 

Wielka Brytania, USA, reż. Dick 
Powell, wyk. Theodore Bikel, Robert 
Mitchum, David Hedison, Curd Jar

3.50 Notacje - Kazimierz Kaczor.
2 iskrą na scenie -cykl dok.

4.05 Zakończenie dnia
c^^ TYP SPOR|

5.30 Sportowy Wieczór 6.10 RETRO TUP 
SPORT - pojedynek bokserski Ray Sugar-Le
onard - Marvin Hagler - magazyn 7.10 RE
TRO WP SPORT - pojedynek bokserski Ray 
Sugar Leonard -Marvin Hagler - magazyn 
8.05 Siatkówka plażowa 'Plaza Open - Bia
łystok: Finały 930 Skoki Narciarskie Letnie 
Grand Prix - Hinterzarten 11.15 Lekkoatleta i 
- MptrzostwaUSA-- podsumowanie 13.30 
Pływanie -MŚ -Korea Południowa -pod
sumowanie 15.45 Wyścigi samochodowe 
- Formuła 1 - Grand Prik Niemiec 17.00 4 - 4 
-2 - magazyn pttarski 18.00 Gol Ekstra - fe
lieton 20.05 RETRO WP SPORT - MŚ w pły
waniu - magazyn 22.00 Sportowy Wieczór 
22.35Tenis ziemny -Tumejk/TĄ.San Jose. 
1 runda - 10.30 Tenis ziemny Turniej WTA. 
San lose. 1 runda - 2 2.30 Boks 3.30 Boks 
4.30 Boks 5.25 Zakończenie dnia-

530 Koło fortuny - teleturniej
6.05 Doktor z alpejskiej wioski

- nowy rozdział(50) - Trudne 
miłości - serial

655 Dom Pana, dom miłość - reportaż 
7.20 Familiadas.1(2242) - teleturniej 
7.55 Pytanie na śniadanie

1125 Rodzinka.pl s.Xl (225) - świą
teczne oświadczyny - serial

11.55 Barny szczęścia (2069) -serial 
1230 Koto fortuny - teleturniej
13.15 Marzę o Tobie (31), Turcja
14.05 Postaw na milion - teleturniej
15.10 Doktor z alpejskiej wioski

- nowy rozdział (146) - Ból życia, 
część 2- serial

16.00 Kolo fortuny - teleturniej
16.35 Familiadas.1 (2243) - teleturniej 
17.10 Więzień miłości (110), Turcja
18.00 Panorama, Pogoda,Sport
18.40 Na dobre i na złe (724) - Moje 

cudze dziecko - serial
19.35 Rodzinka.pls.V (125) - serial
20.10 Złoty środek - komedia, też. Olaf 
KOI Lubaszenko, wyk. Anna PrzybyHca,

Szymon Bobrowski, Cezary Pazura, 
Edward Linde - Lubaszenko, Robert 
Gonera, Paweł Wikzak, Tamara 
Arciuch, Maria Pakulnis, Krzysztof 
Kowalewski, Edyta Olszówka

22.05 Rodzinka.pl s.VII(160) - Sprząta
nie-serial:

22.40 Rodzinka.pl s.VII (161) - Zależno
ści - serial

23.20 Modliszka (1) - thriller, Francja, 
reż.Alexandre Laurent, wyk. Carole 
Bouquet, FredTestot, Manon Azem, 
Elode Navarre

1,15 Świat bez fikcji - Imperium 
marzeń - film dok.

235 Glina (10) - serial
3,40 Śmieszność - dramat, Francja, rei 

Patrice Leconte, wyk. Charies Bering, 
Jean Rochefort, Fanny Ardant, Judith 
Godreche, Bernard Giraudeau

5.15 Zakończenie programu
4^*EUROSPORT

8.30 Igrzyska Olimpijskie: Flag and Family 
9.35 Szennierka.MS, Budapeszt 11.30 Kolar- 
Stwo. Tdur de France Best of 1230 Snooker. 
Riga Masters finał 13.30 Igrzyska Olimpijskie: 
Flaga i Rodzina 14.30 Igrzyska Olimpijskie: 
Power óf One 15.00 Idzyska Olimpijskie: fo- 
wer of-One 1530 Kolarstwo. Tour de Walld- 
nie Etap 4,17.00 Wyścig motocyklowe. FIM 
Endurance World Championship 18.00 Watts 
top 10 18.30 Jeździectwo. Magazyn Noise. 
Excellence 19.00 Jeździectwo. Natrons Cup 
Series, Hickstead 20.05 Snooker. Riga Ma- 
sterś: Finał 21.00 Kohrstwo. Tour de Wallonie 
Etap 4. 22.00 Wyścigi motocyklowe . FIM En
durance World Championship 22.30 Wyścigi 
samochodowe. Spa -Francorchamps, Ba
gs 23.30 Sporty.Mold rówe. Wielka Brytania 
0.05 Kolarstwo. Tour de Wallonie Etap 4. 1.00 
Watts 1.30 Snooker Riga Masters Finał

6.00 Nowy dzień z Polsat News
8.45 Malanowski i Partnerzy
9.15 Malanowskii Partnerzy
9.45 Dzień, który zmienił moje życie

10.45 Dlaczego ja?
11.45 Gliniarze
12.40 Trudne sprawy
13.40 Sekrety rodziny
14.40 Dlaczego ja?
15.50 Wydarzenia
16.10 Pogoda
16.15 Interwencja
16.40 Gliniarze
17.40 Sekrety rodziny
18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
1930 Świat według Kiepskich
20.05 Ultraviolet

22.10 Negocjator - thriller sensacyjny, . 
USA, Niemcy, 1998, reż. Gary 
Gray, wyk. Samuel L Jadrson,11 
Waśń, Kevin Spacey, David Morse 
-Danny Roman (Samuel t Jack- 
son) jest najlepszymi poKyjnym; 
negór^rtorem w Chicago. W wyniku 
intryg, zostaje jednak oskarżony 
o zamordowane swojego kolegi
’i zdefraudowanie pieniędzy z goli, 
/cyjnego funduszu. Zdesperowany‘

Danny postanawia zabarykadować 
się wraz z zakładnikami w poSęg- 
nym budynku i udowodnić swoją 
niewinność . Jedyną osobą .która 
może mu pomóc jest inny negoęa-

1 .00 Skazany na śmierć
2 .00 Tajemnicelosu

6.00 Disco Gramy 7,00 Joker-8.00 Trud
ne sprawy 9.05 Drwale i i nne opowieści 
Bieszczadu 9.35 Drwale i i nne opowieści 
Bieszczadu 10.00 Na ratunek 112 10.30 Na 
ratunek 112 11.00 Sekrety rodziny 12.00 
Dlaczego ja? 13.00 Nasz nowy dom 14.00 
Świat według Kiepskich 14.30 Swiat według 
Kiepskich 15.00 Świat według Kiepskich 
15.30Trudne sprawy 16.30 Nasz nowy dom 
17.30 Malanowski i Partnerzy 18.00 Mala
nowski i Partnerzy 18.30 Malanowski i Part
nerzy 19.00 Gliniarze 20.05 Wydarzenia 
20.45 Trudne sprawy 21.45 Dlaczego ja? 
22.50 Świat wedhrg Kiepskich 23.20 Świat 
według Kiepskich 23.50 2d rady 0.50 Zdra
dy 1.45 Interwencja 2.00 Wydarzenia 2.50 
Wystarczy chc eć 3.20 Echo lasu 3.50 Trans 
World Sport 2019 4.50 Superludzie 5.20 
Gliniarze 5.45 Telezakupy TV Okazje

T V;P 1 TW2|
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5.10 Uwagal-program interwencyjny
5.40 Mango - Telezakupy
6.55 Szkoła-serial
7.50 Doradca smaku
8.00 19 + - serial
8.30 19 +- serial
9.00 Kuchenne rewolucje - program 

kulinamo - rozrywkowy
10.00 W -11 Wydział Śledczy - program 

krymiralny
11.30 SOS Ekipy w akcji
12.30 Ukryta prawda - program obycza

jowy
13.30 W -11 Wydział śledczy - program 

kryminalny
14.15 W -11 Wydział Śledczy - program 

kryminalny
15.00 Kuchenne rewolucje - program 

kufnamo - rozrywkowy
16.00 Szkoła - serial
17.00 SOS Ekipy w akcji
18.00 Ukryta prawda - program obycza

jowy
19.00 Fakty, Sport, Pogoda
19,50 Uwaga! - program interwencyjny
20.10 Doradca smaku
20.15 Na Wspólnej - serial
20.55 Milionerzy

B

6.00 Buffy, postrach wampirów
7.05 Przygody Kota w butah
7.35 Dragon Ball Super
8.00 Nasz nowy dom
9.00 Septagon

10.00 Anatomia głupoty
10.30 Anatomia głupoty
11.00 Sekrety sąsiadów
11.30 Sekrety sąsiadów
12.00 Galileo
13.00 Detektywi w akcji
14.00 STOP Drogówka.
15.00 Policjantkii Policjanci
16.00 Gliniarz i prokurator
17.00 Przeklęta
18.00 Septagon
19.00 Policjantki i Policjanci
20.00 Sprawiedliwi-Wydział Krymi

nalny
21.00 KIub śmierci -dramat krymmahy,' 
CI I USA, 2011,reż. Brian A. Miler, wyk.

Dave Bautista, Amy Smart, Doming 
Purcel, Danny Trejo

22.55 Piekielna gra - ifemat kryminalny, 
Hongkong,2002,reż.Wai Keung 
Lau, Siu Fai Mak, viyk.AndyLau, 
Tony Leung Gau Wai, Anthony 
Wong Chau Sang, EricTsang

1.00 STOP Drogówka
2.00 Politykana astro
3.05 Maszyn Atleci Polsat Sport 

2019
3.40 Trans World Sport 2019,
4.40 SuperLudzie
5.10 SuperLudzie
5.45 Telezakupy TV Okazje 

STOPKLATKA Stopklatka

Wtorek, 30.07.2019

21.35 Mr. Brooks - film sensacyjny, USA 
K :2007, reż. Bruce A. Evans, wyk.

, Kevin Costner, Demi Moore, Dane 
/iCook, William Hurt,Marg Helgen 

berger
0.00 Kuba Wojewódzki - talk show
1 .00 W garniturach-serial
1.55 Salon sukien ślubnych Goka 

'255 Uwaga! -program interwencyjny:
3.20 NOC Magii

6.00 Szczęśliwego Nowego Roku /etiuda 
6.15 Złotopolscy ; serial 7.15 Plebania - se
rial 8.20 Szpital nadziei - serial 10.10 Pułapki 
umysłu - serial 10.40 Pulapki.umysłu - serial 
11.05 żyde po zasadzie - serial12.00 Alfo, Al
lo - serial 14.10 Katastrofy w przestworzach 
16.00 Pogodowe Top - serial 17.00 Scena 
Śmiechu 18.00 Komisarz Rex - serial19.00 Ti
tanic 2: akta sprawy cz; 1 - serial 20.00 Inkar- 
naqa - horror 22.25 Na szlaku - horror

POLSAT 2 SUPER POLSAT- W: 3 TVP KATOWICE
6.00 Flesz Integracja 6.05 Pierwsza klasa 
- short 6.25 Wydarzenia 7.00 Na ratunek 112 
7.30 Na ratunek 112 8.00 Pierwsza klasa 9.00 
Nasz nom dom 10.00 Niania 1030 Niania 
11.00 Szpilki na Giewoncie 12.00 Przyjaciółki 
13.00 Pozytywka SuperMagazyn 1330 Su
perLudzie 14.00 TOP CHEF 1530 Heli's Kit
chen - Piekielna Kuchnia 17.00 Dancing with- 
the Stars. Taniec z Gwiazdami 19.00 Chirur
dzy 20.00 Nasz.nowy dom 21.00 Beat the 
World: Taniec to moc! - film muzyczny, USA, 
2011,reż. Robert Adetuyi, wyk.Tyrone Brown. 
Mishael Morgan, Christian Lodair, Shane Pol
lard 22.55 Najdłuższa podróż - melodramat, 
USA, 2015, reż. George Tillman Jr, wyk. Britt 
Robertson, Scott Eastwood, Alan Alda, Jack 

.Huston 130 Hets Kitchen - Piekielna Kuch
nia 3.00 Gliniarze 4.00 Malanowski i Partne
rzy 5.00 Nasz nowy dom

13.00 Kryminalna Siódemka 13.15 Co niesie 
dzień 1335 Agrobiznes 1355 Agropogoda 
1430 Aktualności Flesz 14.40 Mamy sposo
by 15.05 Wspaniale stulecie. Sułtanka Kosem 
^(69) -serial 16.00 Telekurier 16.30 Kry
minalna Siódemka 16.45 Dziennik regonów 
17.00 Terytorialsi 17.15 Projekt? woda (25) 
1735 Zgadnij! Napisżl Wygraj! 17.45 Subre- 
gk>n 18.00 EkoAgent -magazyn 1830 Ak
tualności 1852 Wiadomość sportowe 19,05 
Magazyn Meteo 19.10 Spotkania w świece ci
szy 19.35 Podróże na weekend 20.05 Weprza 
pieprzem (4) ; magazyn 20.30 Projekt wo
da 20.45 Moja historia (7) 21.01 Aktualności 
21.17 Magazyn sportowy WP Katowice 2135 
Twój Wybór 22.00 Dziennik Regionów 22.20 
Echa dnia 22.45 Kryminalna Siódemka 23.00 
Alarm! - magazyn 23.20 W.tyle wizji 0.00 
Czarna Perła (36) serial1.00 Terytorialsi ...

•J ’NN?

5.10 Szkoła-serial
6.10 Ukryta prawda- program obycza

jom
7.10 Sąd rodzinny - program sądowy 
8.10 Szpital - program obyczajowy
9.10 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

10.15 Mango Telezakupy
11.55 Ukryte prawda - magazyn oby-
'czajowy

12.55 Sąd rodzinny - program sądowy 
13.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 
14.55 Szpital - program obyczajowy 
15.55 Kośd-serial
16.55 Dr House I - serial 
17.55 Kryminalni - serial
19.00 Ukryte prawda - program obycza

jowy
20.00 Chłopcy z ferajny-film sensacyjny, 
MM USA 1990,też. Martin Scorsese,
. wyk.Robert De Niro,Ray Uotta,Joe 

Pesci, lorraine Bracco, Frank Svero 
: - Najlepszy film gangsterski końca 

stulecia: dokumentalny charakter, 
perfekcyjna reżyseria, wyśmienite 
aktorstwo.

23.05 Walkiria- film wojenny, USA, 
Niemcy 2008, reż. Bryan Singer, 
wyk.Tom Cruise, Kenneth Bra
nagh, Eddie Izzard, Carice van 
Houten, Bili Nighy, Terence Stamp, 
Tom Wilkinson

1.35 Zagubieni - serial J
2.35 NOC Magii 
as TTY 
12.55 Zamiana żon. Ukraina 14.05 Damy 
i wieśniaczki. Ukraina 15.10 Nauka jazdy 
15.45 Express 16.05 Uwaga! 16.30 Anatomia. 
Tupoty według Ridiarda Hammonda 17.00 
Gogglebox. Przed telewizorem 17.45 Express 
18.05 DeFacto 18.35 Usterka 19.45 Express 
20.00 Nauka jazdy 20.30 Patent na kasę 
21.00 Królowe życia 21.45 Express<22.00 
Mogbox. W necie 22.45 Dżentelmeni i wie
śniacy 23.45 Ostre cięcie
ŃTV TRWAM| 

1135 100 cudownych miejsc na święcie 11.45 
Kazembe 12.00 Anioł fański 12.03 Informa
cje dnia 12.20 Sanktuaria: polskie 12.40 Ide
alna fala 14.10 Mojżesz - jo przykazań 15.05 
Effetha -okno na świat 15.50 Ma się rozu
mieć 16.00 Informage dnia 16.10 Jestem.ma
mą 1630 Kalejdoskop Młodych 16.50 Express 
Studencki 17.00 100 cudownych miejsc na 
święcie 17.10 "Od Oceanu do Oceanu*z Iko
ną Częstochowską przez świat w obronię ży
da 1730 Okiem kamery 18.00 Anioł fański 
18.05 Informacje dnia 18.15 Rozmowy niedo
kończone 19.25 Święty na każdy dzień 19.30 
Każdy maluch to.potrafi 19.45 Modlitwa z 16 
lefpnKznym udziałem dzieci 20.00 inforitiage 
dnia 20.20 Różaniec 20.50 Kolory Świętości 
21.00 Ape' jasnogórski 2120 Informacje dnia 
21.40 Polski Punkt Widzenia 22.00 Głos serca 
22.45 Na przekór ciemności :

^$5 TV PULS

4.50 Słodka miłość - telenowela, 
Argentyna 2012

6.00 Na wariackich papierach -serial 
7.00 Na wariackich papierach - serial 
8.00 Lombard: życie pod zastaw 

- serial
9.00 Tajemnice medyczne - serial 

10.00 Nash Bridges-serial 
11.00 Nash Bridges - serial
12.00 Kobra - oddział specjalny - serial 
13.00 Kobra - oddział specjalny - serial 
14.00 łowcy skarbów - serial
15.00 Lombard: życie pod zastaw 

-serial
16.00 Tajemnice medyczne - serial 
17.00 Tajemnice medyczne - serial 
18.00 Lombard: życie pod zastaw 

-serial
19.00 Lombard: życie pod zastaw 

.-serial.
20.00 W ogniu przemocy-film akcji, 
KOI Hongkong 2013; rez.AlanYuen, 

wyk. Andy Lau, ChenYao, Jun Hu, 
Kalam .

22.20 Najlepsi z najlepszych 3: Bez 
odwrotu - film akcji, USA 1995, 
reż. Phćip Rhee ’ wyk. Philip Rhee,

. ■ Christopher McDonakl, Gina Ger
shon, Maric Holston

0.05 Legion Maxx - film akcji, USA 2019 
2.05 Tajemnice medyczne - serial 
3.00 Biesiadanaczteiy pory roku 
3.40 Biesiada na cztery pory roku 
4.10 Biesiada na cztery pory roku

KS TO
6.00 Top 10 lista przebojów 7.00 Buffy, po
strach wampirów 8.00 Drużyna A 9.00 Po
licjantki i Policjanci 10.00 Galileo 11.00 Pęk
niesz ze śmieniu 12.00 Miodowe lata 13.40 
Jaś Fasola 14.15 MacGyver 15.15 Diagno
za morderstwo 16.15 Detektyw Monk 17.15 
Medicopter 117 18.15 Miodowe lata 20.00 
Galileo 21.00 CSI: Kryminalne zagadki Miami 
23.00 Spotlight - dramat, Kanada, USA,2015 
1.40 STOP Drogówka 2.40 Top 10 lista 
KU™A TVP KULTURAj 

8.00 Teledyski 8.25 Informacje kulturalne 
8.40 Pomniki historii - Leżajsk 9.00 Antyfo- 
rie Wiktor Strioog film dok. 9.25 Zuzan- 
na - film arim. 9.50 Spokój - film WP 11.30 
Najdłuższa wojna nowoczesnej Europy -se
rial 14.00 Studio Kultura - Rozmowy - Pernil
le Rose Groenkjaer14.20 Niedziela z., rolami 
Jana.Himilsbacha 15.15 Godzina "W" -dra
mat16.45 Ucieczka z kina "Wolność" -filnf 
obyczajowy 18.30 Dziewczyna i chłopak 
- Szef i inni -serial 19.20 Powidoki 15 - pro- 
gram publicystyczny 19.40 One. Kobiety kul
tury - Dorota-Miśkiewicz 20.20 Lekkie oby- 
czeye - Nienasyceni - dramat 22.30 Żelazną 
klasyka -Tam, gdzie rosną poziomki - film. 
obyczajowy 0.15 Czasemśnię, że latam -film 
dok. 1.20 festival w Salzburgu - Faust - ope
ra 4.35 Kino nocne -Moja nowa droga - film 
kr.metr. 5.20Teledysrci 5.30 Afisz kulturalny

POUX#
. 5.05 Planeta lasów - film dok:

6.15 Wieczna miłość s.ll (226) -serial
7.05 Elit s.lll (536) - serial
8.00 Wiadomości, Pogoda
8.15 Kwadrans polityczny
8.35 Fascynujące miejsca-Fascynu

jące Wogezy-bociania dolina 3:
9.00: Alternatywy 4 (1) - Przydział 

-serial
10.15 Komisarz Alex s.X (128) - Śmierć 

w aquaparku - serial
11.05 Ojciec Mateusz s.XI (145) 

-Kurtka-serial.
12.00 Wiadomości
12.15 Agrobiznes
1235 Rok w ogrodzie Extra - magazyn 
12.45 Planeta lasów. Wśród sosen 

kanaryjskich - film dok.
13.15 Planeta lasów. Strażnicy rzeki 
14.00 Elifs.ll!(537)'-serial
15.00 Wiadomości, Pogeda
15,15 Alarm! - magazyn
15.35 Okrasa łamie przepisy -Wio

senny śledź z Zalewu
16.05 Wieczna miłość s.ll (227) -serial 
17.00 Teleexpress
17.20 Pogoda
17.30 Jaka to melodia?
18.25 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.27 Tour de Pologne
1930 Wiadomości, Sport, Pogoda
20.10 Alarm!-magazyn 
2035 Zniewolona(23)-serial
21.35 Rolnik szuka żony seria 11 - /6/

- realty show
2235 Gołębiarki (1) - serial kostiumowy, 

3 USA,reż.Yves Simoneau,wyk.
Maia Laura Attarc, Andre Agius, 
Jonas Armstrong, Diego Boneta

2335 Odnaleziony walc - film dok.
0.40 wojsko-polskie.pl (63) - reportaż 
1.00 Terytorialsi
125 Violetta,cz.2-serial
3.15 Obcy w raju - film dok.
4.20 Notacje - Emilia Krakowska.

Moja Bajka - cykl dok.
435 Zakończenie dnia

c^^p TVP SPORT*
5.30 Sportowy Wieczór 6.05 RETRO TVP 
SPORT - kolarstwo - magazyn 7.45 Tenis 
ziemny - Turniej WTA. San Jose. 1 runda - 2 
8.45 Tenis aemny - Turniej WTA. San Jose. 1 
ronda - 2 9.45 Pływanie - MŚ - Korea Pohl- 
darowa - podsumowanie 12.00 Skoki Nar
ciarskie - Letnie Grand Prix - Hinterzarten 
13.45 Wyścigi samochodowe -formula % 
- Grand Prix Niemiec - Podsumowanie 15.00 
RETRO WP SPORT - MŚ w pływaniu - maga
zyn 17.00 Pika nożna - Eliminacje ligi Europy 
UEFA -2.runda. Legia Warszawa - 19.00 Le- 
gia W -magazyn 19.30 Lech W - magazyn 
sportowy 20.00 Tenis - Turniej WTA San Jose 
22.00 Sportowy Wieczór 2230 Tenis -Tur
niej WTA San Jose 0.00 Tenis ziemny -Turniej 
WTA. San Jose. 2 ronda -12.00 Tenis ziemny 
■Turniej WTA. San Jose. 2 ronda - 2 4.00 Boks 
5.25 Zakończenie dnia

5.20 Koło fortuny - teleturniej
6.00 Doktor z alpejskiej wioski 

-nowy rozdział(51) - Kłopoty 
rodzinne - serial ;

6.50 Pożyteczni.pl- magazyn
7.20 Familiadas.1 (2243) - teleturniej
7.55 Pytanie na śniadanie

11.25 Rodzinka.pl s.XII (226) - To nie 
jest dom Schadzek - serial

11.55 Barwy szczęścia (2070) - serial
12.30' Koło fortuny - teleturniej
13.15 Marzę o Tobie (32), Turcja
14.10 Postaw na milion - teleturniej
15.10 Doktor z alpejskiej wioski

- nowy rozdział (147) - serial
16.00 Koło fortuny - teleturniej
16.35 Familiadas.l (2244) - teleturniej
17.10 Więzień miłości (111), Turcja 
18.00 Panorama, Pogoda, Sport
18.40 Nadobreina złe (725)-Ponitce 

do kłębka- serial'
19.35 Rodzinka.pl s.V (126) - serial 
20.10 Kino relaks - Tata do pary 2 
IM - komeda, Niemcy, reż.Til Schwe- 

iger. Torsten Kunstler, wyk.1i! 
Schweiger Torsten Kunstler, Mat- 
thias Soieighefer, Samuel Finzi, 
Emma Schweiger

2226 Mocne Kino - Amerykańskie
;smoki - film akcji, USA, reż. Ralph 

Hemedeer, wyk. Michael Biehn, 
Dean Choe, Don Stark, Joong 
■Hoon Park

0.05 Psy 2. Ostatnia krew - film sen-
' sacyjny, reż. Władysław Pasikow

ski, wyk. Bogusław Linda, Cezary 
Pazura, Magdalena Dandourian, 
Artur Żmijewski, Wałenj Prijomy- 
chow,Siergiej.Szakurow, Mward

T Lubaszenko, Jan Machulski, Jerzy 
Zelnik, Aleksander Bednarz

2.00 Trzynaście lat (1) - serial, reż.
. Vanessa ćasswill, wyk. Jodie Comer, 

Natasha tittle, Stuart Graham, 
Richard Rankin

3.05 Świat bez tajemnic - W poszu
kiwaniu Boga z Morganem 
Freemanem - Apokalipsa - serial

6.00 Nowy dzień z Polsat News
8.45 Malanowski i Partnerzy
9.45 Dzień, który zmienił moje życie

10.45 Dlaczego ja?
11.45 Gliniarze
12.40 Trudne sprawy
13.40 Sekrety rodziny
14.40 Dlaczego ja?
15.50 Wydarzenia, Pogoda
16.15 Interwencja
16.40 Gliniarze
17.40 Sekrety rodziny
18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
19.30 Świat według Kiepskich

20.05 New York Taxi - komedia sensa
W cyjna, USA, fanga, 2004, reż.lim 

Story, wyk. Queen tatifab. jimmy 
Fata,Henry Simmons

: Berle Wiliams jest demonem szyb
kości. Żółtą taksówką ,którą csoaśoe 
przebudowa, mknie nkzym odrzu 
towcem wicami Kewąjo Jorku.Nid

■ jejmedorówna,aleBej emarzyolep- 
s^m życiu - chce zostać kierowcą 
rajefowymi zmiązyć się z równymi 
sobiena prawdziwym terze w^dge 
wym.Zbiegokokzności  sprawa,ze 
na drodze Bele staje Andy Washbum, 
nadgorliwygiriarz,któtynieklko 

■naradzisofa w pracy, lecz także 
nie potrafi prowadzić samochodu. 
Washburn,klowna każdym kroku 
podpada przelozonym,na własną 
ręk^ 
włamywaczek.

22.15 John Tucker musi odejść -korne- 
. da romantyczna, USA, Kanada

0.00 Nasz nowy dom

fiBBsssfi?" EUROSPORT
8.30 Szermierka. MS, Budapeszt 930 Sno
oker. Riga Masters final 11.00 Igrzyska Olim- 
pijskie: Flagai Rodzina 12.00 Igrzyska Olimpij- 
skie: Power of One 12.30 Igrzyska Olimpijskie: 
Power of One 13.00 Watts top 10 13.30 Wy
ścigi motocyklowe. Magazyn EWCAB Access 
14.00 Kolarstwo. Tour de Wallonie Etap 4. 
15.30 Kolarstwo. Tour de Walking Etap 5. 
17.00 Kolarstwo. Tour de France Best of 
18.00 Jeździectwo. Nations Cup Series, Ate
ny 19.00 Igrzyska Olimpijskie: Flaga i Rodzina
20.05 Snooker. Riga Masters Fined 21.00 Ko
larstwo. Tour de Walking Etap 5.22.00 lgra- 
ska Olimpijskie: Power of One 2230 Igrzyska 
Otmpijslae: Power of One 23.00 Wyścigi mo
tocyklowe. Magazyn EWC AB Access 2330 
Kolarstwo .Tour de Walking Etap 5. 0.30 Ko
larstwo. Tour de France Best of 130 Snooker. 
Riga Masters final

III POLSAT 2

6.00 Disco Gramy 7.00 Joker 8.00 Trudne 
sprawy 9.05 Drwale i i nne opowieści Biesz
czadu 9.35 Drwale i i nne opowieści Biesz
czadu 10.00 Na ratunek 112 1030 Na ratu- 
nek-112 11.00 Sekrety rodziny 12.00 Dlaczego 
ja? 13.00 Nasz nowy dom 14.00 Świat we- 
dług Kiepskich 1430 Świat według Kiepskich 
15.00 Świat według Kiepskich 15.30 Trudne 
sprawy 16.30 Nasz nowy dom 1730 Mala-, 
nowski i Partnerzy 18.00 Malanowski i Part
nerzy 18 30 Malanowski i Partnerzy 19.00 
Gliniarze 20.05 Wydarzenia 20.45 Trudne 
sprawy 21.45 Dlaczego ja? 22.50 Świat we
dług Kiepskich 23.20Świat według Kiepskkh 
2330 Zdrady 0.45 Zdrady 1.45 Interwencja 
2.00 Wydarzenia 2.50 Wystarczy chcieć 3.20 
Echo lasu 3.50 Magazyn Atleci 4.20 Maga
zyn Atleci 4.50 Magazyn Atleci 5.20 Gliniarze 
5.45 Telezakupy TV Okazje

5.10' Uwaga! - progtitointenwencyjny
5.40 Mango - Telezakupy
6.55 Szkoła - serial
7.50 Doradca smaku
8.00 19+-serial
9.00 Kuchenne rewolucje

10.00 W -11 Wydział Śledczy - program 
kryminalny

11.30 SOS Ekipy w akcji
12.30 Ukryta prawda - program obycza

jowy
13.30 W -11 Wydział Śledczy - program
-.kryminalny

15.00 Kuchenne rewolucje
16.00 Szkoła-serial
17.00 SOS Ekipy w akcji
18.00 Ukryta prawda - program obycza

jowy
19.00 Fakty, Sport, Pogoda
19.50 Uwaga! - program intenwencyjny
20.10 Doradca smaku
20.15 Na Wspólnej - serial
2055 Milionerzy

21.30 Gliniarz z metropolii - filmsensa- 
■■ cyjny, USA 1997,reż.Thomas Carter, 

wyk. Eddie Murphy, Kim Miycri, Art 
Evans, James Carpenter, Michael 
Rapaport

23.55 Jak stracić chłopaka w 10 
dni - komedia, USA, Niemcy 2003, 
reż. Donati Petrie, wyk. Kate Hud
son, Matthew McConaughey;
Kathryn Hahn,Annie Rarisse,Adam 
Gotiberg,Thomas Lennon, Michael 
Michele, Bebe Neuwirth

2.20 Z archiwum X-serial
3.20 Uwaga! - program interwencyjny
3.45 NOC Magii

B w

6.00 Buffy, postrach wampirów
7.05 Przygody Kotaw butach
7.35 Dragon Ball Super
8.00 Nasz nowydom
9.00 Septagon

10.00 Anatomia głupoty
10.30 Anatomia głupoty
11.00 Sekrety sąsiadów - serial obycza-
.jowy

12.00 Galileo
13.00 Detektywi w akcji
14.00 STOP Drogówka
15.00 Policjantkii Policjanci-serial oby

czajowy
16.00 Gliniarz i prokurator
17.00 Przeklęta
18.00 Septagon
19.00 Policjantkii Policjanci-serial oby- 

czajowy
20.00 Sprawiedliwi-Wydział Krymi

nalny
21.05 Córka wilka-thriller, Kanada, 

HHi 2018, reż. David Hack!, wyk. Gina 
Carano, Rkhard Dreyfuss

2255 Krwawyokręt - horror, USA, 2015, 
reż.A^ec Giifis, wyk. lance Henrik
sen, Camille Balsamo,Matt Win
ston, Reki Collums

0.40 Transakcje za milion dolarów: 
Los Angeles

1.45 Polityka naostro
2.40 Disco Polo Life
3.40 Top 10 lista przebojów
4.40 Top 10 lista przebojów
5.45 Telezakupy TV Okazje

STOPKLATKA"- Stopklatka
6.00 Złotopolscy - serial 7.05 Plebana -se
rial 8.10 Szpital nadzie - serial 10.05 Pułapki 
umysłu - serial 11.05 życie po zagładzie - se
rial 1155 Alto, Allo - serial 14.10 Katastrofy, 
w przestworzach--Horror w raju 16.00 Po
godowe Top 10 sezon: 2 - serial 17.00 Scena 
Śmiechu 18.00 Komisarz Rex - serial 19.00 Ti
tanic 2: akta sprawy cz. 2 - serial 20.00 largo 
Winch - film sensacyjny 22.10 Jesteś Bogiem 
- dramat biograficzny

Środa, 31.07.2019

SUPER POLSAT
6.00 flesz Integracja 6.05 Pierwsza klasa 
■short 6.25 Wydarzenia 7.00 Na ratunek 112 
730 Na ratune k 112 8.00 Pierwsza klasa 830 
Pierwsza klasa 9.00 Nasz nowy dom 10.00 
Niania 10.30 Niania 11.00 Szpilki na Gie
woncie 12.00 Przyjaciółki 13.00 SuperLudzie 
1330 SuperLudzie 14.00 TOP CHEF 1530 
Hell's Kitchen - Piekielna Kuchnia 17.00 Tylko 
Muzyka. Must be the Musk 19.00 Chirurdzy 
20.00 Nasz nowy dom 21.00 Najdłuższa po
dróż - mebdramat, USA, 2015, reż. George 
Tillman Jr, wyk. Britt Robertson, Scott Eastwo
od, Alan Alda, Jack Huston - W wyniku wy
padku samochodowego starszy pan zostzye 
uwięziony we wraku i w oczekiwaniu na po
moc wspomina dotychczasowe życie. 2335 
CSI: Cyber 035 CSI: Cyber 135 Helfs Kitchen 
-Piekielna Kuchnia 3.05 Gliniarze 4.00 Mala
nowski i Partnerzy 5.00 Nasz nowy dom

Igi 3 TVP KATOWICE
1230 Aktualności flesz 12.40 Schlesen Jo
urnal 13.00 Kryminata Siódemka 13.15 Co 
niesie dzień 1335 Agrobiznes 13.55 Agropo- 
goda 1430 Aktualności Flesz 14.40 Filmo
wa Encyklopedia Powstań Sąskkh - film dok. 
15.05 Wspaniale stulecie. Sultanka Kosem 
s.1 (70) - serial 16.00 Telekurier 1630 Krymi
nalna Siódemka 16.45 Dziennik regonów 
17.00 Operacja Zdrowie! 1735 Reportaż z re
gionu 18.00 Kopalnia reportaży 18.15 Zgad
nij! Napisz! Wygraj! 1830 Aktuahośd 18.52 
Wiadomości sportowe 19.05 Magazyn Meteo 
19.11 Reportaż z regionu 1935 Pod własnym 
dachem 20.00 Okrasa łamie przepisy 2030 
Ukryte skarby - Rogalu 21.01 Aktualności 
21.17 Magazyn sportowy WP Katowke 2135 
Twój Wybór 22.00 Dziennik Regonów 2220 
Echa dnia 2245 Kryminalna Siodemka 23.00 
Alarm! - magazyn 2320Wtyle wizji

5.10 Szkoła - serial
6.10 Ukryta prawda - program obycza

jowy
7.10 Sąd rodzinny-program sądowy 
8.10 Szpital-program obyczajowy - 
9.10 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

10.15 MangoTelezakupy
11.55 Ukryta prawda-magazyn oby

czajowy
12.55 Sąd rodzinny-program sądowy 
13.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska
14.55 Szpital-program obyczajowy 
15.55 Kości-serial .-
16.55 Dr House!-serial
17.55 Kryminalni-serial■
19.00 Ukryta prawda - program coycza- 

jowy.
20.00 Zanim zasnę - fllrń sensacyjny, . 
W USA,Wielka Brytania, Franga,

Szwecja 2014,reż. Rowan Joffe, 
wyk. Nicole Kidman, Colin firth. 
Made Strong, Ben Crompton,Anne 
-Mane Duro

2135 Wierny ogrodnik -film sensa
cyjny, Niemcy, Wielka Brytania, USA 
2005,reż. Fernando Meirelles, wyk. 
Ra'ch Fiennes, Rachel Weisz, Hubert 
Kounde, Bill N^y, Archie Panjabi,

035 Zagubieni - serial
130 Druga strona medalu - tak show 
2.00 Druga strona medalu -talk show 
230 NOC Magii
4 nv

12.00 Sędzia Anna Maria Wesołowska 12.55 
Zamiana żon 14.05 Damy i wieśniaczki 15.10 
Nauka jazdy 15.45 Express 16.05 Uwaga! 
16.30 Anatomia głupoty według Rkharda 
Hammonda 17.00 Gogglebox. Przed telewi
zorem 17.45 Express 18.05 DeFacto 18.35 
Usterka 19.45 Express 20.00 Patent na ka-. 
sę 20.30 Patent na kasę 21.00 Królowe życia 
21.45 Express 22.00 Damy i wieśniaczki 23.00 
Gogglebox. Przed telewizorem
to TVTRWAM

10.35 Królestwo pod wodą 11.00 Świat na 
wyciśnięcie ręki 11.15 Ja gkrehy 11.40 "Od 
Oceanu do Oceanu" z Ikoną Częstochowską 
przez świat w obronie życia 12.00 Anioł Pań
ski 12.03 Informacje dnia 12.20 Matka Tere
sa 13.55 święty na każdy dzień 14.00 Głos 
serca 14.45 Hanz Stock, apostoł pojedna
nia 15.40 100 cudownych miejsc na świecie 
15.50 Ma się rozumieć 16.00 Informage dna 
16.10 Na zdrowie 1630 Ben Hur. Wyścig po 
chwalę 17.00 Po stronie prawdy 18.00 Anioł 
Pański 18.05 Informage dnia 18.15 Rozmo
wy niedokończone 1935 święty na każdy 
dzień 19.30 Przygody Mobilków 19.45 Mo- 
dlitwa z telefonicznym udziałem dzieci 20.00 
Informage dnia 20.20 Różaniec 2030 Kob
ry Świętości 21.00 Apel Jasnogórski 21.20 In
formacje dnia 21.40 Polski Punkt Wrzenia• 
22.00Yohan - wędrówki dzieci

W TV PULS|

4.50 Słodka miłość - telenowela
6.00 Na wariackich papierach- serial 
7.00 Na wariackich papierach -serial 
8.00 Lombard: życie pod zastaw 

-seria!
9.00 Tajemnice medyczne-serial 

10.00 Nash Bridges - serial ■ 
11.00 Nash Bridges - serial
12.00 Kobra -oddział specjalny- serial 
13.00 Kobra- oddział specjalny- serial 
14.00 Łowcy skarbów - serial
15.00 Lombard: życie pod zastaw

■ -serial
16.00 Tajemnice medyczne - serial 
18.00 Lombard: życie pod zastaw 

■-serial
20.00 Smak zemsty- film akcji, Kanada 
« 2013, reż.San Ungar, wyk. Cody

Hackman, Jess Brown, Michael
,- jon Sika

22.05 Champion 2 - dramat kryminały, 
USA2006, reż.Isaac Florentine, 
wyk. Ben Cross, Eli Danker, Mkhaei 
Ja We, Scott Adkins

0.05 Puls lata, Polska 2019 
0.10 Bez litości - film sensacyjny,

Kanada, USA 2012, reż. Laum Char
trand, wyk. Adrian Holmes, Jesse 
Hutch, Lochtyn Munro, Sarah Und, 
Steven Seagal

2.05 Tajemnice medyczne - serial 
3.05 Biesiadana cztery pory roku 
4.05 Taki jest świat
B TV6
6.00 Top 10 lista przebojów 7.00 Buffy, po
strach wampirów 8.00 Drużyna A 9.00 Po
licjantki i Policjanci 10.00 Galileo 11.00 Pęk
niesz ze śmieciu 12.00 Miodowe lata 13.40 
Jaś Fasola 14.15 MacGyver 15.15 Dagno- 
za morderstwo 16.15 Detektyw Monk 17.15 
Medicopter 117 18.15 Miodowe lata 20.00 
Galileo 21.00 CSI: Kryminalne zagadki Ma
mi 23.00 Sprawiedliwi -Wydział Kryminalny 
0.00 Kompletny świr - komedia kryminalna

KMM TW KULTURA:
8.00 Teledyski 8.50 Pomniki historii - Ka
mień Pomorski - Katedra 9.05 Księga Prze
strzeni - Wysokie mury 9.45 Ucieczka z kina 
"Wolność" - film obyczapwy 11.30 Najdłuż
sza wojna nowoczesnej Europy - serial 13.50 
Studio Kultura -Rozmowy -Grażyna Hase 
14.15 "Zawsze gorzej może być" - koncert 
poświęcony pamięci Jerzego Wasowskiego, 
cz. 1 - koncert 15.20 Zaścianę - dramat 1635 
Warszawska premiera - film muzyczny 18.30 
Dziewczyna i chłopak - Dochodzenie - serial 
19.25 Trzeci punkt widzenia 20.00 Informa
cje kulturalne 20.20 Geniusz. Pkasso, USA 
21.25 W trzy miesiące dookoła świata - Ba
rany. Islandzka opowieść - komedrodramat, 
Islandia 23.05 Dokument w podróży - Safa
ri, Austria 0.50 Lekkie obyczaje - Nienasyceni 
■dramat, Włochy, Francja 2.55 Tribute to To
masz Stańko,cz. 2- koncert



20 ŻYCIE BYTOMSKIE 29.07.2019 Program telewizyjny

»1
5.05 Planeta lasów - film dok.
6.15 Wieczna miłość s.11 (227) - serial 
7.10 Elif s.111 (537)- serial
8.00 Wiadomości
8.10 Pogoda
8.15 Kwadrans polityczny
8.45 Alternatywy4(2)-Przepro

wadzka-serial
9.55 Komisarz Alex s.X (129) - In vino 

veritas - serial
10.55 Ojciec Mateusz s.XI (146)

- Wesele - serial
12.00 Wiadomości
12.15 Agrobiznes
1125 Agropogoda- magazyn 
1130 Tosię opłaca - magazyn 
1145 Planeta lasów - film dok.
14.00 Elif s.111 (538) - serial
15.00 Wiadomości
15.10 Pogoda
15.15 Alarm!-magazyn
1535 Okrasalamie przepisy- Wiosenny 

polski obiad
16.05 Wieczna miłość s.11 (228) - serial 
17.00 Teleexpress
17.20 Pogoda
17.30 Jaka tomekrdia?
18.25 Jeden z dziesięciu - teleturniej 
18.50 Jeden z dziesięciu - Wielki final 

-teleturniej
19.25 Tour de Pologne
1930 Wiadomości, Sport, Pogoda
20.10 Alarm!-magazyn
20.35 Warszawiacy śpiewają zakazane 

piosenki - koncert z okazy 75. - 
rocznej wybuchu Powstania War
szawskiego

21.50 Sprawa dla reportera
22.50 Sekundy, które zmieniły życie 
23.25 Ocaleni - reality show * 
030 Magazyn kryminalny 997
1.20 Koszmar w sieci - thriller; USA; reż. 

Mark Quod, wyk. Jennifer Dorogi, 
Celesta DeAstis, Freeman Lyon

3.00 Okupowani (5) - Sierpień - serial 
3.50 Sprawadla reportera
4.45 Zakończenie dnia
* TYP SPORT| 

535 Sportowy Wieczór 6.05 RETRO WP 
SPORT - siatkówka mężczyzn Polska ; ZSRR 
-magazyn 7.05 RETRO WP SPORT -siat
kówka mężczyzn Polska -ZSRR -magazyn 
8.05 Tenis ziemny -Turniej WTA San Jose. 2 
ninda - 2 9.45 Pika nożna -Eliminacje ligi 
Europy UEFA - 2.runda.Lechia Gdańsk 11.50 
Pika nożna -Efiminacje Ligi Europy UEFA 
-Irunda. Legia Warszawa 13.55 Lekkoatle
tyka -Mistrzostwa USA - podsumowanie 
1605 Lekkoatletyka - Drużynowe Mistrzo
stwa Polski, Jelena Góra 17.05 Lekkoatletyka 
- Drużynowe Mistrzostwa Polski, Jelenia Gó
ra 18.50 Pika nożna 20.55 PN - 23.15 Spor
towy Wieczór 23.50 Lekkoatletyka - Druży
nowe Mistrzostwa Polski, Jelenia Góra 1.00 
tenis -Turniej WTA 3.00 tenis -TumiejWTA 
4.55 Z kamerą WP Sport - Historia Tour de 
Pologne 5.25 Zakończenie dnia

EQS TVP2

5.20 Koło fortuny -teletimiej
6.00 Doktor z alpejskiej wioski

- nowy rozdział (52) - serial 
6.50 Operacja Zdrowie!
7.20 Familiadas.1 (2244) - teleturniej 
755 Pytanie na śniadanie

1125 Rodzinka.pls.XII (227)- Słońce 
Kalifornii - serial

11.55 Barwy szczęścia (2071) -serial 
1230 Koło fortuny - teleturniej
13.15 MarzęoTobie(33),Hirqa
14.10 Postaw na milion-teleturniej
15.10 Doktor z alpejskiej wioski

- nowy rozdział(148) - serial 
16.00 Koło fortuny - teleturniej 
1635 Familiada s.l (2245) - teleturniej 
17.00 Powstanie zwykłych ludzi - film 

dokumentalny
18.00 Panorama, Pogoda, Sport 
1835 Na dobre ina złe (726)- Mój 

przyjaciel, mój wróg - serial
1930 Rodzinka.pls.V (127) - Kryzys 

-serial.
20.10 Zanim się rozstaniemy - film oby- 
131 czajony, USA, reż. Chris Evans, wyk.

Chris Evans, Alice Eve, Emma fitzpa- 
trick,Maik Kassen

2155 Wyścig - film obyczajowy, 
Wielka Brytania, USA, reż.Ron 
Howard, wyk. Daniel Bruehl, Chris 
Hemsworth, Olivia Wide, Alexandra 
Maria Lara

0.05 Baczyński- dramat tiograficzny, 
. Polska, 2013, rez. Konrad Pnvowar- 
c ski, wyk. Mateusz KoSdukiewicz,

Katarzyna Zawadzka, EwaTelega,
• Marta Klubowkz

- Spojrzenie na ostatnie lata wojen
nego poety Krzysztofa Kamila 
Baczyńskiego skonfrontowane' 
z jego poezją interpretowaną przez 
współczesną mbdzież.

125 O mnie się nie martw -s.X (8)
2.20 Kontakt (8)-serial
3.28 Art Noc - Europejski Stadion Kul

tury - Rzeszów 2019 - koncert
4.15 Zakończenie dnia
^ EUROSPORT|

3.00 Kolarstwo. Tour cle-Wallonie 4.30 Sno
oker. Riga Masters 6.00 Kolarstwo. Tour de
Rance Best of 7.00 Kolarstwo. Tour de Wallo- 
nie 8.00 Watts top 10 8.30 Snooker. Riga Ma
sters Final 10.30 Wyścigi motocyklowe. Ma
gazyn EWC All Access tl.00 Kolarstwo. Tour 
de Wallonie Etap 5.12.00 Kolarstwo. Tour de 
Rance Best of 13.00 Szermierka. MŚ, Buda
peszt 15.00 Snooker. Riga Masters Find 17.00 
KokustwoTour de Rance Best of 18.00 Kor 
larstwo. Tour de Wallonie Etap 5.19.00 Igrzy
ska Olimpijskie: Flag and Family 20.00 Igrzy
ska Olimpijskie: Power of One 2030 Igrzyska 
Olimpijskie 21.05 SZACHY Grand Prix Series 
22.10 Kolarstwo.Tour de France Best of 23.10 
Kolarstwo. Tour de Wallonie Etap 5.0.05Wy- 
śdgi motocyklowe. Magazyn EWC All Access 
035 Igrzyska Olimpijskie: Flaga i Rodzina 1.35 
Snooker. Riga Masters"

POLSAT
6.00 Nowy dzień z Polsat News
8.45 Malanowski i Partnerzy
9.45 Dzień, który zmienił moje życie

10.45 Dlaczego ja?
11.45 Gliniarze
12.40 Trudne sprawy
13.40 Sekrety rodziny
14.40 Dlaczego ja?
15.50 Wydarzenia, Pogoda
16.15 Interwencja
16.40 Gliniarze
17.40 Sekrety rodziny
18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
19.30 Świat według Kiepskich

© TVN

5.10 Uwaga! - program irteiwencyjny
5.40 Mango-Telezakupy
6.55 Szkoła - serial
7.50 Doradca smaku
8.00 19 + - serial
9.00 Kuchenne rewolucje - program 

kulinamo - rozrywkowy
10.00 W.-11 Wydział Śledczy - program
-kryminały
1130 SOS Ekipy w akcji
1230 Ukryta prawda - program obycza

jowy
1330 W-11 WydziałŚledczy-program 

krymmalny
15.00 Kuchenne rewolucje - program 

kulinamo - rozrywkowy
16.00 Szkoła - serial
17.00 SOS Ekipy w akcji
18.00 Ukryta prawda - program obycza

jowy
19.00 Fakty, Sport, Pogoda
19.50 Uwaga! - program interwencyjny
20.10 Doradca smaku20.05 Diabeł ubiera się u Prady - korne- 

■■ dkxiramat, USA,2006, reż. Dawi
Frankel, wyk.Meryl Streep, Annę 
Hathaway,Emily Blunt, Stanley Tucci 
- Andy Sachs, młoda dziewczyna 
z małego miasteczka,która nie
dawno ukończyła college, poszu
kuje w Nowym Jorku posady dzien- 
nikarid. Nieoczekiwanie zdobywa 
posadę asystentki u Mirandy Prie
stly, wpływowej redaktor naczelnej 
miesięcznika "Runway",jednego 
z najbardziej prestiżowych pism zaj- 

. mających się modą. Szybko przeko
nuje się, że Milanem to klasycznych 
szef "z piekła rodem". Swoich pra
cownikówtraktuje jak służących;
wymaga catiawitejdyspozycyjności 

' i nie uznaje sprzedwu.
22.20 Nowożeńcy - komedia roman■ 

tyczna, USA; Niemcy,2003,reż. 
Shawn Levy, wyk. Ashton Kutcher, 
Brittany Murphy, Christian Kane 

025 Chirurdzy 
130 Tajemnice losu

20.15 Na Wspólnej - serial
20.55 Milionerzy
2130 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarne - rozrywkowy
22.30 Evan Wszechmogący - komeda, 

8331 USA 2007, reż. Tom Shadyac, wyk.
Steve Carell, Morgan freeman, Lau- 

; ren Graham, Johnny Simmons, Ga- 
i ham Philps, Jimmy Bennett, John

Goodman
0.30 Top Model-program rozrywkowy
130 Efekt Domina
2.05 Uwaga! - program interwencyjny
2.30 NOC Magii

E TVs
6.00 Buffy, postrach wampirów
7.05 Przygody Kota w butach
735 Dragon Ball Super
8.00 Nasz nowy dom
9.00 Septagon

10.00 Anatomia głupoty
1030 Anatomia głupoty
11.00 Sekrety sąsiadów - serial obycza

jowy
1130 Sekrety sąsiadów- serial obycza

jowy
12.00 9. miesiąc
13.00 Detektywi w akcji
14.00 STOP Drogówka
15.00 Policjantkii Policjanci- serial oby

czajowy
16.00 Gliniarz i prokurator
17.00 Przeklęta
18.00 Septagon
19.00 Policjantkii Policjanci - serial Oby

czajowy
20.00 Sprawiedliwi - Wydział Krymi

nalny
21.00 Kuloodporny - komedia sensacyjna, 
IM Kanada, USA, 2003, reż. Paul Hun

ter, wyk. Seann William Scott, Jaime 
ting, Karel Roden, Victoria Smurfit

23.10 Ulż przed tragedią
020 Tuż przed tragedią
1.25 Transakcje za milion dolarów: 

Los Angeles
225 Interwencja
2.40 Disco Polo Life
3.40 Top 10 lista przebojów
4.40 Top 10 lista przebojów
5.45 Telezakupy TV Okazje 

stopklatka- Stopklatka
6.00 Ztotopolsry - serial 7.05 Plebania - serial 
8.05 Szpitalnadziei1 serial 9.55 Pułapkiumy
słu - serial 10.25 Pułapki umysłu - serial 10S0 
Żyde po zagładzie - serial 11.45 Allo, Allo 
-serial 14.05 Katastrofy w przestworzach 
16.00 Pogodowe top 10 - serial 16.55 Scena 
Śmiechu 17.55 Komisarz Rex -serial 18.55 
Apokalipsa: I wojna światowa - serial 20.00 
Wojna imperiów - dramat, Chiny 22.40 Bo
hater z wyboru - dramat kryminalny

Czwartek, 1.08.2019
^ TVN7 ^S TV PULS

5.10 Szkota - serial
6.10 Ukiyta prawda - program obycza

jowy
7.10 Sąd rodzinny - program sądowy
8.10 Szpital-program obyczajowy
9.10 Sędzia Anna Maria Wesołowska

10.15 Mango Telezakupy
11.55 Ukryta prawda - magazyn oby

czajowy
1155 Sąd rodzinny-program sadowy
13.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska
14.55 Szpital - program obyczajowy 
1535 Kości - serial
16.55 Dr House!-serial
1735 Kryminalni - serial
19.00 Ukryta prawda - program obycza

jowy
20.00 Ogłaszam was Chuckiem i Lanym
NIM - komedia, USA 2007,reż. Dennis 

Dugan, wyk. Adam Sandler, Kerin 
James, Jessica Biel, Dan Aykroyd, 
Ving Rhames, Steve Busoemi, 

. Richard Chamberlain
2130 American Pie: Zjazd absolwen

tów -komedia, USA 2012, reż. Jon 
Hurwitz, Hayden Schlossberg, wyk.

. Jason Biggs, Alyson Hannigan, Chris 
Klein, Ihomas Ian Nkholas, Tara 
Reid, Seann William Scott, Mena 
Suvari

030 2agubieni - serial
1,50 Druga strona medalu - talk show 
120 Druga strona medalu-talk show
150 NOC Magii 
4 nv!

5.00 Słodka miłość - telenowela
6.00 Na wariackich papierach -serial
7.00 Na wariackich papierach - serial
8.00 Lombard: życie pod zastaw

- serial
9.00 Tajemnice medyczne - serial

10.00 Nash Bridges - serial
11.00 Nash Bridges - serial
1100 Kobra - oddział specjalny - serial
13.00 Kobra - oddział specjalny - serial
14.00 Łowcy skarbów - serial
15.00 Lombard: życie pod zastaw 

-serial
16.00 Tajemnice medyczne - serial
17.00 Tajemnice medyczne - serial
18.00 Lombard: życie pod zastaw 

-serial
20.00 To nie tak jak myślisz, kotku 

-komedia, Polska 2008,reż. Sławo
mir Kryński, wyk. Jacek Borusiński, 
Jan Frycz, Katarzyna Figura, Tomasz 
Kot

22.05 Anioł stróż-komedia, USA 2005, 
reż. Stephen Herek,wyk. Christra 
Milan, Kelli Garner, Tommy Lee 
Jones

0.05 W akcie desperacji-thriller, USA 
1998, reż. Barbet Schroeder, wyk. 
Andy Garcia, Brian Cox, Marcia Gay 
Harden, Michael Keaton

105 Górka Dolna-serial
3.10 Menu na miarę
350 Taki jest świat
4.40 Dyżur
0 TV6

POLSAT 2
6.00 Disco Gamy 7.00 Joker 8.00 Trudne 
sprawy 9.05 Drwale i i nne opowieści Biesz- 
czadu 9.35 Drwale i i nne opowieści Biesz- 
czadu 10.00 Na ratunek 112 10.30 Na ratu
nek 11211.00 Sekrety rodziny 12.00 Dlaczego 
ja? 13.00 Nasz nowy dom 14.00 Świat we
dług Kiepskich 14.30 Świat wedhig Kiepskich 
15.00 Świat według Kiepskich 15.30 Trudne 
sprawy 16.30 Nasz nowy dom 17.30 Mala
nowski Partnerzy 18.00 Malanowski i Part
nerzy 18.30 Malanowski i Partnerzy 19.00 
Gliniarze 20.05 Wydarzenia 20.45 Trudne 
sprawy 21.45 Dlaczego ja? 22.50 Świat we
dhig Kiepskich 23.20 Świat według Kiep
skich 23.50 Zdrady 0.45 Zdrady 1.45 Inter
wencja 2.00 Wydarzeni 2.50 Wystarczy 
chcieć 3.20 Echo bisu 3.50 Superludzie 4.20 
SuperLudzie 4.50 Superludzie 5.20 Super- 
Ludzie 5.45 TelezakupyTV Okazje

K SUPER POUMTl 

6.00 Flesz Integracja 6.05 Pierwsza klasa 
- short 6.25 Wydarzenia 7.00 Na ratunek 112 
8.00 Pierwsza klasa 8.30 Pierwsza klasa 9.00 
Nasz nowy dom 10.00 Niania 10.30 Niania 
11.00 Szpilki na Giewoncie 12.00 Przyjaciół
ki 13.00 Male Wielkie Marzenia 14.00 TOP 
CHEF 1530 Hell's Kitchen - Piekielna Kuch
nia 17.00 Top Chef Junior 18.00To nie koniec 
świata! 19.00 Chirurdzy 20.00 CSI: Cyber 
20.55 CSI: Cyber 21.55 Pokolenie -dramat 
wojenny, Polska, 1955, reż Andrzej Wajda, 
wyk Tadeusz tomnto, Urszula Modrzyńska, 
Tadeusz Janczar, Roman Polański 23.50 Ero- 
ka - dramat wojenny, Polska, 1958, reż An
drzej Murik, wyk. Edward Dziewoński, Bar
bara Połomska, Kazimierz Rudzki, Henryk Bąk 
1.45 Hell's Kitchen - Piekielna Kuchnia 3.15 
Kabaretowa Ekstraklasa 330 Gliniarze 430 
Malanowski i Partnerzy 5.00 Nasz nowy dom

ggggg TVP KATOWICE
12.10 Kobiety w Powstaniu Warszawskim 
12.30 Aktualności Flesz 12.40 Kopalnia repor
taży13.00 Kryminalna Siódemka 13.15 Go nie
sie dzień 1335 Agrobiznes 13.45 Agropogoda 
1430 Aktualność 14.40 Filmowa Encydope- 
dia Powstań Śląskich Im dok. 15.05 Wspa
niale stulecie. Sułtanka Kosem s.1 (71) - serial 
16.00 Telekurier 1630 Kryminalna Siódemka 
16.45 Dziennik tronów 16.55 Antenowe re
manenty 1735 Podróże na weekend 18.00 To 
je Borowa. Podróże ze smakiem. 18.30 Ak- 
ttralnośd 18.52 Wiadomości sportowe 19.05 
Magagn Meteo 19.15 Film dok. 20.00 Rącz
ka gotuje 2030 Rok w ogrodzie 21.01 Ak
tualności 21.17 Magazyn sportowy TVP Ka- 
towire 21.35 Twój VĄbór 22.00 Dziennik 
Regionów 22.20 Echa dnia 22.45 Kryminal
na Siódemka 23.00 Alarm! - magazyn 23.20 
W tyle wizji 0.00 Czarna Perta (38) - serial'

11.05 Kartoteka 12.05 Sędzia Anna Maria 
Wesołowską 13.05 Kartoteka 14.10 Damy 
i'wieśniacki Rosja 15.15 Nauka jazdy 15.45 
Express 16.05 Uwaga! 1630 Anatomia Tu
poty według Richarda Hammonda 17.00 
Gogglebox, feed telewizorem 17.45 Express 
18.05 DeFacto 18.35 Usterka 19.45 Express 
20.00 Patent na kasę 20.30 Patent na kasę 
21.00 Królowe życia 21.45 Express 22.00 De
Facto 22.30 Ostre cięcie 23.10 Zamiana żon
WTV TRWAM 
11.25100 cudownych miejsc na świece 1135 
Przyroda i ludzie 12.00 Anioł Pański 12.03 Iff# 
formacje dnia 12.20 Po stronie prawdy 13.20 
Otto Schimek -wiemy sumieniu 14.30 Za
kazane Piosenki 15.20 Przegląd Tygodnika 
Rodzin Katolickich "źródło* 15.25 Exodus 
Ochoty 15.45 Przegląd katolickiego tygodni
ka "Niedziela" 15.50 Ma się rozumieć 16.00 
Informacje dnia 16.10 Z wędką nad wodę 
16.35 Porady Medyczne Bonifratrów 17,00 
Modlitwa w intencji rodzin i obrony życia po
czętego 19.25 Kartka z kalendarza - Powsta
nie Warszawskie - 1 sierpnia 1944 19.30 Su
per Księga (1) 20.00 Informacje dnia 20.20 
Różaniec 20.50 Kotary Świętości 21.00 Apel 
Jasnogórski 21.20 Informacje dnia 21.40 Pot 
skl'Punkt Widzenia 22.00 Przyroda i tadzie 
22.30 Z wędką nad wodę 23.00 Misjonarz 
23.50 100 cudownych mejsc ha świacie

6.00 Top 10 lista pizebojów 7.00 Buffy, po
strach wampirów 8.00 Drużyna A 9.00 Po- 
iigantki i Remand 10.00 Galileo 11.00 Pęk
niesz ze śmieciu 12.00 Mbdowe lata 13.40 
Jaś Fasola 14.15 MacGyver 15.15 Diagno
za morderstwo 16.15 Detektyw Monk 17.15 
Medkopter 117 18.15 Miodowe lata 20.00 
Galileo 21.00 CSI: Cyber 21.55 CSI: Cyber 
22.55 Czerwona linia - thriller, USA, 2013 re 
0.50 STOP Drogówka 1.50 Benny Hill

KULTURA TVP KULTURA
8.00 Teledyski 830 Informacje kulturalne 
8.40 Pomniki historii - Katowice Gmach Sej
mu 9.00 Vistufiada 7 9.35 Warszawska pre
miera - film muzyczny 11.30 Najdłuższa woj
na nowoczesnej Europy - serial 13.10 Studio 
Kultura - Rozmowy - Piotr Gociek 13.25 Ta
śmy Kultury -Zasady gry - widowisko ar
tystyczne 1335 Taśmy Kultury -Muzeum 
przysztości 13.55 Kamień na kamieniu -dra
mat 15.45 Zejść na ziemię - film dok. 16.45 
Prymasi Trzy lata z Tysiąca - dramat 18.40 
Dziewczyna i chłopak - Okwa do ognia -sę- 
rial19.40 Koło pióra 7 - magazyn 20.20 Tk 
atrTelewizji - Teatr Sensacji■ Stawka większa 
niż życie -Tajemnica zamku Edelsberg 21.35 
Sierpniowe niebo. 63 dni chwały - 23.05 Aga 
Zaryari -Umiera piękno - koncert 23.55 Por
tret - Pola Negri.: Zycie Gwiazdy - film dok, 
1.05 Cztery noce z Anną - dramat

5.05 Planeta i asów - film dok.
6.15 Wie<znamHoSts.ll (228) - serial 
7.05 Elif s.111(538)-serial
8.00 Wiadomości, Pogoda
8.15 Kwadrans polityczny.
8.35 Mapa powstańczej Warszawy
8.45 Fascynujący Madagaskar-dzikie 

wybrzeża-cykldok.
9.05 Alternatywy 4(3) -Pierwsza noc 

-serial
10.10 Komisarz Alex s.X (130)- Trzeci 

- człowiek - serial
11.00 Ojciec Mateusz s.XI (147)

- Oskarżony - serial
12.00 Wiadomości
12.15 Agrobiznes
12.40 Mapa powstańczej Warszawy
12.45 Planeta lasów. Mroczne serce 

Afryki - film dok.
13.15 Planeta lasów.Lasy opadających 

liści - film dok.
14.00 Elif s.111(539)- serial
14.50 Mapą powstańczej Warszawy 
15.00 Wiadomości, Pogoda
15.15 Alarm! -magazyn
15.35 Okrasa łamie przepisy - Niezwy

kły czosnek niedźwiedzi
16.05 WiecznamHoSis.il(229)- Serial 
17.00 Teleexpress, Pogodą
17.30 Jaka to melodia?
18.25 Jeden z dziesięciu- teleturniej
19.25 Tour de Pologne
19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
20.10 Alami!-magazyn 
2035 Zniewolona(24)-serial 
2135 Echo serca (8 -9) -serial
2330 Bicie serca - film obyczajowy, USA, 

reż. Michael Miller, wyk. John Ritter, 
Polly Draper, Nang Morgan

1.15 W upalną noc -film kryminalny, 
USA,1967, reż. Norman Jewison; 
wyk.:Skiney Poitier, Rod Steiger, 

. Warren Oats, tee Grant, Larry 
Gates

3.10 Labirynt (7) -serial 
4.25 Labirynt (1) - serial
5.10 Notacje - Jolanta Kolczyńska. 

Powstanie Warszawskie
^^ .TVP SPORT
5.30 Sportowy Wieczór 6.05 RETRO TVP 
SPORT -MŚ w pływaniu ■magazyn 8.05 
Tenis ziemny -Turniej WTA. San Jose. 2 run
da - 4 9.45 Lekkoatletyka -Drużynowe Mi- 
stizostwa Polski, Jelenia Góra 10.55 Lekko- 

,atletyka - Mistrzostwa USA - podsumowanie 
13.05 Z kamerą TVP Sport - Historia Tour de 
Pologne,1335 PN - Biminacje Ug^ Europy 
15.45 PN - Eliminacje Ligi Europy 17.55 Ko
larstwo Jour de Pologne - prezentacja ekip 
19.30 Satkówka kobiet - Kwalifikacje olim
pijskie. Polska - Portoryko 2030 Siatkówka 
kobiet - KwaTifikacje olimpijskie. Polska - Por
toryko 22.45 Sportowy Wieczór 23.15 tenis 
-Turniej WTA San Jose 1.00 tenis -Turniej 
WTA San Jose 3.00 tenis -Turniej WTA San 
Jose 4.55 Boks -Zawodowa gala w Rydze 
WBSS, o tytuł mistrza świata WDO. Krzysztof 
Głowacki - Mairis Briedis

5.20 Koto fortuny- teleturniej
5.55 Doktor z alpejskiej wioski

- nowy rozdział (53) - Ciemne 
chmury-serial

6.50 Okupacja 1968. Głosy w lesie 
-film dokumentalny.

7.20 Familiadas.l (2245) - teleturniej
7.55 Pytanie na Śniadanie

11.25 Rodzinkapls.XII (228) - Miłość 
potrafi zmienić-serial

11.55 Barwy szczęścia (2072) - serial
12.30 Koło fortuny - teleturniej
13.15' Marzę o Tobie (34), Turcja
14.00 Coś dla Ciebie - magazyn
14.30 Operacja2drowie!
15.10 Doktor z alpejskiej wioski

- nowy rozdział (149) - serial
16.00 Koło fortuny - teleturniej
16.35 Familiadas.l (2248) - teleturniej
17.10 Więzień mHości(112), Turcja
18.00 Panorama
18.25 Pogoda
1830 Sport Telegram
18.35 Na dobre i na złe (727) - Między 

miłością a nienawiścią - serial
19.35 Rodzinkapls.V (128) - Używki są 

dla mądrych - serial
20.10 Siatkówka kobiet - Kwalifikacje 

olimpijskie Polska - Portoryko
20.20 Siatkówka kobiet - Kwalifikacje 

olimpijskie Polska - Portoryko
22,45 Lato,muzyka, zabawa Waka

cyjna Trasa Dwójki - 2019 Aqu
apark Reda-koncert

23.50 Lato, muzyka, zabawa Waka
cyjna Trasa Dwójki - 2019 Aqu
apark Reda-koncert

0.50 Amerykańskie smoki - film akcji, 
USA,reż,Ralph Hemecker, wyk. 
Mkhael Biehri, Dean Choe, Don

' Stark, Joong ■ Hoon Park
235 Zanim się rozstaniemy- film oby

czajowy, USA, reż. Chris Evans, wyk 
Chris Bans,Alice Eve,Emma fitzpa- 
trick, Mark Kassen

4.15 Zakończenie dnia

6.00 Nowy dzień z Polsat News
8.45 SuperPies
9.15 Malanowski i Partnerzy
9.45 Dzień, który zmienił moje życie

10.45 Dlaczego ja?
11.45 Gliniarze
12.40 Trudne sprawy
13.40 Sekrety rodziny
14.40 Dlaczego ja?
15.50 Wydarzenia
16.10 Pogoda
16.15 Interwencja
16.40 Gliniarze
17.40 Sekrety rodziny
18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
19.30 Świat według Kiepskich

20.05 X-Men: Apocalypse - filmso - fi, 
—I USA 2016.ref. Bryan Singer, wyk.

James McAvoy; Michael Fassbender, 
Jennifer Lawrence, Nicholas Moult 
- Apocalypse to pierwszy inajpo
tężniejszy mutantz urnwersum X 
- Men, którego od zaraniaćywii- 
zacji czczono niczym boga, Apo
calypse przeje moce wielu innych 
mutantów,co czyni go nieśmier
telnym i niepokonanym. Gdy budzi 
się do życia po wielu łysinach fat, 
postanawia podbić świati groma
dzi wokół siebie grupę potężnych 
mutantów.

23.10 Predatorzy - film sd - fi, 2010, reż. 
Nimrod Antal, wyk.Adrien Brody, 
laurence Fishburne, Topher Grace

1.35 Imperium robotów: Buntczło- 
wieka- film sci-fi, Wielka Bryta
nia, Kanada,2014, reż. Jon Wright

3.20 Tajemnice losu
EUROSPORT @ POLSAT 2

3.00 Kolarstwo. Tour de trance Best of 4.00 
Snooker. Riga Masters Final 6.00 Kolarstwo. 
Tour de Rana Best of 7.00 Kohrstwo. Tour 
de Wonie Etap 5.830 Wyścigi motocykb- 
we. Magazyn PNC Al Access 9.00 Snooker. 
Rip Masters Final 1030 SZACHY. Grand Prix 
Series 1130 Kohrstwo. Tour de France Best of 
1230 Kohrstwo. Tour de Wallonie Etap 5. 
14.00 Szermierka. MŚ, Budapeszt 15.30 
Igrzyska Olmpijskief Flaga i Rodzina 1630 
Igrzyska Olmpijśkie: Power of One 17.00 
Igrzyska Olimpijskie: Power of One 1730 Ko- 
larstwo. Tour de Rance Best of 1830 Kohr
stwo. Tour de Wallonie Etap 5.20.05 Snooker. 
Riga Masters final 22.05 Igrzyska Olmpj- 
skefiaga i Rodzina 23.05 Igrasica Olmpij- 
skie: Power of One 2335 Igrzyska Otmpijsloe 
0.05 Snooker. Riga Masters final 135 Kohr
stwo. Tour de Wallonie Etap 5.

6.00 Disco Gramy 7.00 Joker 8.00 Trudne 
sprawy 9.05 Drwale ii nne opowieści Biesz- 
czadu 10.00 Na ratunek 112 10.30 Na ratu
nek 112 11.00 Sekrety rodziny 12.00 Dlaczego 
ja? 13.00 Nasz nowy dom 14.00 Świat we
dług Kiepskich 14.30 Świat według Kiepskich 
15.00 świat wedhjg Kiepskich 15.30 Trudne 
sprawy 1630 Nasz nowy dom 1730 Mala
nowski i Partnerzy 18.00 Malanowski i Part
nerzy 18.30 Malanowski i Partnerzy 19.00 
Gliniarze 20.05 Wydarzenia 20.45 Punisher: 
Strefa wojny - film sd -fi, USA, 2008, reż. 
Leci Alexander, wyk. Ray Stevenson, Domi- 
nk West, Colin Salmon, Wayne Knight 22.55 
Cenny ładunek -film sensacyjny, Kanada, 
2016, reż. Max Adams, wyk. Brace Wills, 
Mark - Paul Gosselaar, Claire Forlani, Jenna B. 
Kelly 0.50 Kabaretowa Ekstraklasa 2.00 Wy
darzenia 2.50 Wystarczy chcieć

® ' W

5.10 Uwaga! -program interwencyjny
5.40 Mango - Telezakupy
6.55 Szkoła - serial
7.50 Doradca smaku
8.00 19 + -serial
9.00 Kuchenne rewolucje - program 

kulinamo- rozrywkowy
10.00 W -11 Wydział Śledczy - program 

kryminalny
11.30 SOS Ekipy w akcji
12.30 Ukryta prawda - program obycza

jowy
13.30 W -11 Wydział Śledczy - program 

kryminalny
15.00 Kuchenne rewolucje-program 

kulinamo - rozrywkowy1
16.00 Szkola-serial
17.00 SOS Ekipy w akcji
18.00 Ukryta prawda- program obycza-

jowy
19.00 Fakty, Sport, Pogoda
19.50 Uwaga! - program interwencyjny

20.00 Fantastyczne zwierzęta i jak je 
■81 znaleźć - film przygodowy, USA, 

Wielka Brytania 2016,reż David 
Yates, wyk. Eddie Redmayne, 
Katherine Waterston, Dan Fogler, 
Colin Farrell, Samantha Morton, Jon 
Voight,Johnny Depp

22.50 Adwokat diabla - film sensacyjny, 
USA, Niemcy 1997, reż. Taylor Hade- 
ford, wyk. Keanu Reeves, Al Radno, 
Charfee Theron, Jeffrey Jones, 
Judith Ney, Connie Nielsen, Craig T. 
Nelson

1.45 Kuba Wojewódzki - talk show
2.50 Uwaga! - program interwencyjny
3.10 NOCMagii

B "»

6.00 Buffy, postrach wampirów
7.05 Przygody Kota w butach
7.35 Dragon Ball Super
8.00 Nasz nowy dom
9.00 Septagon

10.00 Anatomia głupoty
11.00 Sekrety sąsiadów-serial obycza- 

jowy
11.30 Sekrety sąsiadów-serial obycza

jowy
12.00 9. miesiąc
13.00 Detektywi w akcji
14.00 STOP Drogówka
15.00 Policjantki i Policjanci -serial oby- 

- czajowy
16.00 Gliniarz i prokurator
17.00 Przeklęta
18.00 Septagon
19.00 Policjantkii Policjanci-serial oby

czajowy
20.00 Gwiazdy Kabaretu
21.00 Sprawiedliwi - Wydział Krymi

nalny
22.05 Sprawiedliwi - Wydział Krymi

nalny
23.05 Nimfa - horror; Serbia, 2014, rez. 

Milan Todorowc, wyk. Kristina 
Klebe, Franco Nero, NataTre Burn,

. 'Dragan Mionowi
1.05 Najgroźniejsi zabójcy
2.10 Interwencja
2.30 Graffiti
2.40 Disco Polo Life
3.40 Top 10 lista przebojów
4.40 Top 10 lista przebojów
5.45 Telezakupy TV Okazje

STOPKLATKĘ Stopklatka
6.00 Złotopolscy ■ serial 7.05 Plebania - serial 
8.10 Stawka większa niż życie cz. 3 - 4 - serial 
10.55 Pułapki umysł - serial 11.55 Życie po za- 
Radzie - serial 12.50 Allo, Alloa - serial 14.20 
-Katastrofy w przestworzach 16.10 Pogodo- 
weTop 10 sezon 2 - serial 17.05 Nowa Scena 
Śmiechu 18.00 Komisarz Rex sezon 10 -Tylko 
jeden mężczyzna - serial 19.00 Szpital Good 
Kanna- serial20.00 Superprodukcja - kome
dia 22.00 Póhnrok - thriller

5.10 Szkoła - serial
6.10 Ukryta prawda-program obycza

jom
7.10 Sąd rodzinny - program sądowy
8.10 Szpital - program obyczajowy
9.10 Sędzia Anna Maria Wesołowska

10.15 Mango Telezakupy
11.55 Ukryta prawda- magazyn oby

czajowy
12.55 Sąd rodzinny-program sądowy
13.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska
14.55 Szpital-program obyczajowy
15.55 Kości-serial
16.55 Dr House 1- serial
17.55 Kryminalni-serial
19.00 Ukryta prawda - program obycza

jowy
20.00 Akademia policyjna III: Ponowne 
■■ szkolenie - komedia, USA 1986, 

reż.JenyParis., wyk. Steve Gut
tenberg, Bubba Smith, David Graf, 
Mkhaa Winslow,Marion Ramsey, 
George Gaynes

21.50 Superman: Powrót -film przy
godowy, USA, Australia 2006, reż. 
Bryan Singer; wyk. Brandon Routh, 
Kate Bosworth, Kevin Spacey, James 
Marsden, Parker Posey, franklan- 
gella, Sam Huntington, Eva Marie 
Saint

1.00 Zagubieni-serial
1.55 Draga strona medalu - talk show
2.55 Druga strona medalu - talk show 
3.25 NOC Magii
4 NiNNi

9.35 Damy i wieśniaczki. PL 10.45 Express 
11.05 Kartoteka 12.05 Sędzia Anna Maria 
Wesołowska 13.05 Kartoteka 14.10 Damy 
i wieśniaczki 15.15 Nauka jazdy 15.45 Express 
16.05 Uwaga! 1630 Anatomia głupoty 17.00 
Gogglebox. Przed telewizorem 17.45 Express 
18.05 DeFacto 1835 Usterka 19.45 Express 
20.00 Druga twarz 20.45 Gogglebox. Przed 
telewizorem 21.45 Express 22.00 Dżentel
meni i wieśniacy 23.00 Krokwie życia - serial

4.50 Słodka miłość r telenowela, 
Argentyna 2012

6.00 Na wariackich papierach - serial
7.00 Nawariackich papierach-serial
8.00 Lombard: życie pod zastaw 

-serial
9.00 Tajemnice medyczne-serial .

10.00 Nash Bridges - serial
11.00 Nash Bridges - Serial
12.00 Kobrat oddział specjalny - serial
13.00 Kobra - oddział specjalny - serial: 
14.00 towcy skarbów - serial
15.00 Lombard: życie pod zastaw

-serial
16.00 Tajemnice medyczne - serial 
17.00 Tajemnke medyczne - serial
18.00 Lombard: życie pod zastaw

-serial
19.00 Lombard: życie pod zastaw

-serial
20.00 Wielka Zabawa TV Puls w Mrą

gowie, Polska 2019
0.00 American Pie: Księga miłości

NUBII - komedia, USA 2009,reż.John
Putch, wyk. Bug Hall, KewiM, Hor
ton, Brandon Hardesty, Beth Behrs

1.50 Tajemnice medyczne - serial
2.50 Dyżur
3.30 Biesiadanacztery pory roku
4.00 Menunamiarę
4.40 Z archiwum policji
5.00 Dyżur
5.35 Dyżur 
a w
6.00 Top 10 Iista przebojów 7.00 Buffy, po
strach wampirów 8.00 Drużyna A 9.00 
Gwiazdy Kabaretu 10.00 Galileo 11.00 Pęk
niesz ze śmiechu 12.00 Mkrdowe lata 13.40 
Jaś Fasola 14.15 MacGyver 15.15 Diagnoza 
morderstwo 16.15 Detektyw Monk 17.15 Me- 
dicopter 117 18.15 Mkrdowe lata 20.00 Galileo 
21.00 CSI; Kryminalne zagadki Nowego Jorku 
23.00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminalny 0.00 
Piekielna gra - dramat kryminalny

SUPER POLSAT saw
6.00 Flesz Integracja 6.05 Pierwsza klasa 
-short 6.25 Wydarzenia 7.00 Na ratunek 
112 7.30 Na ratunek 112 8.00 Pierwsza kla
sa 830 Pierwsza klasa 9.00 Magazyn Atleci 
930 Gale Boksu Zawodowego 11.15 Super- 
Ludzie Extra 11.30 Superludzie 12.00 Ame
ryka marzeń 13.00 Przyjaciółki - serial oby- 
czajowy14.00 Przyjaciółki - serial obyczajowy 
15.00 Przyjaciółki - serial obyczajowy 16.00 
Przyjadółki - serial obyczajowy 17.00 Ma
łe Wielkie Marzenia 18.00 Kabaret na żywo 
20.00 Polsat SuperHit Festiwal 2018 Radiowy 
Przebój Roku 2018 22.05 Świat według Kiep- 
skkh 2235 Świat według Kiepskich 23.05 
8 części prawdy - thriller, USA, 2008, reż. 
Pete Travis, wyk. Wiliam Hurt, Dennis Quad, 
Forest Whitaker, Sigourney Weaver 3.00 65- 
niarze 4.00 Malanowskii Partnerzy4.30 Ma
lanowski i Partnerzy 5.00 Nasz nowy dom

UMjMi'l TVP KATOWICE-

13.00 Krymhalna Siódemka 13.15 Co niesie 
dzień 1335 Agrobiznes 13.55 Agropogoda 
14.30 Aktualności Flesz 14.40 Niepokonani 
- reportaż 15.05 Wspaniale stulecie. Sułtanka 
Kosem s.1 (72) - serial 16.00 Telekurier 1630 
Kryminalna Siódemka 16.45 Dziennik rego
nów 17.00 Świat wyścigów konnych 1735 
Nasze Beskidy 17.50 Po drugiej stronie ulicy 
18.00 Bohaterowie zapomniani1830 Aktual
ności 18.52 Wiadomości sportowe 19.05 Ma
gazyn Meteo 19.10 Martwy sezon - film dok. 
20.00 Słodka kuchnia pszczółek 20.15 No
żem i widekem 2030 Moja Piaca 21.01 Ak
tualność 21.17 Magazyn sportowy TVP Ka
towice 2130Tygodnik poetyczny 21.50 Sport 
w weekend 22.00 Dziennik Regonów 2220 
Echa dnia 2^.45 Kryminalna Siódemka 23.00 
Alarm! -magazyn 23.20 W tyle wizji 0.05 
Warszawiacy śpiewają zakazane piosenki

WTVTRWAM
14.25 Serce Afryki 14.55 Słowo Życia 15.00 
Koronka do Bożego Miosierdzia 15.20 Moc
ni w wierze 15.50 Ma się rozumieć 16.00 In
formacje dnia 16.10 Siódmy sakrament 1635 
Świat na wyciągnięcie ręki 17.00 Z pamięt
nika podróżnika 1730 Okiem kamery 17.55 
Kartka z kalendarza - Powstanie Warszaw
skie 18.00 Anioł Pański 18.05 Informacje 
dnia 18.15 Westerplatte Mkxlydi18.55 Prze
gląd katolickiego tygodnika 'Niedziela'19.00 
Warto zauważyć- 19.30 Opowieści Theo 
19.45 Modlkwa z telefonicznym udziałem 
dzieci 20.00 Informacje dnia 20.20 Różaniec 
2050 Kotary Świętości 21.00 Apel Jasnogór

ski 21.20 Informacje dnia 21.40 Polski Punkt 
Widzenia 22.00 Ziemia Obiecana 22.50 
100 cudownych miąsc na święcie 23.00 Zu- 
żela - tu wszystko się zaczęło 23.40 180 lat 
na zdrowie 23.50 Lusaka City of Hope

KuSa. TVP KULTURA
8.00 Teledyski 8.45 Pomniki historii - Bochnia 
- reportaż 9.00 Bialoniski klimat 935 Pry
mas. Trzy lata z Tysiąca - dramat 11.30 Po- 
grańkze w ogniu -serial 12.40 Pogranicze 
w ogniu -serial 13.50 Studio Kultura -Roz
mowy - Arkadiusz Bartosiak i Łukasz Klinke 
14.10 Chopin i jego Europa 2017 - koncert 
symfonkzny -Mahler, Chopin, Szymanow
ski - koncert 15.45 MonkHo - film TVP 1630 
Poraumierać - film obyczajowy1830 Dziew
czyna i chłopak -Tomek i Tosia - serial 19.25 
Kronos -magazyn kulturalno -społeczny 
20.00 Informacje kulturalne 20.20 Komedio
we kito -Moje wielkie greckie wesele -ko
media, USA 22.05 Blok - LITERATURA - serial 
dok. 22.55 Polska w akcji - Na granicy - dra
mat 035 Informage kulturalne 0.55 Kino 
nocne - Krókiwa ankriów - dramat 2.50 AC/ 
DC. Recydywa Rocka - film dok.
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®1 TYP 1
6.00 Klan (3487) - telenowela 
625 Sprawa dla reportera 
720 Rok w ogrodzie 
8.00 Pełnosprawni (312) - magazyn 
825 wojsko -polskie.pl (64)-reportaż 
850 Studio Raban 
920 Rodzinny ekspres-magazyn 
9.50 Sekundy, które zmieniły żyde 

10.15 Mapa powstańczej Warszawy 
10.25 Janosik (9) - Pobór-serial 
1125 Janosik (10) - Wszyscy za jed

nego -serial
12.25 Fascynujący świąt- Nasz Świat 

w 2050r. - Marzenia o przyszło
ści. Transport - serial dok

13.20 Z pamięć - Andrzej Krzysztof 
Wróblewski - felieton

13.35 Okrasa łamie przepisy - Spotka
nie z kuchnią kaszubską

14.05 Żywy Bałtyk.(6) - Oceania - serial 
14.35 Jak to działa (146) - Detektywi 

przeszłości - magazyn
15.05 Dziewczyny ze Lwowas.111 (30) 

- Klacz trojańska - serial
16.05 Kolarstwo - Tour de Pologne - 1. 

etap. Kraków-Kraków
17.00 Teleexpress
17.20 Pogoda
17.30 Kolarstwo - Tour de Pologne - 1. 

etap.Kraków-Kraków
19.00 Opole 2019 na bis 
19.25 Tour de Pologne
19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda 
20.10 Alami!-magazyn
2035 Zniewolona (25)- serial 
2135 Komisarz Alex s.XII (148) 

-Krwawe złoto-seria!
2235 Hit na sobotę - Ugotowany - film 
fal obyczajowy, USA, reż. John Weis, 

wy k Bradley Cooper, Sienna Miler, 
Dan.< ś Bruhl, Omar Sy, San: Keeley

0.25 Druga szansa - dramat, Darta, reż. 
Susanne Bier, wyk Nikołaj Coster 

Waldau, Ulrich Thomson, Maria 
Bonneyie, Niłcpl ą i U e Kaas

2.15 Bicie serca - film obyczajowy, USA, 
E-sMMicha# Miler, v^k. John Ritter, 

Polly Darier, Nancy Morgan
CE3&E TYPspom|

5.35 Sportowy Wieczór 6.05 Kolarstwo -To
ur de Pologne - prezentacja- ekip 7.05 Jeź- 
dżieśwo - Sussex Stakes, Goodwood 8.05 
Tenis ziemny -Turniej WTA San Jose. 1/4F 
-3 945 Pila nożna - Eliminacje Ugiluropy 
UEFA Zrunda - Legia Warszawa 11.wStan 
futbolu 12.50 Siaticówka kobiet - Kwalifika
cje olimpijskie. Polska - Portorylco 14.45 Ko
larstwo -Tour de pologne -1. etap. Kraków 
■ Kraków 15.55 Kolarstwo Tour de Pologne 
-1. etap, fraków Kraków 19.30 Siatkówka 
kobiet - Kwalifikacje olimpijskie. Polska -Taj- 
landia 20.20 Siatkówka kobiet -Kwaifikaqe 
olimpijskie. Polska -Tajlandia 22.45 Sporto
wy Wieczór 23.15 tens- Turniej WTA San Jo? 
śe 1.00 Kolarstwo -Tour de Pologne - 1. etap, 
Kraków -Kraków 2.00 Sporty ; walki -Gala 
MMA - Dawn of Heroes. Manila 4.00 tenis 
-Turniej WTA San Jose 5,55 Zakończenie dnia

5.15 Klan (3488-3489)-telenowela 
6.05 Słownik polsko@polski
6.35 wojsko - polskie.pl (64) - reportaż 
7.00 Transmisja Mszy Świętej
8.00 Tydzień
8.30 Zakochaj się w Polsce
9.05 Ziarno-magazyn/
9.40 Prywatne życie zwierząt - Rezy

denci-reportaż ;
10.10 Kangurek Joey - flm fabularny' 
11.55 Między ziemią a niebem
12.00 Aniołpański
12.15 Między ziemią a niebem 
12.40 Spotkanie ze Świętym 
12.55 Z pamięci - Edward Wende
13.05 Błękitna Planeta. Seria II,cz.7. 

Nasza Błękitna Planeta
14.15 Komisarz Alex s.XII (148) 

-Krwawe złoto - serial
15.15 Dziewczyny ze Lwowa s.111 (31) 

-Kamyk zaczyna uwierać - serial:
16.05 Kolarstwo-Tour de Pofogne -2. 

etap. Tarnowskie Góry - Katowice 
17.00 Teleexpress, Pogoda
17 JO Kolarstwo - Tour de Pofogne - 2. 

etap.Tarnowskie Góry - Katowice 
19.00 Opole 2019 na bis
19.25 Tour de Pologne
19.30 Wiadomości , Sport, Pogoda
20.10 Siatkówka kobiet - Kwalifikacje 

olimpijskie. Polska - Serbia
22.40 ZakochaiaJedynka- Zapraszamy 
■a na ślub - komesa, Kanada, reż.

AnćewW.Volkel;Dadd Haydn 
-Jones, Colleen Wheeler

. 0.20 Warsaw By Night-film oby- 
. czajowy, reż. Natalia Ko-yncka

• - - Graz.wyk. Stanislava Celińska, 
Izabela Kuna, Roma Gąsorow- 

/ ska - Żurawska, Mara Mazurek, 
Lesze k lichota ; Maja Malcher, Julia 
żeńska, Jan Wieczorkowski, Piotr 
Nowak, Agata Kulesza

2.10 Ugotowany-film obyczajowy, 
USA, reż. John Wells, wyk. Bradley 
Cooper, Sienna Miller,.Daniel Bruhl, 
Omar Sy,Sam Keeley

^SS^’ TYP SPORT
6.05 Sportowy Wieczór 635 Kolarstwo-To
ur de Pologne -1. etap. Kraków - Kraków 
9.05 Tenis ziemny - Traniej WTA. San Jose. 
1/2F - 2 10.40 Piłka nożna - Biminacje % 
9 Europy UEFA -2.ninda. • Lechia Gdański' 
12.45 Siatkówka kobiet - Kwalifikacje oto; 
pijskie. Polska -Tajlandia 1435 Kolarstwo 
-Tour de Pofogne -2.etap.Tarnowskie Góry 
- start 15.00 Wyścigi samochodowe -For
muła 1 - Grand Prix Węgier 17.00 Kolarstwo' 
-Tour de Pofogne - 2. etap. Tarnowskie Góry 
- Katowice 19.30 Siatkówka kobiet -Kwał- 
fikacje olimpijskie. Polska - Serbia 20.20 Siat
kówka kobiet - Kwalifikacje olimpijskie. Pol- 
ska - Serbia 22.45 Sportowy Wieczór 23.20 
Wyścigi samochodowe - Formuła 1 - Grand 
Prix Węgier 030 Kolarstwo - Tour de Pofogne 
■2. etap. Tarnowskie Góry - Katowke 1.00 
tenis - Turniej WTA San Jose 3.15 Sporty walki

mg
530 Koło fortuny - teleturniej
6.10 Doktor z alpejskiej wioski 

- nowy rozdział (54) - Wywal
czone szczęście - serial

7.00 M jak miłość (1442) - serial 
7.55 Pytanie na śniadanie

11.45 To je Borowicz. Podróże ze sma
kiem -magazyn kukamy

12.20 Gwiazdy w południe - Wielka 
ucieczka,cz.2-film przygo
dowo - historyczny, USA 

14.00 Familiadas.1(2250)-teleturniej 
14.35 Kolo fortuny-teleturniej
15.10 Rodzinka.pl (247) - Kobita mi 

zwariowała” - serial
15.45 Kabaretowe Lato Dwójki - pro- 

gram rozrywkowy
16.55 U Pana Boga w ogródku (8) 

-serial
17.45 Słowo na niedzielę
18.00 Panorama
18.20 Pogoda
18.30 Sport Telegram
18.33 Kroniki F1 
1835 Postaw na milion -teleturniej 
19.25 Kulisy - Postaw na milion 
1935 Lajk!
20.00 Siatkówka kobiet - Kwalifikacje 

olimpijskie. Polska - Tajlandia
20.20 Siatkówka kobiet - Kwalifikacje 

olimpijskie Polska - Tajlandia
22.55 Kabaretowe Lato Dwójki - wide 

wisko rozrywkowe
23.50 Kabaretowe Lato Dwójki - wido

wisko rozrywkowe
0.45 Pewnego razu na Dzikim Zacho

dzie - western, USA, Wiochy, reż. 
Sergi o Leone, wyk . Henry Fonda, 
/Claudia Cardinale, diaries Bronson, 

■ Jason Robards
3.30 Nocne Graffiti- film sensacyjny,■ 

reż. Maciej Dutkiewicz, wyk. Marek 
Kondrat, Katarzyna Skrzynecka. 
Kasia Kowalska, Robert Janowski, 
Tomasz Dedek

5.05 Zakończenie dnia
ŃN*

3.00 Snooker. Riga Masters Finał 5.00 Kolar
stwo. Tour de Rance Best of 6.00 Kolarstwo. 
Tour de Wallonie Etap 5. 7.30 Snooker. Riga 
Masters Finał 8.30 Igrzyska Olimpijskie: Flag 
and Family 9.30 Szermierka MS, Budapeszt 
11.00 Snooker. Riga Masters Finał 13.00 Ko
larstwo. Tour de fiance Best of 14.00 Kolar
stwo. Tour de Wallonie Etap 5.1530 Kolar
stwo, Clasica San Sebastian, Hiszpania 17.30 
Watts top 10 18.00 Kolarstwo. Tour de Polo - 
me Etap 1. 19.15 kolarstwo, Qasica San Se
bastian, Hiszpania 20.00 Igrzyska Olimpijskie: 
Power of one 20.30 Igrzyska Olimpijskie: Po-■ 
wer of one 21.00 Jeździectwo. Global Cham
pions Tour, Londyn 2235 Kolarstwo. Wielka 
Brytania 23.30 Kolarstwo. Tour de Pologne 
Etap1. 0.30 Wattstop 10 1.00 Igrzyska Olim
pijskie: Power of one 130 Igrzyska Ompij 
skie: Power of one

=W

5.20 Sfowo na niedzielę
5.30 Koło fortuny - teleturniej
6.05 Doktor z alpejskiej wioski

- nowy rozdział(55)- Jeden 
mały krok-serial-

7.00 M jak miłość (1443) - serial
7.55 Pytanie na śniadanie

10.45 Rodzinne oglądanie - Szcze
niacki i ich wielki świat

11.45 Gwiazdy w południe - W drodze 
do Cordury - western, USA, reż. 
Robert Rossen, wyk. Gary Cooper, 
Rita Hayworth,Van Hefliri, Richard 
Conte

14.00 Familiada s.1 (2251) - teleturniej
14.35 Koło fortuny -teleturniej -
15.15 Szansa na sukces. Opole 2019
16.20 Kocham Cię, Polsko! - zabawa 

quizowa
18.00 Panorama
18.20 Pogoda
18.30 Sport Telegram
18.32 Kroniki F1
18.35 Postaw na milion - teleturniej
19.30 Na sygnale (232) - Póki śmierć 

nas nie rozłączy -serial
20.00 Lato, muzyka, zabawa. Waka- 

cyjna Trasa Dwójki - 2019
20.30 Lato, muzyka, zabawa. Waka

cyjna Trasa Dwójki - 2019 
Zamość-koncert

21.25 Lato, muzyka, zabawa. Waka
cyjna Trasa Dwójki - 2019 
Zamość-koncert

22.20 Festiwal Piosenki Polskieji Cze
skiej - Kudowa - Zdrój 2019

23.25 Maratończyk - film fabularny, 
USA, reż. John Schlesinger, wyk.

ł Dustin Hoffman, Roy Scheuler, Wil 
Sam Devane, Laurence Olivier

1.40 Zawód. Amerykanin s.l I (17) 
-%?5e@;

2.35 Żawód. Amerykanin s.ll (18) 
^serial-

3.35 Zakończenie dnia

8.35
10.25
12.35

15.40

17.50
18.50
19.30
20.05

aia?8*wr EUROSPORT
4.00 Watts top 10 4.30 Snooker. Riga Ma
sters final 630 Kolarstwo. Tour de foiogne 
Etap 1. 7.25 Snooker. International Cham- 
pionship, Chiny 11.00 Snooker. International 
Championship, Chiny 11.55 Wyścig samo
chodowe. Porsche Supercup, Węgry 13.00 
Snooker. International Championship, Chi
ny 16.00 Snooker. International Champfon- 
ship, Chiny 17.00 Kolarstwo. Tour de Polo
gne Etap 1.18.00 Kolarstwo. Tow de Pofogne 
Etap 2. 19.15 Watts top 10 1930 Igrzyska 
Olimpijskie: Power of one 20.05 Snooker. 
International Championship, Chiny 22.00 
Kolarstwo. Clasica San Sebastian, Hiszpa
nia 23.05 Igrzyska Otimpiskie: Power of one 
23,30 Kolarstwo. Tour de Pofogne Etap 2. 
030 Wyścigi samochodowe. Porsche Super- 
cup, Węgry 1.00 Watts top 10 130 Snooker. 
International Champfonship, Chiny

POLSAT
6.00 Nowy dzień z Polsat News
820 Scooby Dooi Brada Boo- film anim. 

10.15 Ewa gotuje
10.45 Doktor Dolittle 3 - komedia fami

lijna, USA, Kanada, 2006, reż. Rich 
Thome, wyk. Kyla Pratt, Kristen W8- 
son,Walker Howard, John Amos 

12.45 Sekrety rodziny 
14.15 Świat według Kiepskich 
15.45 Kabaret na żywo
17.45 Chłopaki do wzięcia
18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda 
19.30 Światwedług Kiepskich
20.05 Disco pod Gwiazdami 2019, czyli

miłość w Białymstoku

23.00 127 godzin - dramat biografiom# 
Si USA, 2010, reż. Danny Boyle, wyk. ; 

James Franco, Kate Mara, Amber 
' Tamblyn, Sean Bott

Aron Ralston uwielbia aktywnie 
spędzać czas w plenerze.Jednak 
krety spadający głaz w odległym 

J - kanionie w Utah pozbawia go moż- 
imości mchu, kolejna przyroda 
w poszutewaniu ekstremalnych 
wrażeń zamienia się w wielkie 
życiowe wyzwanie . Przez pięć dni, 

.. Ralston odbywa wewnętrzną, nie
zwykle osobistą podróż, podczas 
której wspomina swokh pizyja■ 
dółi rodzinę, by wreszcie odkryć 
w sobie desperado odwagę 
i pomystowość, które pomagają mu 
pokonać przedwnościlosu i zamie
nić nieszczęście w wielkitriumf.

1.0 0 łowcy zombie - horror kome
diowy, USA, 2015, reż. Christopher i 
Landon, wyk. Tye Sheridan, Logan 

i Milter. Joey Morgan, Sarah Dumont

POLSAT 2
6.00 Disco Gramy 7.00 Awantura o ka
sę 8.00 Nasz nowy dom 9.00 Dlacze
go ja? 10.00 Dlaczego ja? 11.00 Dlaczego 
ja? 12.00 Dlaczego ja? 13.00 Dlaczego ja?i 
14.00 W rytmie serca 15.00 Nasz nowy dom 
16.00 Joker 17.00 Na ratunek 112 17.30 Na 
ratunek 112 18.00 Malanowski i Partnerzy 
18.30 Malanowski-i fartnerzy 19.00 Mala- 

.poyyskjj Partnerzy 19.30 Ewa gotuje 20.05 
Wydarzenia 20.45 Cenny ładunek - film 
sensacyjny, Kanada, 2016, reż. Max Adams, 
wyk. Brace Wilis, Mark - Paul Gosselaar; Ca- 
ire Forlani, Jenna B. Kelly 22,40 Gra o życie 
- film akcji, USA, 2008, rdz: Reel Reine, Wyk. 
Steven Seagal 0.45 Kabaretowa Ekstrakla
sa 2.00 Wydarzenia 2.50 Wystarczy chcieć 
3.20 Echo lasu 3.50 Echo Iasu 4.20 W bli
skim planie 4.50 W bliskim planie 5.20 Gó
rale 5.45 TelezakupyW Okazje

I . POLSAT
Wędrówki z dinozaurami - film. 
animowany
Potwory kontra Obcy - film amm. 
X-Men: Apocalypse-filmsd-fi. 
USA, 2016, reż.; Bryan Singer, wyk. 
James McAvoy, Michael Fassbender,. 
Jennifer Lawrence, Nicholas Hoult 
Atrakcyjny pozna panią-kome
dia, Polska, 2004/ reż. Marek 
Rębacz, wyć. Roman Kosowski, 
Andrzej Grabowski, Marek Pere- 
peczko, Krzysztof Cugowski 
Nasz nowy dom 
Wydarzenia, Sport, Pogoda 
Słoneczna Stacja 
Disco pod Gwiazdami 2019, czyli

22.45 Oficer Blart - komedia sensacyjny, 
KM USA, 7009, reż. Steve Carr, wyli.

Kevin iames, Ker O'Donnell Jayma 
Mays, Rain; Rodriguez
■ tagodneusposobrony Pau! Biart 
od zawsze marzył, ^y zostać ofi- 
cerem poRji. Zanim jego marzenie 
się spełni, patroluje lokalne centrum 
handlowe jako pracownik ochrony. 
Uzbropny w krótko przycięty 
wąsik, osobisty wózekibojowe 
nastawne Bart■ jako jedyny 
traktuje swoją pracę poważnie.

Sytuacja ulega zmianie w chwili, 
'gdy gang chuliganów napada rag: 

marketibierze zakładn^ów.
0.45 xXx: Następny poziom - film sen

sacyjny. USA,2005,reż. Lee Tama- 
hon, wyk. Ice Cube, Samuel L Jack
son, Willem Dafoe, Scott Speedman

2.50 Tajemnice losu
BOSS ■ -

POLSAT 2
6.00 Disco Gramy 7.00 Awantura o ka
sę 8.00 Nasz nowy dom 9.00 Trudne spra
wy 10.00 Trudne sprawy 12.00 Trudne spra
wy 13.00 Trudne sprawy 14.00 Pczyjadołki 
15.00 Nasz nowy dom 16.00 Kabaret na ży
wo 18.00 Malanowski i Partnerzy 18.30 Ma- 
lanowskii Partnerzy 19.00 Malanowski i Part-, 
nerzy 19.30 Ewa gotuje 20.05 Wydarzenia 
20.45 Gra o życie -film akcji, USA, 2008, 
reż. Roeł Reine, wyk. Steven Seagal 22.50 Pu
nisher. Strefa wojny -film sci-fi, USA, 2008, 
reż. Lexi Alexander, wyk. Ray Stevenson, Do
minic West, Colin Salmon, Wayne Knight 
0.55 Kabaretowa Ekstraklasa 2.00 Wydarze
nia 2.50 Wystarczy chcieć 3.20 Oblicza Ame
ryki 3.50 Santo Subito - Cantobiografia Jana 
Pawła II. Koncert Wielkanocny Protra Rubika 
4.50 Drwale 5.20 Ciemna strona miasta 5.45 
Telezakupy TV Okazje

© TVN

5.15 Uwaga! - program interwencyjny 
5.40 Mango-Telezakupy 
7.55 Kobieta na krańcu świata 
830 Dzień Dobry Wakacje-magazyn 

11.00 Na Wspólnej Omnibus -serial 
12.50 MasterChef Junior 
1425 Top Model - program rozrywkowy 
1525 Efekt Domina
16.00 Domowe rewolucje
17.00 Kuchenne rewolucje - program 

kulinamo - rozrywkowy
18.00 Weekendowa metamorfoza
19.00 Fakty, Sport, Pogoda
19.45 Uwaga! - program interwencyjny

20.00 Jak stracić chłopaka w 10 dni 
HUM -komedia, USA, Niemcy 2003,

■ reż. Donald Petrie, wyk. Kate Hud 
son, Matthew McConaughey, 

. Kathryn Hahn, Annie Pansse, Adam 
Goldberg, Thomas Lennon, Michael 
Michele, Bebe Neuwirth

2220 Kryzys to nasz pomysł- kome
dia, USA 2015, reż. Dared Gordon

; Green, wyk. Sandra Bulkxk, Billy 
Bob Thornton,Anthony Mackie, 
Joaquim DeAlmekia,Ann Dowd, 
Scott McNary

0.45 Jack, pogromca olbrzymów-film 
przygodowy, USA 2013, reż. Bryan 
Singer, wyk. Nicholas Hoult, tenor 
TomEnson, Ewan McGregor, Stanley 
Tucci, Eddie Marsan

3.10 Uwagal -program intenwencyjny 
3.30 NOC Magii

NSUPERPOUf

6.00 Integracja 6.10 Wydarzenia 6.45 Przy
gody fota w butach 7.15 Przygody fota 
w butach 7.45 Pan Peabody ISherman Show 
8.15 Pan Peabodyi Sherman Show 8.45 Przy
goda z piosenką - komedia 10.50 Male Wiel
kie Marzenia 11.50 Niania 12.20 Niania1150 
Niania 13.20 Niania 13.50 O dwóch takich ca 
ukradli księżyc - film przygodowy 15.30 Filip 
z konopi -komedia obyczajowa 17.20 Ania 
z Zielonego Wzgórza: Dalsze losy, cz. 1 - fil m 
familijny 19.00 Najzabawniejsze filmki Ame
ryki 19,30 Najzabawniejsze filmiki Ameryki 
20.00 8 części prawdy - thriller, USA, 2008, 
reż. Pete Travis, wyk,William Hurt, Denn's Qu
aid, Forest Whitaker, Sigourney Weaver 21.55 
Sad-serial 22.55 Alex ispółka: Jak dorosnąć 
;pod okiem rodziców - komędia 1.00 Dancing 
with the Stars. Taniec z Gwiazdami 3.00 Gli- 
naze 4.00 Malanowski i Partnerzy.
© N

5.15 Uwaga! - program interwencyjny 
5.40 Mango-Telezakupy 
7.55 Nowa Maja w ogrodzie
8.25 Akademia ogrodnika
8.30 Dzień Dobry Wakacje - magazyn. 
11.00 Domowe rewolucje
12.00 Co za tydzień - magazyn
12.30 Projekt Lady
13.30 Zemsta futrzaków - komeda, 

USA 2010, reż. Roger Kumble, 
wyk. Brendan Fraser, Ridgy Garda. 
Eugene Cordero, Brooke Shields, . 
Angela Kinsey

15.25 Fantastyczne zwierzęta i jak je 
znaleźć - film przygodowy, USA, 
Wielka Brytania 2016, reż. David 
Yates, wyk. Eddie Redmayne, 
Katherine Waterston, Dan Fogler, 
Colin Farrell, Samantha Morton, Jón 
Voight, Johnny Depp

18.00 Salon sukien ślubnych Goka 
19.00 Fakty, Sport, Pogoda
19.45 Uwaga! - program mtenwencyjny

20.00 Jack, pogromca olbrzymów- film 
1331 p.'zygodowy, USA 2013, reż. Bryan 

' Singer, wyk. Nicholas Houk, Bear,or 
. jomlinson, Ewan McGregor Stanley 

Tucci, Eddie Marsan
22.20 Zemsta cieciów - komedia, USA 

2011, reż. Brett Ratner, wyk. Eddie 
Murphy, Ben Stiller, Casey Affleck, 
Alan Alda, Matthew Broderick, Judd 
Hirsch, Tea Leoni

030 Kuchenne rewolucje - program 
’kurinamo-rozrywkowy 

135 Kobietanakrańcu świata 
2.10 Uwaga! - program interwencyjny 
230 NOC Magii
g SUPER POLSAT

6.00 Flesz Integracja 6.05 Pienista klasa 
- short 6.25 Wydarzenia 7.00 Pierwsza kla
sa - short 7.15 Przygody Kota w butach 8.15 
Pan Peabody i Sherman Show 9.15 0 dwóch 
takich co ukradt księżyc - film przygodowy 
11.00 Supertudzie 1130 Niania 12.00 Niania 
1230 Niania 13.00 Niania 1335 Ania z Zie
lonego Wzgórza: Dalsze losy, cz. 1 - film fa- 
miEjny 1530 Gale KSW 17.00 Świat wedkrg 
Kiepskich 17.30 Świat według Kiepskich 
18.00 Przygoda z piosenką - komedia 20.00 
Alex i spółka: Jak dorosnąć pod okiem rodzi
ców -komeda obycząowa, Włochy, 2016, 
reż.Luca Ludni,wyk.Gkruanna Mezzogiorno, 
Margherita Buy, Matthew Modine, Leonar
do Cecchi 22.00 Ślad - serial 23.00 Wieczny 

'student 3- komedia 1.05 Polsat SuperHit Fe
stiwal 2018 Radiowy Przebój Roku 2018 3.10 
Gfinarze 4.10 Malanowski i Partnerzy

El "4

6.00 Przygody Kota w butach 
7.05 toidalmatyńczyków
735 Kacze opowieści
7.55 Rintstonowie
9.00 Dzielna Mysz
9.25 Ciekawski George-film anim.

11.05 Policjantkii Policjanci
12.05 Policjantki i Policjanci
13.05 Policjantki i Policjanci
14.05 STOP Drogówka
15.05 Miesiąc miodowy w Las Vegas 

-komedia, USA,1992,reżAndrew 
Bergman, wyk. James Caan, Nko- 
las (age, Sarah Jessica Parker, Pat 
Morita

17.20 Plaga podziemnych pająków 
- film sci-fi, USA, 2012, reż. Griff 
Furst, wyk. Tracey Goki; Edward 
Furlong, Bug Hall, Ethan Phillips

19.00 Galileo
20.00 Policjantki1 Policjanci
21.00 Policjantkii Policjanci
22.00 Sprawiedliwi- Wydział Krymi

nalny
23.05 Sprawiedliwi-Wydział Krymi

nalny
0.05 Zatoka - horror, USA, 2012, reż. 

Barry Levinson, wyk-NansiAluka, 
" Christopher Denham, Stephen Kun; 

ken, Frank Deal
1.55 Interwencja
2.15 Interarencja
2.40 Disco Polo Ufę
3.40 Top 10 lista przebojów
4.40 Top 10 lista przebojów 
5.45 Telezakupy TV Okazje

STOPKLATKA Stopklatka 
6.00 Umrzesz że śmiechu 6.25 Scena Śmie
chu 7.25 Komisarz Hex - serial 10.15 Stawka 
większa niż życie cz. 3 - 4 -serial13.05 Szpi
tal Good Karma - serial 14.00 Pies prezyden
ta -film familijny 16.00 Hiperorkan - film sci 
- fi 17.50 Zagadki kryminalne panny Fisher 
-serial 20.00 Zaginiona bez śladu - dramat 
22.25 Śmiertelne odliczanie -film akcji 0.05 
Largo Winch -film sensacyjny, Francja 2.25 
Lincz - thriller 3.55 Huśtawka - melodramat
3383 TVP KATOWICE
12.05 Onkoczujni (8) 12.25 Rok w ogrodzie 
12.50 Piasek jest drapieżnikiem -Stawiński 
Park Narodowy 13.50 Jak to działa -maga
zyn 14.20 Podwodna Polska - Pechowe statki 
14.50 Rodzke z powołania 15.05 Woliński Parto 
Narodowy15J0 Z mlośd do miasta 16.05 Po
mniki historii 16.15 Spotkanej świede ciszy 
16.45 Dziennik regonów 17.00 Szepczący do 
koni - reportaż 17.15 Z mitaści do miasta 1734 
Relacje 17.5(fZgadhij! Napiszl: Wygraj! 18.00 
Rączka gotuje 1830 Aktualności1832 Wia
domości sportowe 19.05 Magazyn Meteo 
19.10 Pooróże na weekend 1930 Mop histo
ria 20.00 Piosenka dla Ciebie 21.01 Aktualności 
21.17 Sport weekend 2135 Posenka u Ciebie 
22.00 Dziennik..Regonów . 22.25 Kryminal
na Siódemka 22.45 KFPP Opole -56. KFPP 
w Opolu - Nie pytaj o Polskę 30ŁA1WOLNO- 
ŚCI 23.50Antenowe remanenty

E $"«

6.00 101dalniatyńczyków
6.35 Kacze opowieści
7.55 Flintstonowie
9.00 Lego: Clutch Powers wkracza do 

akcji-fi!manim.
10.40 Galileo
11.50 Galileo.
12.50 Kuloodporny - komecasensa- 

• cyjna, Kanada, USA, 2003, reż. Paul 
Hunter, wyk. Seann William Scott, 
Jaime King, Karel Roden, Victoria ? 
Smudit

15.00 Blond ambicja - komedia roman-; 
tyczna,USA,2007, reż.Scott Mar
shall, wyk. Jessica  Simpson, Luke 
Wilson, Penelope Ann Miller, Andy 
Dick

17.00 Quest-film sensacyjny, USA,: 
1996, reż. Jean - Claude Van 
Damme, wyk. Jean - Claude Van 
Damme, Roger Moore, James 
Remar, Janet Gunn

19.00 Galileo
20.00 Selekcja - film kryminalny, Polska, 

2018, reż. Jakub Miszczak 
21.35 Dwoje do poprawki - komedia 

mai romantyczna, USA,2012, reż. Dawki 
frankel,wyk. Mer^ Streep,Igramy 
Lee Jones, Steve Greli,:ean Smart 

23.35 Tuż przed tragedią 
0.35 Tuż przed tragedią 
1.40 Disco Polo Life
2.40 Disco Polo Life 
3.40 Top10 lista przebojów 
4.40 Top 10 lista przebojów 
5.45 Telezakupy TV Okazje

STOPKLATKA Stopklatka
6.00 MłośćKropka.pl 6.55 Scena Śmiechu 
7.50 Komisarz Rex -serial 10.50 Przygody 
Medina - serial 13.40 Ambassada - komedia 
15.50 Książę i ja: Królewskie wesele -kome
dia romantyczna17.50 Poirot: Boże Narodze
nie Herkulesa Poirota: film kryminalny 20.00 
francuski pocałunek -komedia romantycz
na 22.10 Zaginiona bez śladu -dramat 035 
Wojna imperiów - dramat przygodowy, Chi
ny 3.05 Ida - dramat 4.50 Telesprzedaż

10.47 Słodka kuchnia pszczółek 11,00 Ze 
starej kolekcji 11.15 Zgadnij! Napisz! Wygiął 
1130 Aktualności te 11.37 Świat wyści
gów konnych 12.05 Głos Regonów 13.00 
Pika nożna - 11 Iga. 2 kolejka. Stal Rzeszów 
- Legionowa Legionowo 15.15 Lampedu
sa. & horyzontem - serial 16.10 Pod Tatrami 
16.20 Rączka gotuje 16.45 Dziennik rego
nów 17.00 Cafe posenka - talk - show 1735 
Gwarowy koncert życzeń 18.15 Zgadngl Na- 
piszl Wygraj! 1830 Aktualności 18.52 Wia
domości sportowe 19.05 Magazyn Meteo 
19.10 Film dok. 20.00 Ocaleni - realty show 
21.01 Aktualności 21.17 Sport weekend 21.35 
Pszczeli szeryf z Moszczanki 21.45Terytorial- 
si 22.00 Dziennik Regonów 22.25 Kiymnal- 
na Siódemka Extra 22.45 filmy dokument 
23.00 Minęła rocznica - film dok. 23.50 Cafe 
posenka - talk - show 020 Rączka gotuje

W™7
5.45 Ukryta prawda
6.50 Mango - Telezakupy 
855 Ukryta prawda

10.00 Zakochani po uszy-serial
12.20 Szczeniackie wojsko - komedia, 

USA 1995, reż Nick Castle
14.25 Wakacje w Las Vegas -komedii, 

USA 1997, reż Stephen Kessler
16.30 Niedziele u Tiffan/ego - film 

. obyczajowy, USA 2010
18.15 Lorax-komedii, USA 2012, reż 

Chris Renaud, wyk. Danny DeVito, 
Ed Helms, Zac Enon,Taykir Swift, 
Betty White

20.00 Okrucieństwo nie do przyjęcia 
- komedia, USA 2003, reż Joel 
Coen, wyk. George Clooney, Cathe
rine Zeta - Jones, Geoffrey Rush, 
Cedric the Entertainer, Edward Her
man n, Raul Adelstem, Richard Jen - 
kins, Billy Bobihomtofi

22.10 Czas na przyjaźń - komedia, USA 
- 2013, reż Matom D.Lee, wyk. 

Monica tihóun,Moriis Chest
nut,Melissa De Sousa,Taye Diggs, 
fiegina Hall, Tarencie Howard, 
Sanaa Lathan,Nii Long, Naroki Per- 
.rineau Jr.

0.45 Chłopcy z ferajny - film sensa
cyjny, USA 1990, reż.Martin Scor
sese, wyk. Robert De Niro, Ray 
Liotta, Joe Peso, Lorraine Bracco 
frank Sivero

3.45 NOC Magii
4 nv|

10.00 Vlogbox. W necie 10.45 Express 11.05 
Megakuchnie - serial 1135 Damyiwieśniacz
ki. Za granicą 1235 Usterka 13.40 Patent na 
kasę 14.10 Handlarze 14.55 Pierwszy raz za 
granicą.. 15.45 Express 16.05 Gogglebox. 
Pized telewizorem 16.55 Ostre cięcie 17.45 
Express 18.05 Druga twarz 19.05 Usterka 
19.45 Express 20.00 Usterka 21.00 Dżentel
meni i wieśniacy 22.00 Gogglebox. Przed te
lewizorem 2335 Królowe żyda - serial
W TV trwam!
13.20 Siódmy sakrament.13.45 Ocalić od za
pomnienia 13.55 Przegląd Katolickiego Tygo- 

łdnika 'Niedziela” 14.00 Pokój mój wamda- 
ję 14.50 Jestem gotowy na wszystko... 15.30 
Wierzę w Boga 16.00 Informage dnia 16.10 
łaski pełna 17.30 Okiem kamery 17.55 Kart
ka z kalendarza -Powstanie Warszawskie 
18.00 Anioł. Pański 18.05 Informage dnia 
18.15 Rozmowy niedokończc-e 19.25 Święty 
na każdy dzień 19.30 Katecheza ks, bp. An- 
toniego Długosza 19.45 Modlitwa z telefo- 
nicznym udziałem dzieci 20.00 Informage 
dna 20.20 Różaniec 20.50 Kolory Święto
ści 21,00 Apel Jasnogórski 21.20 Informage 
dnia 21.40 Polski Punkt Widzenia 22.00 Jan 
Paweł li i Prymas Stefan Kardynał Wyszyński 
22.55 święty,na każdy.dzień 23.00 św. Ge
rard Majeila -święty na nasze czasy 23.50 
100 cudownych miejsc na świede ,

5.30
6.35
8.40

10.40

13.25

15.00

18.15

Ukryta prawda
Mango -Telezakupy
Zakochani po uszy-serial 
Bitwa o Midway- film wojenny, 
USA1976,-reż. JackSrńighł, wyk.
Charlton Heston; Henry Fonda, 
James Cobum, Glenn Ford, Hal Hol: 
'brook, Toshiro Mifune; Robert Mit
chum,.Cliff Robertson, V
Toy Story - komedia, USA 1995, 
reż. John Lasseter, wyk. Tom Hanks, 
Tim Allen, Don Rickles, Jim Varney, 
Wallace Shawn
Superman: Powrót - film przy
godowy, USA,Australia 2006, reż.
Bryan Singer, Wyk. Brandon Routh, 

20.00

23.40

Kate Bosworth, Kevin Spacey, 
James Marsden, Parker Posey 
Akademia policyjna III: Ponowne 
szkolenie-komedia, USA 1986, 
reż. Jerry Paris, wyk. Steve Gut
tenberg, Bubba Smith, Dayid Graf, 
Michael Winslow, Marion Ramsey' 
Szeregowiec Ryan - film wojenny, 
USA 1999, reż. Steven Spielberg, 
wyk.Tom Hanks, Edward Burns, 
Tom Sizemore, Matt Damon, 
Jeremy Davies, Adam Goldberg 
Jackass: Bezwstydnydziadek 
-komedia, USA 2014, reż.Jeff 
Tremaine, wyk. Johnny Knoxville, 
Catherine Keener 
Zagubieni - serial 
Druga strona medalu - talk show

1.25
2.25

nv
11.00 Ostre dęcie 11.50 Druga twarz 12.45 
Ostatnia szansa 13.40 Damy i wieśniaczki. PL 
14.45 Gogglebox. Przed telewizorem 15.45 
Express 16.05 Dżentelmeni i wieśniacy 17.05 
Patent na kasę 17.45 Express 18.05 Tymcza
sem na plaży 18.10 Królowe życia -serial 
18.55 Króbwe życia -serial 19.45 Express 
20.00 DeFacto 21.00 Damy i wieśniaczki. 
PL 22.00 Orzeł czy Reszka 22.55 Mogbox. 
W necie 23.35 Druga twarz

TV TRWAM
10.40 Cuda Jezusa 11.35 Królewna Śnieżka 
12.00 Anioł Pański z Ojcem Świętym Francisz
kiem 12.20 Wieś -toteż Polska 13.30 Papież 
Polak do Rodaków 14.05 Wędrówka serca 
15:00100 cudownych miejsc na święcie 15.10 
Dzieje Apostolskie 16.00 Informage dnia 
16.10 Koncert życzeń 17.00 Tam: gdzie Bóg 
plącze 1730 Okiem kamery 17.55 Powstanie 
Warszawskie 18.00 Anioł Pański 18.05 Infor
mage dnia 18.15 Rozmowy niedokończone 
19.25 Święty na każdy dzień 19.30 Moja ka- 
tolicka rodzina 20.00 Informage dnia 20.20 
Różaniec 20.50 Kotary świętości 21.00 Apel 
Jasnogórski 2120 Informage dnia 21.40 Re- 
trospekga 21.45 Próba wary. Święty Anto
ni z Padwy 2230 100 cudownych miejsc na 
świacie 22.40 Tydzień z Ziemi Świętej 23.00 
Jak my to widzimy - z daleka widać lepiej 
23.30Tam, gdzie Bóg plącze

Sobota, 3.08.2019

TV PULS
5.50 Czynne całą dobę-serial 
6.25 Czynne całą dobę - serial 
7.00 Taki jest świat 
7.50 szalone fabryki polskiej muzyki!, 

Polska 2016
8.50 13 Posterunek 2 - serial 
930 13 Posterunek 2 - serial

10.05 Lombard: życie pod zastaw 
-serial

15.00 Rodzinny interes - serial 
16.00 Rodzinny interes-serial 
17.00 Rodzinny interes - serial 
18.00 Rodzinnyinteres-serial 
19.00 Rodzinny interes-serki
20.00 Dziedzictwokńśri-thriller. Ran- ~ 

qa, USA 2016, reż. Jean - fianęois 
Ridret, wyk. Diego Luna, Erin 
Moriarty, Mel Gibson, Michael 
Parks, Wiliam H. Macy

21.45 W obronie własnej - thriller, USA
IB® 2013, reż. Gary Fleder, wyk.Jason

Statham. James Franco, Izabela 
Vidovic, Kate Bosworth

23.45 W ogniu przemocy - film sen
sacyjny, Hongkong 2013, reż.Alan 
Yuen, wyk. Andy Lau, ChenYao, lun 
Hu,Kalam

1.55 Taki jest świat 
145 Dyżur
3.15 Biesiada na cztery pory roku 
3.55 Menu na miarę
4.35 Z archiwum policji
5.00 Dyżur 
5.35 I^żur

% TV6
6.00 Top 10 lista przebojów 7.00 Gliniarz 
i prokurator 9.05 Pan Peabody i Sherman 
Show 935 Wszystkie psy kią do nieba -film 
anim. 11.25 Napad - komedia sensacyjna. 
13.20 Colombo 15.25 Wicher 2: Na przekór- 
wszystkiemu - film familijny 17.40 E.I-@m 
sci ■ fi 20.00 Galileo 21.00 CSI: Kryminal
ne zagadki Nowego Jorku 23.00 Niegrzecz
ne pielęgniarki, 2012 0.40 Hawaje 5 - 0 1.40 
Wiatry móch 2.10 Włatcy móch
kuSa TVP KULTURA

8.00 Kapitan Sowa na tropie - serial 9.15 Be - 
nefis - Ireny Kwiatkowskiej 10.10 Animania 
-14 bajek z królestwa Lalonii -serial 10.50 
Dokument tygodnia - Arcydzieła bez tajem
nic. Leonardo dal/ind-cykl dok. 11.25 Dwa 
żebra Adama - komedia 13.00 Kim pan jest, 
panie Szulkin - film dok. 13.50 Kurata dra
mat 15.15 Szokiem Kolberga - Ifi Ude -re
portaż 15.40 Wydarzenie aktualne 16.15 Li
teratura na ekranie -Pap Tadeusz -dramat 
Historyczny 19.00 AC/DC Recydywa Rocka 
-film dok. 20.20 Bilet do kina - Bardzo po
szukiwany człowiek - thriler 22.30 lenny 
Kravitz. Just Let Go -koncert 23.40 Mocńe 
Kino I Wideodrom 1.10 Performance -Sa
natorium Dźwięku 2018 1.45.Dzieje grzechu 
- dramat 4.05 Legendy Rocka -Grateful De
ad s. 7 - cykl dok. 4.35 Wydarzenie aktualne 
5.10 Teledyski 5.50 Zakończenie dnia

Niedziela, 4.08.2019
TV PULS|

6.00 JAG - Wojskowe Biuro Śledcze 
-serial .■ 

6.55 Łowcy skarbów-serial 
8.55 Bibliotekarze -serial. 
9.55 Następny proszę!, Polska 2018 

10,55 Żandarm ikosmici-komedia, 
Francja "979, reż. Jean Girault

12.50 Najpiękniejsze baśnie braci 
Grimm: Gęsiareczka-baśń

14.00 Sześć dni,siedem nocy -komedia, 
USA 1998, reż. Ivan Reitman, wyk. 
Anne Heche,Davkl Schwimmer, 

, Harrison Ford, Jacqueline Obradors 
16.20 Wielka Zabawa TV Puls w Mrą

gowie, Polska 2019
20.00 Igrzyska śmierci-ńlmsa- fi, USA 

moim 2012,reż. Gary Ross, wyk. Donald
Sutherland, Bizabeth Banks, Jen
nifer lawrence, Josh Hutcherson, 
Uam Hemsworth, Stanley Tucci, 
Wes Bentley,Woody Harrelson 

22.55 Hanna-thrift,Wielka Brytania, 
Niemcy, USA 2011, reż. Joe Wn^rt, 
wyk. Cite Blanchett, Eric Bana. Jes
sica Barden, John Macmillan, Olivia 
Wiliams, kris Arrowsmith, Saoirse 
Ronan,Vicky Krieps

1 .05 Uwikłana - serial
2 .00 Z archiwum policji
2.35 Taki jest świat
3.15 Na jedwabnym szlaku 
3.50 Menu na miarę 
4.30 żarchiwum policji 

W TV6
6.00 Top 10 iista przebojów 7.00 Detekty
wi w akcji 8.00 Jaś Fasola 8.30 Galileo 9.30 
Galileo 10.40 ET - film sd -fi 13.00 Gwiaz
dy Kabaretu 14.00 Policjantki i Policjanc 18.00 
Columbo 20.00 Galileo 21.00 CSI: Kryminal
ne zagadki Nowego Jorku 23.00 Konspira
cja Echelon - thriller, USA, 2009, reż. Greg 
Mareks, wyk. Shane West, Edward Burns, 
Ving Rhames, Jonathan Pryce 1.10 Hawaje 5 
-02.10Wlatcy móch Z40 Top 10 Lista

KULTURA TVP KULTURA 
8.00 Kapitan Sowa na tropie.-Śpiący nie 
kłamie -serial 8.35 Kapitan Sowa na tropie 
■Numer IB 2968 - serial 9.15 Śladami wiel
kich kompozytorów - Śladami Chopina - film 
dok. 10.05 Manama -14 bajek z królestwa 
Latanii - Oburzające dropsy - serial 1030 Pan 
wzywał, Milordzie? - Pitat - serial 11.30 Trzeci 
punkt widzenia 11.55 Baczyński - dokument 
13.15 Moje wielkie greckie wesele - kome
dia, USA 15.00 Bregenz Festival 2017. Carmen 
- opera, Niemcy 17.15 Niedziela z, rolami A6- 
ny Janowskiej j - Wojna domowa - Pierwszy 
dzień -serial 18.40 Ostatnia akcja -kome
dia sensacyjna 20.20 Wielka ucieczka - film 
przygodowo -historyczny, USA 23.15 Scena 
alternatywna -Mantacha i Ksawery 23.45 
Dokumentol - Filmy Adama Sikory. Sów
ka Erwin - film dok. 0.55 Kosmos - dramat, 
Francja 2.45 Wideodrom, Kanada
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BYTOMSKIE CENTRUM KULTURY
2-8 sierpnia, godz. 18: Projekcje 
filmu „Pavarotti" -

Pavarotti

„Pavarotti” to film dokumentalny 
o jednym z najsłynniejszych teno
rów wszech czasów. Na opowieść 
o Lucciano Pavarottim składają 
się nagrania z koncertów, zdjęcia, 
ale też nigdy niepublikowane ma
teriały archiwalne, w tym prywat
ne filmy z domowej kamery, którą 
przez lata nagrywała tenora jego 
druga żona Nicoletta. Liczne opo
wieści najbliższych.osób i wybit
nych postaci świata muzyki dają 
okazję na wejrzenie w jego życie 
prywatne. Przy okazji stanowią 
całkiem przystępną lekcję historii 
opery dla laików. Poznajemy wcze
sne lata mistrza, jego dzieciństwo 
w czasie wojny i początki kariery. 
Wszystko aż do osiągnięcia mię
dzynarodowego sukcesu i powsta
nia zespołu Trzech Tenorów oraz 
działalności dobroczynnej.

KINO PLENEROWE
Piątek 2 sierpnia, godz. 21.15: Pro
jekcja filmu „Bez reguł”. Muszla 
koncertowa - Park Miejski im. 
Kachla.
„Bez reguł” to amerykański thril
ler psychologiczny z 2010 rojku. 
Terrorysta, były ekspert nukle
arny podłożył ładunki jądrowe 
w trzech miejscach Stanów Zjed
noczonych. Zostaje aresztowany, 
jednak bomby stanowią śmiertel
ne zagrożenie. Mając tylko dwa 
dni do ich detonacji, niezależny, 
stosujący brutalne metody prze
słuchań tajniak „H" oraz agentka

FBI Helen Brody muszą zdecydo
wać, jak daleko się posuną, by je 
odnaleźć.

FESTIWAL MUZYKA NARODÓW
Sobota 3 sierpnia, godz. 16: Czar 
Wiednia - Austria. Wystąpią: 
Kwartet Smyczkowy Altra Volta, 
Świetlana Kaliniczenko - sopran, 
Juliusz Ursyn-Niemcewicz - te
nor, Mariusz Lasatowicz - forte
pian. Muszla koncertowa - Park 
Miejski im. Kachla.
Niedziela, 4 sierpnia godz. 16: 
Ameryka % muzyką filmowa 
i musicalowa. Wystąpią: Kwartet 
Smyczkowy Altra Volta, Katarzy
na Pluta - śpiew, Juliusz Ursyn- 
Niemcewicz - tenor.

MUZEUM GÓRNOŚLĄSKIE
Środa 31 lipca, godz. 17: „Miłość 
tak pięknie tłumaczy i zdradę, 
i kłamstwo, i grzech. O Julianie 
Tuwimie’^- wykład prowadzi Jo
lanta Zaczkowska. Sala Kolumno
wa, gmach przy ul. W. Korfantego 
34. Wstęp wolny.
Czwartek 1 sierpnia, godz. 11: Za
bawy na bajtel placu - warsztaty 
dla dzieci, pl. J. III Sobieskiego 2. 
Wstęp wolny.
Sobota 3 sierpnia, godz. 12.30: 
„Być albo nie być - zabawy ze 
sztuką”^ warsztaty dla dzieci to
warzyszące wystawie „Rewizje 2. 
Strategie obronności” - prowadzi 
Anha Rak. Gmach główny. Bilety 
10 zł (obow. zap tel.); Godz. 16.00: 
„Od historyzmu do modernizmu 
-warsztaty fotografowania archi
tektury” prowadzi Witalis Szołtys. 
Sala Kolumnowa, gmach przy 
ul. W. Korfantego 34. Bilety 10 zł 
(obow. zap. tel.).

Redakcja nie odpowiada za ewen
tualne zmiany w repertuarach.

Bez reguł

Gmach główny, pl. Sobieskiego. 
Wystawy stale: Galeria malarstwa 
polskiego XIX i XX wieku, „Przy
roda Górnego Śląska”, „Z życia 
ludu śląskiego XIX-XX wieku”. 
Wystawy czasowe: „Z miłości 
do... Sztuka nieprofesjonalna ze 
zbiorów Muzeum Górnośląskiego 
w Bytomiu”, „Rewizje 2. Strategie 
obronności”.
Wystawy czynne są w godzinach: 
wtorek 9-15, środa i czwartek 10- 
18, piątek 9-15, sobota i niedziela 
12-18. W poniedziałki muzeum 
nieczynne.

MUZEUM CHLEBA (Radzionków) 
Stała ekspozycja Muzeum Chleba, 
Szkoły i Ciekawostek. Muzeum 
czynne od poniedziałku do piątku 
w godz. 10-16. Ul. Nałkowskiej 5.

GALERIA STALOWE ANIOŁY
Wystawa i sprzedaż prac plastycz
nych oraz sztuki użytkowej. Ul. 
Jainty 17.

ŚLĄSKA GALERIA SZTUKI
Wystawa i sprzedaż prac plastycz
nych oraz sztuki użytkowej. Ul. 
Jainty 14.

GALERIA KOLOR
Ekspozycja i sprzedaż prac ślą
skich plastyków. Rynek 6.

CENTRUM KULTURY KAROLINKA 
(RADZIONKÓW)
Środa 31 lipca, godz. 11: Kompozy
cje sukulentów w szkle-wakacyj
ne warsztaty ogrodnicze dla dzie
ci i młodzieży od 8 roku życia.

Blysk flesza

Nie odnotowaliśmy wiosną, 
więc nadrabiamy. Bassem Aki- 
ki nie jest już zastępcą dyrek
tora ds. artystycznych Opery 
Śląskiej. Ten libański dyrygent 
z polskim paszportem został dy
rektorem artystycznym Opery 
Śląskiej w październiku 2017 
i był (współ)autorem jej ostat
nich sukcesów. Teraz zastąpił go 
Francuz Franek Chastrusse Co- 
lombie - już „tylko” jako kierow
nik muzyczny. Dlaczego odszedł 
Bassem Akiki? Tego nie wiemy, 
ale przypomina nam się pewna 
sytuacja. Po premierze „Romea 
i Julii” Henryk Konwiński wrę

Fighter | JW

„Fighter” to nakręcona po latach polska wersja, czy też podróbka 
„Rocky’ego”. Zawodnik MMA - Tomek Janicki ma wszystko: stawę, 
pieniądze i piękną Agatę u swojego boku. Na horyzoncie zaś walkę 
o mistrzowski pas. Kiedy w ostatniej chwili federacja zamienia presti
żowe starcie na Freak Fight z udziałem boksera Marka „Pretty Boya” 
Chmielnickiego, Tomek wpada we wściekłość. Pod wpływem emocji 
podejmuje kilka złych decyzji. Te wystarczają, by jego kariera z dnia 
na dzień legła w gruzach. W konsekwencji okryty niesławą opuszcza 
miasto, by z dala od zgiełku ułożyć sobie życie na nowo. Szansa na to 
pojawia się, kiedy pożnaje panią doktor - Magdę. Para zakochuje się 
w sobie, ąle nad Tomkiem znów zbierają się czarne chmury. Szan
tażowany przez groźnego gangstera zawodnik nie ma wyboru. Musi 
wrócić na ring i zmierzyć się z dawnym rywalem. Lecz tym razem 
na jego zasadach i w jego dyscyplinie - czyli w bezkompromisowym, 
bokserskim starciu, które będzie oglądać cała Polska Film „Fighter” 
można oglądać w Cinema City Bytom.

czył Bassemowi dwie batuty Na
poleona Siessa, które przed laty 
otrzymał od tęgo legendarnego 
dyrektora bytomskiej sceny Kto 
wie kim był Siess i kim jest Hen
ryk Konwiński - musi docenić 
rangę i wielkość tego gestu. Bas
sem podziękował, a zaraz potem 
do mikrofonu podszedł dyrek
tor Opery Śląskiej Łukasz Goik 
i skomentował: - Ale to ja będę 
decydował, którą batutą Bassem 
będzie dyrygował. Czyżby Akiki 
doszedł do wniosku, że jednak 
woli pracować tam, gdzie de
cyduje o takich sprawach sam?

(MH)

Seryjny morderca komarów

Pamiętajmy o jerzykach. Tego lata pozytywnym bohaterem Internetu stał się jerzyk - 
ptak wędrowny, podobny do jaskółki, tyle że większy od niej. Wszystko dlatego, że w ciągu 
jednej doby żerując potrafi zjeść 20 tysięcy komarów. W walce z nimi jest więc skuteczniej
szy (i zdrowszy) od chemicznych oprysków. A jak się mają jerzyki w Bytomiu?

■ajpierw antybohaterem 
został komar. Nie jeden, 
ale cala ich „plaga”, czy 

też inwazja. W wielu miastach 
mieszkańcy domagali się opry
skówterenówzielonych środkami 
zwalczającymi larwy komarów. 
Władze odpowiadały, że opryski 
są drogie, nie zawsze skuteczne 
i jako „chemia” szkodliwe. I wte
dy przypomniano sobie o jerzy- 
kach. „Jerzyk większą część życia 
spędza w locie. W powietrzu zbie
ra pożywienie! material na gniaz
do, pije krople deszczu, kopuluje 
i śpi szybując z wiatrem. Może 
pozostawać w locie bez przerwy 
2 do 3 lat. Ląduje przede wszyst
kim podczas okresu lęgowego, bu
dując gniazdo i karmiąc pisklęta. 
Odżywia się drobnymi owadami. 
W ciągu dnia potrafi upolować 
20 tysięcy komarów” - czytamy 
w Faktopedii.

Czyli jerzyk to prawdziwa 
„kosa” i „bat” na komary. Tam 
gdzie polują stada jerzyków, mniej 
jest tych uciążliwych krwiopij
ców. A jak wygląda stan „armii” 
jerzyków w Bytomiu? Na pewno 
jest ich mniej. Nad niektórymi 
osiedlami jeszcze kilka lat temu 
jerzyki krążyły stadami - niczym 
kijanki w stawie. Dziś zobaczyć 
można raczej pojedyncze ptaki 

- jak pstrągi w potoku. - Trud
no dokładnie stwierdzić jaka jest 
populacja jerzyków w Bytomiu, 
chociaż „na oko” widać, że ich licz
ba raczej się zmniejsza Smówi dr 
Roland Dobosz, kierownik Działu 
Przyrody Muzeum Górnośląskie- 
go. - Jesienią powinniśmy mieć 
jednak dokładną wiedzę. Doktor 
Piotr Cempulik z naszego działu 
właśnie realizuje olbrzymi projekt 
badaniafauny lęgowej terenu By
tomia. Każdy kwartał miasta zo
stanie „przechodzony” i zbadany.

Jerzyków jest coraz mniej, bo 
szkodzi im termomodernizacja 
budynków. Kiedyś gnieździły się 
w zagłębieniach wysokich ścian 
skalnych. W miarę rozwoju cy
wilizacji i budownictwa - ptaki 
przystosowały się i zaczęły bu
dować gniazda w ścianach wie
żowców i wysokich domów. Tyle, 
że kiedy budynek zostanie obło
żony styropianem i otynkowany 
-jerzyki nie mają gdzie zakładać 
gniazd.

W Polsce jerzyki są gatunkiem 
chronionym. Kilka lat temu w ży
cie weszły przepisy, nakazujące 
przed wykonaniem termomoder- 
nizacji uzyskać ekspertyzę ornito
loga. Jeżeli na budynku gnieździły 
się jerzyki - ornitolog nakazuje 
wykonanie budek lęgowych dla 

nich. Nie można było również 
prowadzić takich prac w okresie 
lęgowym. Czasami mieszkańców 
denerwowało, że spółdzielnia do 
robót termomodernizacyjnych 
przystępuje dopiero późną je- 
sienią. Nie zawsze wynikało to 
z inercji inwestora i wykonawcy. 
Często chodziło właśnie o ochro
nę ptaków.

Mimo wszystko - budek lęgo
wych jest za mało, więc jerzyków 
mamymniej: Na przykładna osie- 
dlu na Sójczym Wzgórzu przy ul. 
Hlonda na każdą klatkę cztero
piętrowych budynków Spółdziel
ni Mieszkaniowej ;,Nasz Dom” po 
termomodernizacji „przypadio” 
pięć budek lęgowych. Ich otwory 
można dostrzec na samej górze 
budynków: Przed ociepleniem na 
takich domach jerzyki mogły za
pewne założyć więcej gniazd, al
bowiem w miastach budują je we 
wgłębieniach murów, otworach 
w stropodachach, pod dachówka
mi, w zakamarkach budynków.

Ale nic to - nowe budki może 
założyć każdy.% W Internecie 
można zobaczyć wzory budek 
i samodzielnie je zbudować albo 
zamówić gotowe - mówi Roland 
Dobosz. - Najważniejsze są dwie 
sprawy: trzeba uzyskać zgodę ad
ministratora i montaż musi doko-
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nywać osoba z uprawnieniami do 
pracy na wysokościach. Jerzyki 
^w przeciwieństwie do jaskółek 
- lubią gniazdować wysoko. Jeże
li wieżowiec ma 10 lub 11 pięter 
- budki należy zawiesić nad naj

wyższą kondygnacją.-Co najważ
niejsze, jerzyki to czyste ptaki. 
Nie roznoszą żadnych pasożytów, 
W przeciwieństwie do np. gołębi - 
podkreśla Roland Dobosz.

MARCIN HAŁAŚ
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HOROSKOP

^ Baran (21 marca - 20 kwietnia)
Dobry tydzień. Wiele spraw układa się nadal nadspodziewanie pomyślnie. Miłe 
klimaty serca. Sympatyczne gesty. Wiążące postanowienia na przyszłość. W życiu 
zawodowym wysokie obroty. Niejeden Baran zaskoczony będzie ofertą - wyróż
nieniem. Nie bój się! Poradzisz sobie bez pomocy osób trzecich. Stać cię na wszelki 
wysiłek i działania dalekie od codziennej rutyny.
© Byk (21 kwietnia- 20 maja)
Ważny tydzień. Wiele Byków właśnie w tym tygodniu rozstrzygnie chociaż jeden 
z osobistych dylematów. Bez dłuższych rozterek. Bez konsultacji. Chyba jednak do 
głosu dochodzą przede wszystkim egoistyczne racje. Uwaga: gdy staniesz w cen
trum publicznej uwagi, nie unoś się na fali sukcesu i nie podkreślaj swej błyskotli
wości. Nie wylduczone, że pewna osoba sprowadzi cię na ziemię.
0 Bliźnięta (21 maja- 21 czerwca)
Wszystkie wydarzenia podporządkowane sprawie renesansu związku uczuciowe
go. Przypływ fali silnej woli. Wysoka uroda. Każde zadanie wykonujesz śpiewająco. 
W pracy interesujący etap. Zmierzysz się z najlepszymi, choć początkowo nie bę
dzie łatwo. A więc niejeden z was odniesie autentyczny sukces. Należy jednak się 
skoncentrować, aby nie zawieruszyć ważnych dokumentów.

Rak (22 czerwca - 22 lipca)
Nuty rozgoryczenia i żalu. Masz świadomość, że przegapiłeś swoją wielką szansę. 
Twoja postawa męczennika miłości mocno już się daje we znaki całemu otoczeniu. 
Uwaga: Raki, które rozpoczęły załatwianie ważnej sprawy osobistej, nie powinny 
się zniechęcać, ponieważ rezultaty tych zabiegów przekroczą najśmielsze oczekiwa
nia. W pracy sygnały zapowiadające korzystne zmiany.
@Lew (23 lipca - 23 sierpnia)

Nadal sprawy zawodowe na pierwszym planie. Jesteś operatywny i dyspozycyjny. 
Dosłownie dwoisz się i troisz, aby wyjść na proste ścieżki. Doceń bezinteresowną 
pomoc Skorpiona. Lwy wolnego stanu nie mogą wykluczyć intrygujących sytuacji. 
Wytrawny uwodziciel żarzuca swoje sidła. Chyba trudno będzie się z nich wyplą
tać. Naucz się oszczędzać pieniądze. To podstawa sukcesu.
@ Panna (24 sierpnia- 23 września)

Nadal Panny są dziećmi szczęścia. Apogeum urody. Błyskotliwy intelekt. Wiesz, że 
niejednokrotnie właśnie ty stajesz w centrum zainteresowania podczas spotkań 
towarzyskich. W pracy dobre prognozy. Nowe zadanie, do którego przystąpisz z za
pałem i potrafisz zjednać przyjaciół w charakterze sojuszników. 1 tylko mały zgrzyt 
z przykrą niespodzianką natury finansowej zamąci passę powodzenia.

0 Waga (24 września - 23 października)

Żelazna konsekwencja w postępowaniu bierze górę, choć wiesz, że korzystniej by
łoby ugiąć się i ostentacyjnie ogłosić kapitulację. Ty jednak twardo tkwisz na prze
granych pozycjach i nie chceśż się przyznać do własnych błędów. Nietolerancja? 
W pracy niejedna Waga spotka się z zarzutami małej precyzji działania. Nie najle
piej również z dotrzymywaniem słowa, ale ty robisz dobrą minę do złej gry.
0 Skorpion (24 października - 22 listopada)

Przypływ fantazji. Romantyczne uniesienie serca. Skorpiony zakochane zdolne Są 
teraz przenosić góry, byle zwrócić na siebie uwagę i pokazać się w jak najlepszym 
świetle. W pracy szykuję się awans, a wraż z nim znaczne poszerzenie zakresu 
odpowiedzialności. Nie wykluczone, że pojawi się nowy kolega, którego styl bycia 
mocno cię poirytuje.
0 Strzelec (23 listopada - 21 grudnia)

W tym tygodniu zazdrość pomiesza szyki Strzelcom. Niektórzy na jakiś czas zupeł
nie stracą grunt pod nogami. Uwaga: ktoś zwróci się o pomoc. Akcja pochłonie 
mnóstwo czasu i energiigale oderwie cię od imaginacji, kalkulacji, rozdzielania 
włosa na czworo i analizowania przyczyn niepowodzeń. W pracy nie masz powo
dów do narzekań.

0 Koziorożec (22 grudnia - 20 stycznia)

Dobrze się będzie wiodło niemal wszystkim Koziorożcom w tym tygodniu. Nowa 
znajomość rozwinie się błyskawicznie. Tylko nie wiesz, czy uda się ją zatrzymać na 
granicy przyjaźni. Twoja energiczna akcja interwencyjna przywróci spokój w domu. 
Teraz możesz pomyśleć o sobie - bez skrupułów i bez wyrzutów sumienia. W pracy 
wszystko na swoim miejscu. Możliwa nawet dodatkowa wypłata.
0 Wodnik (21 stycznia - 19 lutego)

Szczególna przepowiednia należy się Wodnikom zakochanym. Duże, korzystne 
zmiany. Niejedeń z was odetchnie z ulgą po zażegnaniu poważnego niebezpie
czeństwa. Miłe, intrygujące przeżycia. Wyprawy w plener, Pasjonująca Wymiana 
zdań. W pracy oznaki przemęczenia. Musisz wkładać więcej wysiłku w wykonanie 
tych samych zadań. Uwaga: cały czas trzymaj rękę na pulsie, ktoś próbuje zająć 
twoje miejsce.

0 Ryby (20 lutego - 20 marca)

Nadal duża satysfakcja przede wszystkim w życiu osobistym. Miła pewność siebie. 
Wiesz, że teraz ty dyktujesz warunki. Nie wykluczone sympatyczne niespodzianki 
za sprawą dzieci. W pracy dobre noty, ale musisz utrzymywać wysokie obroty, aby 
nie zdystansował cię przyczajony rywal. Pod koniec tygodnia sensacyjna wiado
mość od dalszych krewnych. Szykuje się rodzinne spotkanie.

ZDARZYŁO SIĘ KIEDYŚ W BYTOMIU
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ria, w wyniku której „padną
stacje przekaźnikowe lub cala 
sieć telefonii komórkowej. 60 lat 
temu, żeby zamówić rozmowę 
międzymiastową trzeba się było 
udać na pocztę i czekać na po
łączenie - czasami nawet kilka 
godzin. Telefony w mieszkaniach 
posiadali nieliczni szczęśliwcy 
lub - nomen omen - aparatczycy. 
A dlaczego telefony te milkły? 
„Życie Bytomskie” wyjaśniało to 
w numerze z 12 lipca 1959 roku: 
Skuteczność działania aparatu 
gwarantuje jeden zasadniczy wa
runek: mianowicie przekrój ka
bla na całej długości musi mieć 
jednakową średnicę. Tymczasem 
miejscowe przewody telefonicz
ne sztukowane są różnymi gru
bościami drutu. Nic dziwnego, że 
aparatura nie działa skutecznie, 
a nasze telefony są głuche przez 
kilka dni. Dalszą przyczyną po
wodująca „wysiadkę” telefonu, 
jest korozja pancerzy przewodu. 
Przenikającą przez skorodowany 
pancerz wilgoć powoduje.zwar- 
cia. Występujące obficie opady 
atmosferyczne przyspieszają 
defeldy.

lat temu w Bytomiu miała 
miejsce „afera flaczkowa”.

Nie wstrząsnęła miastem, bo 
dotyczyła tylko jednej placówki 
handlowej. Niemniej „Życie By-

dwóch 
tomskie” opisało ją na pierwszej? 
stronie w tekście zatytułowanymi*- 
„Myliły się na niekorzyść klien
tów". Autorkami „afery flaczko
wej” były bowiem... ekspedient
ki, czyli - jak wówczas mówio
no - sklepowe. Oto historia ich 
„przekrętów”ił Będę pracować 
bez mank i superaty, z czystym 
zyskiem, naturalnie dla siebie 
- z tą maksyma rozpoczęła swój 
pierwszy dzień pracy Irena Da- 
rowska, zastępująca urlopowane
go kierownika „Garmażerii” przy 
ul. Jainty nr 10. „Lewy zarobek” 
polegał na uszczupleniu porcji 
flaczków. Sprzyjająca okolicz
nością do tego rodzaju nadużyć 
był brak 30 proc, marży stoso
wanej w restauracjach i barach. 
Klient przyzwyczajony do mniej
szych porcji po prostu nie zwra
cał uwagi na to, że za taką samą 
cenę otrzymywał potrawę o iden
tycznej gramaturze jak wre- 
stauracj,i mimo że należała się 
większą porcja. Siłą faktu - uby-- 
tek w garnku był proporcjonal
nie mniejszy.; natomiast wpływ 
pieniężny wykazywał większy 
wzrost W tej sytuacji powstałaby 
superata w towarze i gotówce. 
Aby uniknąć tego niepożądanego

^ szkodami ^^i^s^^ Te 
Ostatnie sopwodaiwabb właśnie JB&N^#t^^ ^^
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zjawiska^^gSiąrc^^^ od- 
powiednią ilość bonów, na pod- 
stawie których wydawano porcje 
flaczków, a gotówkę „przelać” do 
kieszeni. W ten sposób w pierw
szy dzień pracy przywłaszczyła 
sobie około 1.600 zł.
Ktoś dzisiaj narzeka na stan 

otwartego kąpieliska w par
ku miejskim? 60 lat temu było 
gorzej, co opisało „Życie Bytom
skie”: Kto jak kto, ale dzieci chy
ba najgoręcej powitały otwarcie 
wyremontowanego kąpieliska 
miejskiego. Niestety, oczekiwa
nia ich zostały całkowicie zawie
dzione. Otrzymały wprawdzie 
swój basen, ale co im z tego? Po 
użyciu sobie w wodzie, wycho
dzą z niej niczym smolarze. Jąk 
to się dzieje, jest tajemnicą kie
rownictwa kąpieliska. Dzieci 
jak to dzieci, nic sobie z tego nie 
robią. Zrozpaczone są natomiast 
mamusię, które do kąpieli mu
szą dzieci obmywać benzyną lub 
szorować piaskiem. Każde bo
wiem dziecko wychodzi z basenu 
usmarowane smołą. KRONIKARZ

INDYWIDUALNA OCHRONA PRZED

Ochrona pad komarami *pmw*dza się co ^apf ANwM 
działań sprzyjających ogran.czaniu liczebności oraz 
udąźłiwbśd komarów wnąjWiŻaymosaczeniu człowieka.\

• Pamiętaj! Aby nie dawać komarom szans rozwoju w Twoim otoczeniu nie gromadź 
niepotrzebnie wody, a tę którą przechowujesz, regularnie wymieniaj.

*

Przykrywaj wszelkie pojemniki do gromadzenia wody* by ograniczyć możliwość 
złożenia jaj Nieużywane pojemniki wystarczy obrócić .do góry dnem".

Usuwaj przedmioty, w których przypadkowo może gromadzić się woda deszczowa. 
Balie, beczki w ogródkach, niedrożne rynną pojemniku puszki po konserwach, 
wazony na cmentarzach czy też zużyte opony samochodowe z gromadzącą się wodą 
stanowiądo ;odnemi#M&j$^kQm@r&i|HNBm

Dbajo regularną pielęgnację trawriMuL UkwidMi niepotrzebne cha ecie i żarowa

• Regularnie czyść baseny i napełniaj je wodąchlorowaną.

• Zimujące komary można znaleźć w wilgotnych piwnicach, altankach, oborach lub na 
strychach. Proste czynności, takie jak odkurzanie lub zmiatanie ścian zmniejszą 
wiosenny wylęg, poprzez skuteczną likwidację komarów z ich zimowych kryjówek.

• W przydomowych oczkach wodnych należy pamiętać o regularnej wymianie wody, 
umożliwieniu przepływu wody lub wprowadzaniu do nich ^kmar^' 
gatunków ryb: karasi, jazi, wzdręg czy słonecznic. Miejsca zapewniające 
przeżywainość wpuszczonych tam.ryg to zbiorniki nie wysychające w okresie letnim 
i nie przemarzające całkowicie w zimie (min. 8-10 m\ średnia głębokość 
0.5 * i nie zanieczyszczone ściekami oraz blisko siedzib ludzkich, gdzie uciążliwość

• Niezmiernie istotna jest indywidualna ochrona przed ukąszeniami polegająca 
m in. na stosowaniu preparatów zawierających substancje odstraszające owady, 
stosowane na skórę bądź odzież. Używane preparaty muszą charakteryzować się 
wysoką skutecznością, oddziaływaniem na wiele grup owadów w różnych strefach 
klimatycznych, bezpieczeństwem stosowania (poprzez wykorzystanie 
nietoksycznych lub naturalnych substancji aktywnych), przy minimalnych 
działaniach niepożądanych oraz możliwością zastosowania wśród szerokiej grupy. 
Zawsze należy pamiętać o dokładnym zmyciu preparatu ze skóry!

• Moskitieryi eiektrofumigatory utrudnią wtargnięcie owadów do naszych domów.
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Reklama w wymiarze ^KACVIM
15 MODUŁÓW [14,6 cm x 5 cmi ^W^^N,

tylko 150 zł* ^^^^^

Zadzwoń 32/281-06-79 ^^/s/

napisz: reklama@zyciebytomskie.pl
*cena netto za jedną emisję 

(regularna cena: 15 mod.x 20 zł = 300 zł+VAT). 
Oferta ważna do końca wakacji 2019 r.

nc+

AGD RTV 
ZAPRASZAMY 

RATY NA DOWÓD!
Stola&Stola RTV-AGD-SAT Bytom-Bobrek, ul. Zabrzańska 134 

32/282-98-79, 32/387-53-64, kom. 697-912-313

GABINET UROLOGICZNY+USG 
lek. Jan Wilczek 

specjalista urolog 
Przyjmuje: środa 16.30-18.00 

ul. Katowicka 25 
Tel. 32/282-83-38, 601-411-806

TOWARZYSTWO OPIEKI 

NAD ZWIERZĘTAMI

Oddział w Bytomiu 

pomaga opuszczonym zwierzętom, 

karmi 630 dzikich kotów na terenie miasta.

Prosimy o wsparcie finansowe 

na konto - 94 1020 2368 0000 2702 0182 4259 

z dopiskiem - Oddział Bytom 

na karmę, leczenie, kastrację, sterylizację

RATUJEMY! POMAGAMY!

WAKACYJNA PROMOCJA. 

PRZY ZAKUPIE MIN.4 TYGODNI, 

5TYDZIEŃ DOSIAJESZ GRATIS.

Reklama w wymiarze

20 MODUŁÓW 

[9,6 cm x 10 cm] 

tylko 200 zł*

Zadzwoń 32/281-06-79 
napisz: reklama@zyciebytomskie.pl 

*cena netto za jedną emisję
(regularna cena: 20 mod. x 20 zł - 400 zł + VAT).

Oferta ważna do końca wakacji 2019 r.

Chcesz się zareklamować, zadzwoń lub napisz 

32/281 06 79 • reklama@zyciebytomskie.pl

I
^^ Spółdzielnia Mieszkaniowa „Nasz Dom”
9 w Bytomiu, ul. Szymały 126

OGŁASZA HI PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY NA SPRZEDAŻ - USTANOWIENIE 
PRAWA ODRĘBNEJ WŁASNOŚCI LOKALU MIESZKALNEGO:

1) przy ul. Sadowej 60/6 W Radzionkowie
Powierzchnia lokalu 63£0 m2 (3 pokoje,kuchnia, łazienka, w.c,, przedpokój,balkon).
Lokal usytuowany jest na II piętrze, w budynku 4-kondygnacyjnym.
Lokal wyposażony w instalacje: elektryczną, wodociągową (w tym c.c.w.), kanalizacyjną, gazową, centralne 
ogrzewanie.
Kwota wywoławcza wynosi 134 853,00 zł.
Postąpienie w licytacji wynosi 2 200,00 zł
Wadium 6 800,00 zł, płatne przelewem na rachunek bankowy Spółdzielni;
PKO BP SA. o/Bytom 72 1020 2368 0000 2702 0021 8529 lub
ING Bank Śląski o/Bytom 22 1050 12301000 0002 0386 4202.
Dowód wpłaty wadium należy przedłożyć w siedzibie Spółdzielni najdalej do dnia 16.08.2019r.
Termin przetargu: 19.082019 r. godz. 10".

OGŁASZAI PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY NA SPRZEDAŻ - USTANOWIENIE PRAWA 
ODRĘBNEJ WŁASNOŚCI LOKALU MIESZKALNEGO:

1) przy ul. Krzywej 17/4 w Radzionkowie
Powierzchnia lokalu 49,60 m2 (2 pokoje, kuchnia, łazienka z w.c., przedpokój, balkon).
Lokal usytuowany jest na I piętrze, w budynku 4-kondygnacyjnym.
Lokal wyposażony w instalacje: elektryczną, wodociągową (w tym c.c.w), kanalizacyjną, gazową, centralne 
ogrzewanie.
Kwota wywoławcza wynosi 93 101,00 zł.
Postąpienie w licytacji wynosi 1 900,00 zł.
Wadium 4 700,00 zł, płatne przelewem na rachunek bankowy Spółdzielni;
PKO BP SA. o/Bytom 72 1020 2368 0000 2702 0021 8529 lub
ING Bank Śląski o/Bytom 22 1050 12301000 0002 0386 4202.
Dowód wpłaty wadium należy przedłożyć w siedzibie Spółdzielni najdalej do dnia 16.08.2019r.
Termin przetargu: 19.082019 r. godz.10^.

2) przy ul.Łokietka 11C/2 w Bytomiu
Powierzchnia lokalu 4130 m2 (2 pokoje, kuchnia, łazienka z w.c., przedpokój, balkon).
Lokal usytuowany jest na parterze, w budynku 5-kondygnacyjnym.
Lokal wyposażony w instalacje: elektryczną, wodociągową, kanalizacyjną, gazową, centralne ogrzewanie.
Kwota wywoławcza wynosi 74 995,00 zł.
Postąpienie w licytacji wynosi 1 900,00 zł.
Wadium 3 800,00 zł, płatne przelewem na rachunek bankowy Spółdzielni:
PKO BP S.A. o/Bytom 72 1020 2368 0000 2702 0021 8529 lub
ING Bank Śląski o/Bytom 22 1050 1230 1000 0002 0386 4202.
Dowód wpłaty wadium należy przedłożyć w siedzibie Spółdzielni najdalej do dnia 16.08.2019r.
Termin przetargu: 19.082019 r. godz. 10".

3) przy ul. Legnickiej 1E/5 w Bytomiu
Powierzchnia lokalu 38,30 m2 (2 pokoje, kuchnia, łazienka z w.c., przedpokój).
Lokal usytuowany jest na parterze, w budynku 5-kondygnacyjnym.
Lokal wyposażony w instalacje: elektryczną, wodociągową, kanalizacyjną, gazową, centralne ogrzewanie.
Kwota wywoławcza wynosi 76 699,00 zł.
Postąpienie w licytacji wynosi 2 100,00 zł.
Wadium 3 900,00 zł, płatne przelewem na rachunek bankowy Spółdzielni:
PKO BPSA. o/Bytom 72 1020 2368 0000 2702 0021 8529 lub
ING Bank Śląski o/Bytom 22 1050 1230 1000 0002 0386 4202.
Dowód wpłaty wadium należy przedłożyć w siedzibie Spółdzielni najdalej do dnia 16.082019r.
Termin przetargu: 19.082019 r. godz. 10^.

Reklama w wymiarze _.
10 MODUŁÓW ^^  ̂

[9,6cmx5cm] srr%«2N4r%^
tylko 100 zł* ^

Zadzwoń 32/281-06-79
napisz: reklama@zyciebytomskie.pl

*cena netto za jedną emisję
(regularna cena: 10 mod. x 20 zł = 200 zł + VAT).

Oferta ważna do końca wakacji 2019 r.

Federacja Konsumentów 

Oddział w Bytomiu

Bytom, ul. Józefczaka 29, 

tel. 32/281 57 10

Biuro czynne: 

poniedziałek, wtorek w godz. 9-14, 

środa w godz 10-16, 

czwartek w godz 9-12 i 16-17

KREDYTY GOTÓWKOWE 
I KONSOLIDACYJNE
• już od 500 zł do 550000 zł bez 

zabezpieczeń na dowolny cel
• kredyty na oświadczenie 

o dochodach
• okres kredytowania do 12 lat
• konsolidacja innych zobowiązań
• minimalny akceptowany dochód 

to nawet 500 zł

KREDYTY DLA FIRM
• do 550 000 zł bez zabezpieczenia 

majątkowego
• okres kredytowania do 12 lat
• specjalne oferty dla różnych grup 

zawodowych

POŻYCZKI 
POZABANKOWE
• nawet do 20 000 zł na 

oświadczenie o dochodach
• pożyczki wyłącznie 

sprawdzonych firm
• nawet na 48 miesięcy
KREDYTY
SAMOCHODOWE, 
LEASING
• okres kredytowania na 10 lat 

na nowe pojazdy
• do 8 lat na używane pojazdy
• leasing samochodów, maszyn 

i urządzeń

SZEROKA 
OFERTA 

PRODUKTÓW!

Wstępna decyzja nawet w 15 min. 
Dostosujemy ratę do Twoich potrzeb

Oddział I
ul. Drzymały 8/0221 

41-902 Bytom 
witryna parter 

wejście od ulicy Nawrota
tel.+48 504032 873

ubezpieczeniabytom@dgfinanse.pl

www.dgfinanse.pl

Oddział II 
ul. Biskupa Herberta Bednorza 4 

41-946 Piekary Śląskie 
przy bankomacie

Planet CASH
tel. +48 501055830

ubezpieczeniapiekary@dgfinanse.pl

fi/dgfinanse


